GIRICIGIORICICICN [

10329557
10329559
0329560

\

PERGOLA MARKISE MIT MOTOR | Montage- und Gebrauchsanweisung
STORE PERGOLA AVEC MOTEUR | Manuel d’installation et de I'utilisateur
TENDA PERGOLA CON MOTORE | Manuale d’installazione e d'uso
PERGOLA-ZONNESCHERM MET MOTOR | Installatie- en gebruiksaanwijzing
PERGOLAMARKIS MED MOTOR | Installations- och bruksanvisning
PERGOLOVA MARKYZA S MOTOREM | Montazni a uzivatelsky manual
PERGOLOVA MARKIiZA S MOTOROM | InStalaénéa a pouzivatelska prirucka
MARCHIZA - PERGOLA CU MOTOR | Manual de instalare si utilizare

PERGOLA AWNING MOTORISED | Installation and User Manual



Vielen Dank!

Wir sind Uberzeugt, dass diese Pergola-Markise lhre
Erwartungen Ubertreffen wird, und wiinschen lhnen
viel Freude damit.

Bitte lesen Sie die Bedienungsanleitung, bevor Sie das
Produkt benutzen. Bewahren Sie es flir spatere Refe-
renzen auf und beachten Sie die Sicherheitshinweise.

Lieferumfang

1 x motorbetriebene Pergola-Markise

2x Wandhalterungen

1x einziehbarer Schirm

1x Fernbedienung

Alle erforderlichen Bolzen, Unterlegscheiben, Muttern
und Schrauben, die zur Installation der Pergola-Mar-
kise benotigt werden, aul3er Wandmontage-Material
(siehe Abschnitt ,Montagematerial”)

Bestimmungsgemalie Verwendung

Diese Pergola-Markise ist fir den Einsatz im Freien

an Gebauden geeignet und dient in erster Linie zum
Schutz vor direktem Sonnenlicht, Blendung und Hitze,
aber auch als Schirm.

Bei Aufkommen von starkerem Wind (starker als die
Windwiderstandsklasse der montierten Markise) oder
starkem Regen (Gefahr von Wassersacken) den ein-
ziehbaren Schirm sofort einfahren. Die Verwendung
der Pergola-Markise bei winterlichen Bedingungen

(z. B. bei Schneefall, Frost, Eis) kann erhebliche Ge-
fahren verursachen und ist zu vermeiden.

Die Pergola-Markise ist nicht flir den gewerblichen Ge-
brauch bestimmt. Jegliche anderweitige Verwendung
oder Veranderung der Pergola-Markise wird als un-
sachgemalle Verwendung betrachtet und kann erheb-
liche Gefahren verursachen.

Inhaltsverzeichnis

Lieferumfang
Bestimmungsgemale Verwendung
Service
Zeichenerklarung
Benotigtes Zubehor
Wichtige Sicherheitshinweise
Ubersicht

Bauteile
Montagematerial
Montage

Montagestelle
Windwiderstandsklassen
Montagematerial
Einstellen des Schirms
Betrieb

Reinigung und Wartung
Fehlerbehebung
Entsorgung

Technische Daten
Konformitatserklarung
Leistungserklarung

OO RrPRRPLP,WNNMNNNDN

NNNNNNNDN
aRrPpPOWOWN-O

w

WARNUNG

¢ Vor Montage und Verwendung der Pergola-
Markise diese Montage- und Gebrauchsanlei-
tung sorgfaltig durchlesen.

¢ Die Montageanforderungen und -methoden
fur eine fachgerechte und sichere Montage der
Pergola-Markise beachten:
- Pergola-Markise fiir den AuBengebrauch
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015
- Windwiderstandsklasse 2

Service

Bei Kundendienst- oder Ersatzteilanfragen wenden
Sie sich bitte an Inren HORNBACH-Markt vor Ort oder
schreiben Sie eine E-Mail an:

product@hornbach.com

Zeichenerklarung

Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung
M—' aufmerksam durch, und bewahren Sie diese
flir spateren Gebrauch auf.

A Achtung! Unfall- und Verletzungsgefahr so-
wie schwere Sachschdaden maoglich.

'n"n"n' 3 Personen erforderlich.

Ein Dreieck mit Blitzsymbol weist den Benut-

A zer darauf hin, dass im Gerateinneren nicht
isolierte ,gefahrliche Spannung” vorliegt, die
zu elektrischen Schlagen fuhren kann.

Lichtquelle durch Fachkraft austauschbar
fod'e;

Benotigtes Zubehor

Folgendes Zubehor (nicht im Lieferumfang) wird fir
die fachgerechte Montage der Markise benotigt:

Wasserwaage

Richtschnur

MalRband

Kreide oder Stift

Sechskantschlissel

Gummihammer

2 Trittleitern

Schlagbohrmaschine

Passenden Bohrer und Montagematerial (Befesti-
gungselemente, nicht im Lieferumfang) fir Wand
oder Bodentyp an der Montagestelle.

WICHTIGE SICHERHEITSHINWEISE

WARNUNG - FUR DIE SICHERHEIT VON PERSONEN IST ES

WICHTIG, DASS DIESE HINWEISE BEFOLGT WERDEN

DIESE ANLEITUNG AUFBEWAHREN.

- WARNUNG! Bei Arbeiten in groRen Hohen besteht Absturz-
gefahr. Immer geeignete Absturzsicherungen tragen.

- Wenn die Markise mit Hilfe von Tragseilen an einer hoheren
Stelle montiert wird, miissen Sie sicherstellen:

- dass die Markise aus der Verpackung entnommen wor-
denist,

- dass die Tragseile der Belastung standhalten und so be-
festigt werden, dass sie nicht wegrutschen kénnen,

- dass die Markise gleichméRig und in horizontaler Position
angehoben wird.

Das gleiche gilt fiir die Demontage der Markise.

- Leitern und Gerdste diirfen nicht an der Pergola-Markise
angelehnt oder befestigt werden. Fiir einen sicheren Stand
ist eine feste, ebene Grundlage notwendig.

- Nur Leitern und Geriiste mit einer ausreichend hohen Trag-
fahigkeit verwenden.

- Bei der erstmaligen Verwendung darauf achten, dass sich
keine Personen oder Tiere im Ausfahrbereich der Pergola-
Markise befinden. Uberpriifen, ob die Befestigungselemen-
te und Montagehalterungen nach dem ersten Ausfahren
noch fest sitzen.

- Die Pergola-Markise ausschlieBlich flir den vorgesehenen
Verwendungszweck einsetzen. Anderungen wie An- und
Umbauten, welche nicht vom Hersteller vorgesehen sind,
dirfen nur mit schriftlicher Genehmigung des Herstellers
vorgenommen werden.

- Sicherstellen, dass Kinder und Personen, welche die
Gefahren durch unsachgemal3e Verwendung oder
Zweckentfremdung nicht richtig einschatzen konnen, die
Pergola-Markise nicht bedienen. Reparaturbeddrftige Per-
gola-Markise mit stark verschlissenem oder beschadigtem
Tuch oder Gestéange dirfen nicht verwendet werden.

- Die Pergola-Markise vor jeder Verwendung visuell auf
Beschadigungen kontrollieren. Falls Beschadigungen er-
kennbar sind, den Gebrauch der Pergola-Markise sofort
einstellen und autorisierte Fachkrafte mit der Reparatur
beauftragen.

- Wahrend des Betriebs keine beweglichen Teile bertihren.

- Darauf achten, dass Kleidung oder Korperteile nicht von der
Pergola-Markise erfasst und eingezogen werden.

- Vor Arbeiten in der Ndhe der Markise (z.B. Fenster- oder
Wandreinigung) geeignete Malinahmen treffen, damit
die Markise nicht betatigt werden kann. Beim Arbeiten im
Ausfahrbereich der Pergola-Markise sicherstellen, dass
diese nicht versehentlich betatigt werden kann. Hierzu die
Stromversorgung des Systems ausschalten und Sicher-
heitsmalBnahmen gegen unbeabsichtigtes Wiedereinschal-
ten ergreifen.

- Zusatzliche Belastungen der Markise durch angehangte
Gegenstande oder durch Spannseile kdnnen zu Beschéadi-
gungen der Markise fiihren und sind nicht zulassig.

- Laub oder Fremdkorper auf dem einziehbaren Schirm und
in den Fuhrungsschienen sofort beseitigen, da dies zu Be-
schéadigungen der Pergola-Markise fiihren kann.

- Die Pergola-Markise bei Regen, Schnee oder Wind einfah-
ren, um Beschadigungen zu vermeiden. Falls ein Windsen-
sor in Verbindung mit einem elektrischen Antrieb verwen-
det wird, diesen entsprechend der Windwiderstandsklasse
Ihrer Pergola-Markise einstellen.

- Bei Installation in einem windigen Bereich und mit haufigen
Stromausfallen eine Ersatz-Stromversorgung bereithalten.

- Die Pergola-Markise bei Schnee oder Frost nicht aus-
fahren (Gefahr durch Gefrieren der Bespannung). Schnee

und / oder Eis kdnnen der einziehbaren Schirm zerstoren.
Automatische Steuerungen miissen unter derartigen Be-
dingungen auf Handbetrieb (z. B. Winterbetrieb) gestellt
werden.

- Nur vom Hersteller zugelassene Ersatzteile verwenden.

- Beim Demontieren und Entsorgen der Pergola-Markise
missen die vorgespannten Teile (z. B. Trager, Saulen,
Rlckzugsysteme) vollstdndig entspannt oder gesichert
werden, um ein unbeabsichtigtes Entfalten zu verhindern.

- WARNUNG! Verletzungs- oder Lebensgefahr durch
Stromschlag!

- Bei der Installation miissen die jeweiligen nationalen Er-
richtungsbestimmungen eingehalten werden.

- Die Markise vor Inspektion und Wartung von elektrischen
Komponenten sicher von der Stromversorgung trennen.
Bei Arbeiten an der Pergola-Markise sicherstellen, dass
die Stromversorgung ausgeschaltet ist, und Sicherheits-
mal3nahmen gegen unbeabsichtigtes Wiedereinschalten
treffen.

- Immer eine durch einen Fehlerstromschutzschalter (FI/
RCD) geschiitzte Stromversorgung verwenden.

- Kinder dirfen mit den Bedienelementen der Markise nicht
spielen. Fernbedienungen auBerhalb der Reichweite von
Kindern aufbewahren.

- Die Pergola-Markise regelméfRig auf Verschleil3 oder
Beschadigung der Kabel prifen. Falls Beschadigungen er-
kennbar sind, den Gebrauch des Systems sofort einstellen
und autorisierte Fachkréafte mit der Reparatur beauftragen.

- Anderungen an der Konstruktion oder Struktur der Anlage
diirfen nicht ohne Riicksprache mit dem Hersteller oder
dessen Bevollméachtigtem vorgenommen werden.

- Bei Antrieben, die mit einem Schalter mit AUS-Voreinstel-
lung geschaltet werden, ist der Schalter in Sichtweite des
Geréates anzubringen, aber aul3er Reichweite von beweg-
lichen Teilen. Er muss in einer Mindesthohe von 1,3 m
installiert werden.

- Wenn ein manuell bedienbares Notfallsystem mitgeliefert
wird, muss dieses in einer Hohe von unter 1.80 m erreich-
bar sein.

- Eine Pergola-Markise mit elektrischem Antrieb kann ohne
elektrischen Strom nicht ausgefahren werden. Deshalb
wird insbesondere flir windreiche Regionen mit hdufigen
Stromausfallen empfohlen, den einziehbaren Strom mit
einem manuell bedienbaren Notfallsystem oder einer Not-
stromversorgung zu betreiben.

Verwendung von Batterien
Die Batterie muss aus dem Gerat entfernt werden, bevor
es verschrottet wird.

- VORSICHT! Wenn die Batterien nicht fachgerecht ersetzt
werden, besteht Explosionsgefahr. Nur durch Batterien
des gleichen Typs ersetzen. Auf richtige Polaritat achten.

- Batterien (Batteriepackung oder eingelegte Batterien) kei-
ner iberméRigen Hitze durch Sonneneinstrahlung, Feuer
usw. aussetzen. Vor mechanischen Schlagen schiitzen.
Trocken und sauber halten. Aul3erhalb der Reichweite von
Kindern aufbewahren.

- Batterien nicht 6ffnen, zerlegen, aufschneiden oder kurz-
schlieRRen.

- Die Sicherheits- und andere Hinweise auf der Batterie oder
deren Verpackung beachten.

- Auslaufende Batterien entnehmen und das Batteriefach
grundlich reinigen. Haut- und Augenkontakt vermeiden.

- Dieses Produkt enthélt eine Knopfzellenbatterie, die schwe-
re innere Veratzungen verursachen und innerhalb von 2
Stunden zum Tod fiihren kann, wenn sie verschluckt wird.




Bauteile

Markise

1 Obere Abdeckung Fernbedienung

2 Einziehbarer Schirm 9 Ausfahren

3 Linker/rechter Trager 10 Pause

4 \Vorderer Trager 11 Einfahren

5 Netzkabel 12 Beleuchtung

6 Linke/rechte Saule

7 Halterungen

8 Hinterer Trager 1
2

— — 3

4
5
6

7
8
9
10
1
12 —
A
Montagematerial &% & &
& & &
g b 44144
& & & & & [ C g g | |
& & Lhls (s =~ S
(1) M6 Kunst- (2) M6x10 (3) M6x14 (4) M6x12 (5) M6x16 (6) M6x20 (7) M6x30 Schrauben 4x M6x40 Schrauben 4x  (2) M6x20 Innensechskant-
stoff-Unterleg- Schrauben 4x Schrauben Schrauben 4x Schrauben 4x Schrauben 4x schrauben 8x
scheibe 2x 18x

4 | DEUTSCH DEUTSCH | b5




©Ooo0o0o0oO0

g% ©coo0o0o0oO0
CO0000O0 (®) Hinterer Trager 1x

©OO0OoO0OO0O0O0

M8x50 (1) M10x90 (12) M8x100 (13 @6 Unterlegscheibe 22x (+2)
innensechiant Schrauben 2x Schrauben 4x e e e
enraube 2 s

Linker/rechter Trager 2x
oMo coo ee
O 0O
. ... e BN

oo o Neo)
(©) Obere Abdeckung 1x

@6x16 Unter- (15 @8 Unterlegscheibe ©10 Unterleg- (17) M6 Sicherungsmutter 4x
legscheibe 4x 10x scheibe 4x

M8 Sicherungsmutter 6x (19 M10 Siche- M10 Mutter 2x @) R L-Halterungen 1x
rungsmutter 2x (22) L L-Halterungen 1x

'V
SN T T Y Y

— &)

(D) Linke/rechte Saule 2x

@3 Ecken- Eck-Deckplatte 4x @5 Eck-Bodenplatte @6 Montagehal-
halterung 4x 4x terung 2x

(E) Vorderer Trager 1x

N, S
Ny, S

platte 2x

il
[

=

4 (® Einziehbarer Schirm 1x
&
N/
VAYS &
(31 Zubehérsatz fir (32 Fernbedienung 1x 33 M6x8
Fernbedienung Schrauben 2x

_ | DEUTSCH DEUTSCH | 7



Montagestelle

WARNUNG

Bei Zweifeln hinsichtlich der Tragfahigkeit der

Montagestelle einen Fachmann zu Rate ziehen.

Vor der Montage priifen, ob die Wand an der Montage-
stelle Uber eine ausreichende Tragfahigkeit verfigt.
Besondere Vorsicht ist geboten, wenn die Markise

an einer isolierten Wand montiert werden soll, da die
steigenden Anspruche an die Warmeisolierung die
Aufnahmeféahigkeit der Zugkraft von Ankerbolzen und
anderer Befestigungselemente reduziert. Sicherstel-
len, dass die Montagestelle gerade ist und eine fach-
gerechte Positionierung der Pergola-Markise hinsicht-
lich der Trager-Hohe ermoglicht. Zusatzlich miissen
Sie aus Sicherheitsgriinden sicherstellen, dass der Bo-
den stabil genug ist, um die Last der Pergola-Markise
mit zusatzlicher Beladung durch Wasser oder Schnee
auf dem einziehbaren Schirm zu tragen. Die nicht
einziebaren Teile der Markise wurden so entwickelt,
dass Lasten von max. 800 Pa (800 N/m?) zu keinen
Deformierungen fiihren (wenn der Schirm vollstéandig
eingezogen wurde).

Windwiderstandsklassen

Diese Pergola-Markise ist so ausgelegt, dass sie
Windgeschwindigkeiten bis zu Starke 5 nach Beaufort
(entspricht der Windwiderstandsklasse 2) standhalten
kann. Die Kombination von Wandtyp und an der Mon-
tagestelle verwendetem Montagematerial kann die
Windwiderstandsklasse lhrer Pergola-Markise herab-
setzen.

WARNUNG

Um Gefahren wahrend der Montage zu vermei-
den, muss der Monteur in nachstehenden Berei-
chen liber ausreichende Kenntnisse verfiigen:

o Gesundheit und Sicherheit am Arbeitsplatz, Be-
triebssicherheit- und Unfallverhiitungsvorschrif-
ten der Berufsgenossenschaft

¢ Handhabung und Transport von langen und
schweren Bauteilen

« Umgang mit Leitern und Geriisten

o Beurteilung grundlegender Strukturen eines
Gebaudes

¢ Umgang mit Werkzeug und Maschinen

¢ Handhabung und Montage von Anschlagmitteln

e Inbetriebnahme und Betrieb von Produkten

o Elektroarbeiten und Reparaturen diirfen nur von
Elektrofachkraften ausgefiihrt werden

Wenn der Monteur nicht liber alle Qualifikationen
verfligt, einen Fachmann mit der Montage beauf-
tragen.

Ein Montagefachmann kann lhnen die Windwider-
standsklasse nennen, welcher die Pergola-Markise
nach der Montage standhalten kann. Mit Hilfe der
nachstehenden Tabelle konnen verschiedene Wind-
starken durch die Beobachtung von Baumbewegun-
gen identifiziert werden:

WINDWIDER- BEAUFORT- WINDGE- AUSWIRKUNG
STANDSKLASSE STARKE SCHWINDIG-
KEIT

0 1-3 bis zu 19 km/h Blatter und kleine Zweige bewegen sich standig

1 4 20 - 27 km/h Kleine Aste beginnen, sich zu bewegen, loses Papier
wird angehoben

2 5 28 - 37 km/h Mittelstarke Aste bewegen sich, kleine Laubbdume
beginnen zu schwanken

3 6 38 -48 km/h Starke Aste sind in Bewegung, der Gebrauch von Re-

8 | DEUTSCH

genschirmen wird schwierig

Montagematerial

Ein vollstdandig ausgefahrener, einziehbarer Schirm
muss extremen Belastungen an seinen Befestigungs-
elementen standhalten kénnen. Das richtige Befes-
tigungsmaterial muss abhangig vom Wandtyp an

der Montagestelle gewéahlt werden, um eine sichere
Befestigung zu gewahrleisten. Die nachstehende
Tabelle beinhaltet grundlegende Empfehlungen fiir
Befestigungselemente flir verschiedene Wandtypen.
Zur Ermittlung der geeigneten Befestigungselemente
sollte jedoch ein Fachmann zu Rate gezogen werden.
Er kann aulBerdem Angaben zur Windwiderstands-
klasse machen, welcher die Markise nach der Montage
standhalten kann.

WANDTYP STANDORT

WARNUNG

Um der in der Konformitatserklarung genannten
Windwiderstandsklasse zu entsprechen, muss die
montierte Markise folgende Erfordernisse erfiil-
len:

o Die Pergola-Markise wurde mit der empfoh-
lenen Anzahl Halterungen empfohlenen Typs
montiert.

e Die Anweisungen des Herstellers der Befesti-
gungselemente wurden wahrend der Montage
eingehalten.

Die Kombination von Wandtyp und an der Mon-
tagestelle verwendetem Montagematerial kann
die Windwiderstandsklasse lhres einziehbaren
Schirms herabsetzen.

BEFESTIGUNGSELEMENT

Wand
Wand / isoliert

Beton
Beton / C20-C25

. TOX Ankerbolzen S-Fix Pro 1 A4

Wand
Wand / isoliert

Voliziegel
Lehmziegel / MZ
Kalksandstein / KS

. Mauerwerkset TOX Wallix

B

z. B. TOX Thermo Proof Plus
B
B. TOX Thermo Proof Plus

Wand
Wand / isoliert

Lochziegel
Lehmziegel / HLZ
Kalksandstein / KSL

. Mauerwerkset TOX Wallix
. TOX Thermo Proof Plus

N
W W

Porenbeton Wand z. B. Mauerwerkset TOX Wallix
Gasbeton/PB2 Wand/ isoliert z. B. TOX Thermo Proof Plus
Hohlwand Wand /isoliert z. B. TOX Thermo Proof Plus

WARNUNG

Fir jedes Montagematerial miissen die Spezifikationen des Herstellers der Befestigungselemente einge-
halten werden, z. B. Bohrergr6Ren, Abstande zu Kanten, Anziehdrehmomente, Trocknungszeit usw.

DEUTSCH |

9




1

Linker und rechter Trager

Befestigen Sie die Eckhalterun-
gen (4x) @) an den Enden des
linken und rechten Tragers

der Pergola-Markise. Achten
Sie darauf, dass die geschlitzten
Seiten der Trager in die glei-
che Richtung weisen wie die
Enden der Eckhalterungen @3).
Fur diesen Schritt werden keine
Schrauben bendtigt.

2

Vorderer und hinterer Trager

Verbinden Sie die Motorachse
im hinteren Trager (A) mit der
Achse im rechten Trager
wie folgt (von hinten nach
vorne): M6x8 Schraube @3

, @6 Unterlegscheibe (13, M6
Kunststoff-Unterlegscheibe (1).

Verbinden Sie die Motorachse
im hinteren Trager (A) auch mit
der Achse im linken Trager
mit einer M6x8 Schraube 33),
einer @6 Unterlegscheibe

(13) und einer M6 Kunststoff-
Unterlegscheibe (1).

Verbinden Sie dann in allen
Ecken die Trager und die
Eckhalterungen mit je vier
M6x10 Schrauben (3).

Achtung: Den Schlitten im linken
und rechten Trager vor und
wahrend des Zusammenbaus
nicht verschieben. Die

Kabel fiir die Beleuchtung

beim Zusammenbau nicht
einklemmmen.

10 | DEUTSCH

23
— R -
e ———e . My

3

Versteifen der Rahmenecken

Wenn die vier Trager durch die
Eckhalterungen miteinander
verbunden sind, werden sie mit
den Eck-Deckplatten @) und Eck-
Bodenplatten @5 versteift.

An den zwei hinteren Ecken
jeweils eine Eck-Deckplatte
und die passende Eck-
Bodenplatte @5 festschrauben
(L hinten rechts und R hinten
links).

Verwenden Sie daflir
folgendes Zubehor:

M8x100 Schrauben (12

@8 Unterlegscheiben (15)

M8 Muttern

M6x20 Innensechs-
kantschrauben (von unten) (2)

An den zwei vorderen Ecken
auch jeweils eine Eck-Deckplatte
und die passende Eck-
Bodenplatte @5 festschrauben (R
vorne rechts und L vorne links).
Verwenden Sie daflir

folgendes Zubehor:

M8x100 Schrauben (12

@8 Unterlegscheiben (15)

M8 Muttern

M6x20 Schrauben (6)

@6 Unterlegscheiben (13)

M6x20 Innensechs-
kantschrauben (von unten) (9)

DEUTSCH

1




Beleuchtung verbinden 4x

Die Kabel fiir die

Beleuchtung an allen vier
Ecken zusammenstecken.
Daflir die Stecker solange
gegeneinander drehen, bis sie
sich zusammenstecken lassen.
In den hinteren Ecken darauf
achten, dass das Kabel die
Motorachse nicht bertihren
kann.

Montagehalterung 2x
(z. B. in Beton)

Die Halterungen @6 miissen auf
gleicher Hohe und etwa 250 cm
Uber dem Boden montiert wer-
den. Der Abstand X zwischen
den Innenseiten der Montage-
halterungen betragt:
10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Markieren Sie die Befestigungs-
bohrungen (4x) der Montagehal-
terungen 26) an der Wand.
Vorsicht: Bei unzureichender
Befestigung kann der frei
stehende Teil umfallen!

Bohren Sie Locher entspre-
chend Ihrem Wandtyp und set-
zen Sie geeignete Dubel (4x) ein
(siehe ,,Montagematerial”).

Installieren Sie die Montagehal-
terungen (2x) @6), wobei die Spit-
ze nach unten und die gewolbte
Seite nach oben weist. Stellen
Sie sicher, dass die Halterungen
fest sitzen.

w

A

~250 cm

Montage der Rahmenriickseite

Nachdem beide
Wandhalterungen fachgerecht
montiert wurden, kann die
Markise befestigt werden.

Flr die Schritte 5 bis 11 sind
mindestens zwei Leitern oder
Tritte erforderlich.
Sicherstellen, dass die Leitern/
Tritte sicher stehen, um Stiirze
zu verhindern. Nur Leitern/
Tritte verwenden, die fiir solche
Montagearbeiten

geeignet sind.

Positionieren Sie den Rahmen
mit dem hinteren Trager an den
Wandhalterungen und sichern
Sie ihn sofort mit folgenden
Bauteilen:

M10 Sicherungsmuttern (19,

@10 Unterlegscheiben (16),

M10 Muttern @9 und die M10x90
Schrauben 1) durch die gesamte
Baugruppe (2 x).

Stellen Sie sicher, dass die
Verbindungen fest angezogen
und sicher sind, bevor Sie mit

dem vorderen Trager fortfahren.




™

Montage der Rahmen-
Vorderseite

Wenn die Riickseite des
Rahmens sicher montiert ist,
wird der Rahmen auf die

Séaulen (L/R) (D) gestellt.
Verbinden sie die linke Saule
mit der linken vorderen Rah-
menecke. Verwenden Sie eine
M8x50 Schraube 10 und eine M8
Sicherungsmutter 8. Wiederho-
len Sie den gleichen Vorgang fur
die vordere rechte Rahmenecke.

Verankern der Saulen

Wenn die Struktur vollstandig
fertiggestellt ist, muss sie am
Boden befestigt werden. Mar-
kieren Sie die Bohrungen durch
die Offnungen der Bodenplatten
der Saulen. Der Abstand X zwi-
schen Wand und den Vorderkan-
ten der Bodenplatten betragt
10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

Der Abstand Y zwischen den
AulBenseiten der Bodenplatten
betragt

10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Die Befestigungsbohrungen (6x)
fir die Bodenhalterungen am
Boden markieren.

Bohren Sie Locher entsprechend
lhrem Bodentyp und setzen Sie
geeignete Dibel (6x) ein.

Befestigen Sie die Bodenplat-

ten der Saulen mit geeigneten
Schrauben.

14 | DEUTSCH

Einsetzen des ausfahrbaren
Schirms

Wenn der Rahmen an allen vier
Ecken gestutzt ist, konnen Sie
mit der Montage und Installa-
tion des Schirms (®) beginnen.

Hangen Sie zuerst die aul3ere
Stange ein, die zwei Rollen auf
jeder Seite hat. Das Tuch muss

von oben hinter der Stange her-
unterhangen.

Schieben Sie die erste Stange
weiter und hdngen Sie nachein-
ander alle Stangen ein.

—

DEUTSCH

15




10

Befestigen des einziehbaren
Schirms

Schrauben Sie die letzte ein-
gehdngte Stange am unteren
Schlitz der Z-Halterungen im
hinteren Trager des Rahmens
fest. Verwenden Sie eine M6x40
Schraube (8), zwei @6 Unterleg-
scheiben (3 und eine M6 Siche-
rungsmutter (7).

Wiederholen Sie den Vorgang
fir alle Z-Halterungen und stel-
len Sie sicher, dass alle Verbin-
dungen angezogen wurden.

11

Befestigung der L-Halterungen
am Schlitten

Wenn der Schirm sicher im Rah-
men hangt, positionieren Sie die
L-Halterungen (L/R)2V/@2) auf der
jeweiligen Seite des einziehbaren
Schirms.

Verwenden Sie jeweils zwei
M6x10 Schrauben (2), um die
L-Halterungen an den Schlitten
im linken und rechten Trager des
Rahmens zu sichern.

16 | DEUTSCH

12

Befestigung der L-Halterungen
an der vorderen Stange

Befestigen Sie die L-Halterungen
mit zwei M6x12 Schrauben (4)
und zwei @6 Unterlegscheiben
(13) an der vorderen Stange des
Schirms. Stellen Sie sicher, dass
die L-Halterungen sicher verbun-
den wurden und alle Schrauben
fest angezogen sind.

Sobald diese Verbindung her-
gestellt wurde, kann sich der
einziehbare Schirm entlang der
Schienen im linken und rechten
Trager bewegen.

13

Justage, falls die vordere Stange
nicht parallel zum hinteren
Trager verlauft:

Auf einer Seite die beiden
Schrauben an der Hilse auf der
Motorachse |6sen. Dann die
Hulse Richtung Motor schieben
und richten Sie die vordere
Stange parallel zum hinteren
Trager aus.

Danach die Huilse wieder auf die
Achse am Zahnrad schieben und
mit den Schrauben sichern.

DEUTSCH

17




14

Montage der oberen Abdeckung

Ziehen Sie die Schutzfolie von
der Abdeckung (©) ab.

Schieben Sie die Nutensteine
im hinteren Trager unter die
Lécher in der Abdeckung (©).

Schrauben Sie die Abdeckung
mit M6x16 Schrauben (5) und
@6x16 Unterlegscheiben (14 an
den Nutensteinen fest.

15

Vervollstandigen der oberen
Abdeckung

Positionieren Sie die zwei obe-
ren Eckplatten @) an den Ran-
dern zwischen hinterem Trager
und oberer Abdeckung, jeweils
in der entsprechenden Ecke
(L/R). Befestigen Sie die beiden
oberen Eckplatten @7 mit jeweils
zwei M6x30 Schrauben (7) und
zwei @6 Unterlegscheiben (3.

Die Montage der Pergola-
markise ist jetzt abgeschlossen.

18 | DEUTSCH

12

16

Anschluss der Pergolamarkise
ans Stromnetz

Lassen Sie eine Elektrofachkraft
die Markise ans Netz
anschliel3en.

Elektroarbeiten und
Reparaturen diirfen nur von
Elektrofachkraften ausgefiihrt
werden.

Das Produkt muss geerdet
werden.

Braun: L

Gelb/Griin: @

Blau: N

17

Fernbedienungshalter 1x

Bohren Sie zwei Locher und be-
festigen Sie den Kunststofftra-
ger des Fernbedienungshalters

mit den Diibeln und Schrauben.

Den Halter auf den Kunststoff-
trager schieben und die Fernbe-
dienung einstecken.

Batterie in Fernbedienung
einsetzen

Driicken Sie mit einem spitzen
Gegenstand ins Loch am
Batteriefach und schieben Sie es
auf. Ziehen Sie die Schutzfolie
aus dem Batteriefach und
schlieRen Sie es wieder.

DEUTSCH

19




Einstellen des Schirms

1

Korrigieren Sie die Endpunkte fiir
das Ausfahren und Einziehen des
Schirms mit Hilfe des Einstell-
knopfes am Motor.

2

Einstellen des Endpunktes fiir
das Einziehen des Schirms.

1. Dricken Sie die ~ Taste auf
der Fernbedienung einmal.

2. Driicken Sie den Einstellknopf
am Motor. Der Schirm wird ein-
gezogen.

3. Lassen Sie den Einstellknopf
los wenn der Schirm vollstandig
eingezogen ist. Der Motor stoppt.

3

Einstellen des Endpunktes fiir
das Ausfahren des Schirms.

1. Driicken Sie die ~ Taste auf der
Fernbedienung einmal.

2. Driicken Sie den Einstellknopf
am Motor. Der Schirm wird
ausgefahren.

3. Lassen Sie den Einstellknopf
los wenn der Schirm vollstandig
ausgefahren ist. Der Motor
stoppt.

20 | DEUTSCH

Betrieb
1

Ein- und Ausfahren des Schirms.

Folgende Tasten auf der Fernbe-
dienung betatigen:

— Taste: Ausfahren des Schirms
~ Taste: Einziehen des Schirms
— Taste: Bewegung stoppen

Den Schirm beim Aus- oder Ein-
fahren immer beobachten.

Vorsicht! Keine Gegenstande
auf den Schirm oder die Pergo-
la-Markise stellen. Wahrend des
Offnens und SchlieBens keine
beweglichen Teile der Pergola-
Markise berthren.

2

LED Beleuchtung

Driicken Sie die Taste mit dem
Glihbirnen-Symbol, um die
LED-Beleuchtung ein- und aus-
zuschalten.

Ein kurzer Signalton bestatigt
den Tastendruck. Der Ton lasst
sich nicht abschalten.

DEUTSCH

21




WARNUNG

Vor Inspektionen und Wartungsarbeiten an der Markise sicherstellen, dass die Stromversorgung der Marki-
se ausgeschaltet ist. Treffen Sie SicherheitsmaRnahmen gegen ein unbeabsichtigtes Wiedereinschalten.

Fehlerbehebung

PROBLEM URSACHE

LOSUNG

Tuch héangt durch und ist nicht

gespannt gesetztist

Tuch dehnt sich, wenn es Regen aus-

Trocknen Sie das Gewebe so schnell
wie moglich, da es nicht feucht ge-
faltet werden sollte.

Kontrolle

Priifen Sie regelmaRig, ob alle Befestigungselemente
und Schrauben fest angezogen sind.

Prifen Sie regelmalig, ob der elektrische Antrieb nor-
mal funktioniert.

Fahren Sie die Markise bei Problemen oder Beschadi-
gungen nicht aus, sondern wenden Sie sich an lhren
HORNBACH-Markt.

Tuch

Das Markisentuch ist ein hochwertiges Produkt und

wird meistens aus Acryl- oder Polyesterfasern herge-

stellt (entsprechend den deklarierten Eigenschaften).

Die Qualitat des Tuchs wird lGber Jahre erhalten blei-

ben, sofern einige Anforderungen beachtet werden.

Die Umweltbedingungen am Verwendungsort bestim-

men malgeblich die Reinigungsfrequenz. Eine trockene

Umgebung erfordert weniger Reinigung als eine feuchte

Umgebung. Das Tuch kann bei Bedarf gereinigt werden,

aber eine allgemeine Reinigung sollte alle zwei bis drei

Jahre und bei warmem und trockenem Wetter erfolgen.

Die Markise vollstandig ausfahren.

Losen Schmutz und Riickstéande abbiirsten.

Das Tuch mit einem Gartenschlauch befeuchten.

Milde Seife mit lauwarmem Wasser mischen.

Das Tuch mit einer weichen Biirste von beiden

Seiten reinigen.

Die Seifenlauge zehn Minuten einwirken lassen.

Das Tuch mit einem Gartenschlauch griindlich

spiilen.

8. Das Tuch an der Luft trocknen lassen, keine Warme
anwenden.

9. Die Markise einfahren.

g~

No

TUCH-INFORMATIONEN

Aufgrund der funktionalen Anforderungen und Her-
stellungsmethoden weist das Markisentuch besonde-
re Eigenschaften auf, welche weder die Qualitat des
Tuchs beeinflussen noch dessen Einsatztauglichkeit
reduzieren.

¢ Knickfalten entstehen bei der Konfektion und beim
Falten der Markisentlicher. Faltige Bereiche wirken
moglicherweise dunkler, besonders bei hellen Farben.

o Kreideeffekte werden als helle Streifen sichtbar und
konnen wahrend der Produktion entstehen.

o Welligkeiten im Saum- und Nahtbereich kénnen
durch Mehrfachlagen des Tuchs entstehen, wéhrend
dieses auf die Tuchwelle gewickelt wird.

¢ Regenbestandigkeit bei leichten und kurzen Regen-
fallen ist bei impragniertem, wasserabweisendem
Gewebe gegeben, sofern der Neigungswinkel der
Markise bei mindestens 14° liegt. Bei starkerem oder
langerem Regen muss die Markise eingefahren wer-
den, um Schaden zu vermeiden. Nass eingefahrene
Markisen sind baldmaoglichst zum vollstandigen
Trocknen wieder auszufahren.

Rahmen

Der Rahmen wurde aus Bauteilen aus pulverbeschich-
tetem Stahl und / oder Aluminium hergestellt. Die Be-
schlage sind aus korrosionsbestandigen Werkstoffen
gefertigt. Da sich mit der Zeit Staub und Schmutz auf
dem Rahmen ansammeln, muss dieser regelmaldig ge-
reinigt werden. Die Gestellbauteile mit einer Mischung
aus Wasser und Reinigungsmittel und einem weichen,
sauberen Tuch reinigen.

Gewohnlich ist es nicht notwendig, die beweglichen
Teile der Markise zu schmieren. Falls jedoch Quietsch-
gerausche auftreten, wird der Einsatz eines Silikon-
schmiersprays empfohlen. Einen Schnorchel an die
Sprayduse des Silikonsprays anbringen, und die Achse
zwischen der Tuchwelle und den Tuchwellenhaltern

an beiden Seiten schmieren. Darauf achten, dass das
Markisentuch nicht mit Schmiermittel in Bertihrung
kommt.

Wichtig: Keine Schmiermittel auf Mineralélbasis ver-
wenden.

Batteriewechsel

Driicken Sie mit einem spitzen Gegenstand ins Loch
am Batteriefach und schieben Sie es auf. Legen Sie die
3V CR2450 Batterie mit + (Plus-Pol) nach oben in das
Batteriefach ein und schliel3en es wieder.

Wahrend des Betriebs ertont
ein Klopfgerausch

Die Halterungen der Pergola-Markise
wurden nicht vollstandig angezogen.

Die Halterungen der Pergola-Markise
muissen angezogen sein und sicher
sitzen.

Der Pergola-Markise quietscht

wahrend des Betriebs werden.

Die Pergola-Markise muss geschmiert Versuchen Sie, den quietschenden

Bereich zu erkennen und schmieren
Sie ihn, wie in 'Reinigung und Pflege
- Rahmen' beschrieben.

Die vordere Stange ist nicht parallel

zum hinteren Trager

Justieren Sie die Stange wie in
Kapitel ,Montage” Abschnitt 13 be-
schrieben.

Die Markise funktioniert nicht

Die Batterie der Fernbedienung wurde Die Batterie entfernen und richtig
nicht richtig eingelegt.

einlegen.

Die Batterie der Fernbedienung ist
leer / hat eine Fehlfunktion.

Entfernen Sie die Batterie und erset-
zen Sie sie durch eine neue Batterie.
Beachten Sie die Polaritat.

Die Stromversorgung der Markise ist

unterbrochen.

Entsorgung

Diese Markise darf nicht im unsortierten Hausmull
entsorgt werden. Das Gerat an einer ausgewiesenen
Recycling-Sammelstelle entsorgen. Dadurch tragen
Sie zum Schutz der Ressourcen und der Umwelt bei.
Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an die
ortlichen Behorden.

Das Symbol ,durchgestrichene Mulltonne”
erfordert die separate Entsorgung von Elekt-
ro- und Elektronik-Altgeraten (WEEE). Solche
Gerate konnen wertvolle, aber gefahrliche und
umweltgefahrdende Stoffe enthalten. Sie sind
gesetzlich dazu verpflichtet, diese Produkte keinesfalls
im unsortierten Hausmuill, sondern an einer ausgewie-
senen Sammelstelle fir das Recycling von elektrischen
und elektronischen Geraten zu entsorgen. Dadurch
tragen Sie zum Schutz der Ressourcen und der Um-
welt bei.
HORNBACH ist in Deutschland verpflichtet:
e bei Neukauf eines Elektro- oder Elektronikgera-
tes ein Altgerat der gleichen Art unentgeltlich im
HORNBACH-Markt zurtickzunehmen
e auch ohne einen Neukauf bis zu 3 Elektro- oder
Elektronik-Altgerate der gleichen Gerateart
(bis max. 25 cm Kantenldnge) unentgeltlich im
HORNBACH-Markt zuriickzunehmen

Lassen Sie die Stromversorgung
prufen (Stecker, Sicherungen, ggfs.
Zwischenschalter usw.)

o bei Lieferung eines neuen Elektro- oder Elektronik-
gerdtes an einen privaten Haushalt ein Altgerat der
gleichen Art unentgeltlich abzuholen oder Ihnen die
Riickgabe in Ihrer unmittelbaren Néahe zu ermog-
lichen.

Stellen Sie sicher, dass alle Batterien vor der Entsor-
gung des Gerates aus dem Gerat entfernt worden sind.
Hinweise dazu finden Sie in der Bedienungsanleitung
(siehe Kapitel “Reinigung und Wartung”).

Stellen Sie sicher, dass Lampen, die zerstorungsfrei
aus dem Gerat entnommen werden kdnnen, vor der
Entsorgung des Gerétes aus dem Gerat entfernt wor-
den sind.

Fir weitere Informationen wenden Sie sich an
www.hornbach.com oder an die 6rtlichen Behorden.
Gebrauchte Batterien und Akkus ordnungsgemalf3
entsorgen. In Geschéaften, in denen Batterien verkauft
werden, und an stddtischen Sammelstellen stehen
Container fir Altbatterien zur Verfiigung. Genaue
Daten zu Typ und chemischem System der Batterien
finden Sie in den technischen Daten, entsprechende
Kennzeichnungen auf den Batterien selbst.

Kinder diirfen auf keinen Fall mit Kunststoffbeuteln und
Verpackungsmaterial spielen, da Verletzungs- bzw. Er-
stickungsgefahr besteht. Solches Material sicher lagern
oder auf umweltfreundliche Weise entsorgen.

w



Technische Daten

MODELL 10329557 10329559 10329560
AuBBenmafBe 3,94x3,94m 3,94x2,94 m 2,94 x 3,94 m
Gewebebreite 3,85 m 3,85 m 2,86 m

Stoff Polyester 280 g/m?2 Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m?

Gesamtgewicht 73 kg 64 kg 62 kg

Nennbetriebszyklen 2 2 2
Netzanschluss 230V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz
Leistungsaufnahme 144 W 144 W 144 W
Schutzart P44 P44 IP44
Lichtstrom

Vorderer Trager 840 Im 840 Im 650 Im
Linker/rechter Trdger 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x)

Farbtemperatur 4000 K 4000 K 4000 K
Leistungsaufnahme

Vorderer Trager 8,5W 85W 6,8 W
Linker/rechter Trager 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,6 W (2x)

Leuchtmittel

FERNBEDIENUNG

LED - Lichtquelle durch Fachkraft austauschbar

Startfrequenz 433,92 MHz + 100 KHz
Sendeleistung 10 mW
Sendereichweite
Innen >40m
AuBen >200m
Batterie CR2450

ﬂ www.hornbach.com/productcompliance
Dieses Produkt enthélt eine Lichtquelle der Energieeffizienzklasse F.

Konformitatserklarung

Hiermit erklart HORNBACH Baumarkt AG, dass der

Funkanlagentyp ,Fernbedienung” der Richtlinie
2014/53/EU entspricht.

Das Erzeugnis enthalt folgenden Stoff der aktuellen
Kandidatenliste, gemaR Artikel 59(1) der Verordnung
(EG) Nr. 1907/2006 (REACH), in einer Konzentration von

Leistungserklarung
DOP 103295571-CPR1, Version: 20201116
1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:

Pergola-Markise: 3,94 x 3,94 (10329557)
Pergola-Markise: 3,94 x 2,94 (10329559)
Pergola-Markise: 2,94 x 3,94 (10329560)

2. Typen-, Chargen- oder Seriennummer oder andere
Kennzeichnung zur Identifizierung des in Artikel 11,
Absatz 4 genannten Produkts:

10329557, 10329559, 10329560

3. Vom Hersteller vorgegebene(r) Verwendungszweck
oder Verwendungszwecke des Produkts entspre-
chend den anwendbaren, harmonisierten techni-
schen Spezifikationen:

Anwendung im AuBenbereich von Gebauden und
anderen Anlagen

4. Bezeichnung, Handelsname oder eingetragenes
Warenzeichen und Kontaktadresse des Herstellers
gemal} Artikel 11 / Absatz b:

HORNBACH Baumarkt AG
HornbachstralRe 11

76879 Bornheim / Deutschland
www.hornbach.com

5. Gegebenenfalls Name und Kontaktadresse des Be-
vollmachtigten, verantwortlich fir die in Artikel 12/
Absatz 2 genannten Aufgaben:

Nicht relevant

6. System oder Systeme fiir die Beurteilung und Be-
statigung der Betriebssicherheit des Produkts ent-
sprechend Anhang V der Bauproduktenrichtlinie:

System 4

7. Nicht relevant (far System 4 gibt es keine benannte
Stelle).

8. Nicht relevant.
9. Erklarte Leistung

Hauptmerkmale Leistung Harmonisierte technische
Spezifikation

Widerstands-
fahigkeit gegen Klasse 2
Windlasten

EN 13561:2004
+A1:2008

10.Die Leistung des oben genannten Produkts ent-
spricht der/den unter Nr. 9 definierten erklarten
Leistung (en). Der oben genannte Hersteller tragt
die alleinige Verantwortung fir die Ausfertigung
der Leistungserklarung entsprechend der Verord-
nung (EU) Nr. 305/2011.

Unterzeichnet fir und im Namen des Herstellers von:

\”7
DF{{ /4'4”/_“"‘( (((Q =
!
Andreas Back
Leitung Qualitdtsmanagement, Umwelt & CSR

Bevollmachtigter fir die Zusammenstellung der tech-
nischen Unterlagen

Bornheim, den 16.11.2020
HORNBACH Baumarkt AG

Hornbachstral3e 11
76879 Bornheim / Deutschland

mehr als 0,1 Massenprozent: Blei (CAS No.: 7439-92-1)
Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung
ist unter der folgenden Internetadresse verfligbar:
www.hornbach.com/productcompliance

24 | DEUTSCH

DEUTSCH | 25




Merci !

Nous sommes convaincus que ce store-pergola dé-
passera vos attentes et vous souhaitons beaucoup de
plaisir a 'utiliser.

Vous devez lire les instructions d’utilisation avant d’uti-
liser le produit. Conservez-les pour référence future.

Fournitures

1x Store-pergola motorisé

2x Support de montage mural

1x Toile rétractable

1x Télécommande

Tous les boulons, rondelles, écrous et vis utilisés pour
I'installation du store-pergola, sauf pour la monture au
mur (voir la section « nécessaire de monture ».

Usage prévu

Ce store-pergola est adapté a une utilisation exté-
rieure sur les batiments et est essentiellement destiné
a la protection contre le rayonnement direct du soleil,
I'éblouissement et la chaleur ainsi que protection
contre les regards.

Si un vent fort se léve (supérieur a la classe de ré-
sistance du store installé) ou s'il commence a pleu-
voir fortement (risque de poches d'eau), rétracter
immédiatement la toile rétractable. L'utilisation du
store-pergola dans des conditions hivernales (par ex.
en cas de chute de neige, de gel ou de glace) peut
causer des risques considérables et doit étre évitée.
Le store-pergola n'est pas destiné a un usage commer-
cial. Toute autre utilisation ou modification apportée au
store-pergola est considérée comme non conforme et
risque d'engendrer des dangers considérables.

Table des matieres

Fournitures 26
Usage prévu 26
Service 26
Symboles 26
Accessoires requis 26
Consignes de sécurité importantes 27
Vue d'ensemble 28
Composants 28
Matériel de montage 28
Installation 32
Site d'installation 32
Classes de résistance au vent 32
Matériel de montage 33
Régler la toile 44
Opération 45
Nettoyage et entretien 46
Dépannage 47
Elimination 47
Données techniques 48
Déclaration de conformité 48
Déclaration de performances 49

26 |

FRANCAIS

AVERTISSEMENT

¢ Lire attentivement le présent manuel d'instal-
lation et de l'utilisateur avant l'installation et
l'utilisation de ce store-pergola.

o Observer les exigences et les méthodes d'ins-
tallation pour une installation correcte en
toute sécurité du store-pergola:

- Store-pergola pour extérieur.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015
- Classe de résistance au vent 2

Service

Pour toute demande de service ou de piéces déta-
chées, contacter son magasin local HORNBACH ou
adresser un courriel a:

product@hornbach.com

Symboles

|| Veuillez lire attentivement le présent manuel
I——l de l'utilisateur et le conserver pour référence
future.

A Avertissement d'accidents et de blessures
corporelles ainsi que de dommages maté-
riels importants.

o O o
'n"n"n' 3 personnes requises.

Un triangle avec un symbole d'éclair attire
A I'attention de I'utilisateur sur une « Tension
dangereuse » sans isolation dans le boitier
qui peut étre suffisamment élevée pour re-
présenter un risque de choc électrique.

La source lumineuse peut étre remplacée par
o2y un électricien qualifié.

Accessoires requis

Les accessoires suivants (non inclus) sont requis pour
une installation correcte du store-pergola:

Niveau

Ligne directrice

Ruban de mesure

Craie ou crayon

Clés

Maillet en caoutchouc

2 escabeaux

Foret a percussion

Foret approprié et matériel de montage (fixations,
qui ne sont pas fournies) pour le mur, le plafond ou
le type de sol sur le site d'installation.

CONSIGNES DE SECURITE IMPORTANTES

AVERTISSEMENT - POUR LA SECURITE DES PERSONNES, IL
EST IMPORTANT DE RESPECTER CES INSTRUCTIONS
CONSERVEZ CES INSTRUCTIONS
- AVERTISSEMENT ! Travailler en hauteur implique le risque
de chute. Toujours porter des protections contre la chute
appropriées.

- Si le store-pergola doit étre installé a grande hauteur requé-
rant |'utilisation de cordes, s'assurer que :

- la store est sorti de son emballage,

- les cordes sont adaptées pour supporter la charge et fixées
de maniére a ne pas pouvoir glisser,

- le store est soulevé de maniere réguliére et horizontale-
ment.

La méme regle s'applique au démontage du store.

- Les échelles et les échafaudages ne doivent étre ni position-
nés contre le store-pergola, ni fixés sur celui-ci. Une bonne
stabilité et un sol plan sont nécessaires.

- Utiliser uniquement des échelles et des échafaudages avec
une capacité de charge suffisante.

- Ala premiére utilisation, s'assurer qu'aucune personne ni au-
cun animal n'est présent dans la zone de sortie du store-per-
gola. Controler si les supports de fixation et de montage sont
encore bien serrés aprés la premiére sortie.

- Utiliser le store-pergola exclusivement de la maniere spéci-
fiée dans I'utilisation conforme. Il est uniquement permis de
procéder a des modifications telles que des ajouts ou des
transformations avec l'autorisation écrite du fabricant.

- S'assurer que les enfants et les personnes qui ne peuvent pas
évaluer les dangers d'une utilisation incorrecte ou abusive
n'utilisent pas la toile rétractable. Ne pas utiliser un store-per-
gola requérant une réparation, qui est fortement usée ou
endommagé au niveau du tissu ou du cadre.

- Avant chaque utilisation, controler visuellement le store-per-
gola pour détecter tout dommage. Si une détérioration est
visible, cesser immeédiatement d'utiliser la toile rétractable et
faire appel a un personnel autorisé pour réparer le dommage.

- Ne pas toucher des pieces en mouvement pendant le fonc-
tionnement.

- Veiller que les vétements ou les parties du corps ne soient
pas happés par ou tirés dans le store-pergola.

Lutilisateur doit prendre des mesures d'organisation appro-
priées pour empécher le fonctionnement du store lorsque
des travaux d’entretien, comme le nettoyage de murs et de
fenétres, sont effectués a proximité du store. Lors du tra-
vail dans la zone de sortie de la toile, s'assurer qu'il ne peut
pas étre actionné par inadvertance. Assurez-vous donc que
I'alimentation électrique pour le store-pergola est mise hors
service et prenez des mesures de sécurité contre une réacti-
vation involontaire.

- Lutilisation de cables tendeurs ou d'une charge supplémen-
taire (par ex. I'accrochage d'objets sur le store-pergola) peut
sérieusement endommager, voire décrocher et faire chuter la
marquise et est de ce fait interdit.

- Les feuillages ou d'autres corps étrangers dans le tissu de la
toile rétractable et dans les rails de guidage doivent étre reti-
rés immédiatement car ils peuvent endommager le store-per-
gola.

- Rétracter la toile rétractable en cas de pluie, de neige ou de
vent afin d'éviter tout endommagement. Si un capteur de
vent est utilisé en combinaison avec un entrainement élec-
trique, le régler en fonction de la classe de résistance au vent
du store-pergola.

- Préparez une source d'alimentation alternative dans les
régions venteuses souvent soumises a des coupures de
courant.

- Ne pas déployer la toile rétractable par temps neigeux ou de
gel (risque de tissu gelé). La neige et/ou la glace peuvent dé-

truire la toile rétractable. Les commandes électriques doivent
étre réglées sur fonctionnement manuel dans de telles condi-
tions, par ex. fonctionnement hivernal.

- Utiliser exclusivement des piéces de rechange homologuées
par le fabricant.

- Lors du démontage et de I'élimination du store-pergola, les
piéces sous contrainte (par ex. poutrelles, colonnes, systémes
de repliage) ne doivent étre soumises a absolument aucune
contrainte ou fixées pour empécher un déploiement acciden-
tel.

- AVERTISSEMENT ! Possibilité de blessure ou de mort par
choc électrique !

- Lors de l'installation, respectez les dispositions nationales
respectives en matiére de mise en place.

- A des fins d'inspection ou d’entretien des composants élec-
triques, le store extérieur doit étre correctement déconnecté
de la source d'énergie.

- Lors du travail sur le store-pergola, s'assurer que l'alimenta-
tion électrique de la toile rétractable est désactivée et prendre
des mesures de sécurité contre une réactivation involontaire.

- Utilisez toujours une source d'alimentation protégée contre le
courant résiduel (RCD).

- Les enfants ne doivent pas jouer avec les commande du
store-pergola. Ranger les télécommandes hors de portée des
enfants.

- Controler réguliérement si le store-pergola présente des
signes d'usure ou d'endommagement des cables. Si une
détérioration est visible, cesser immédiatement d'utiliser le
systeme et faire appel a un personnel autorisé pour réparer le
dommage.

- Les modifications du design ou de la configuration de
I'équipement ne peuvent pas étre réalisées sans consulter le
fabricant ou son représentant agréé.

- Le membre d'activation de l'interrupteur de coupure doit étre
en ligne de vue directe de la piece qu’il contrdle, mais éloigné
des pieces en mouvement. |l doit étre installé a une hauteur
minimale de 1,3 m.

- Si un systeme d'urgence opéré manuellement est fourni, il
doit étre accessible a une hauteur de moins de 1,80 m.

- Un store-pergola avec un entrainement électrique ne peut pas
étre replié sans électricité. C'est pourquoi il est recommandé,
tout particulierement dans les régions venteuses soumises a
de fréquentes coupures de courant, d'alimenter la toile rétrac-
table avec un systeme de secours a fonctionnement manuel
ou avec une alimentation électrique de secours.

Utilisation des piles
- Les piles doivent étre retirées de l'appareil avant son élimina-
tion.

- ATTENTION ! Risque d’explosion si les piles ne sont pas rem-
placées correctement. Impérativement remplacer les piles par
d’autres du méme type. Veillez a respecter le sens de polarité
l

- Ne pas exposer les piles (bloc de piles ou piles insérées) de la
chaleur excessive de la lumiére solaire, du feu, etc. Les proté-
ger des chocs mécaniques. Les maintenir seches et propres.
Conserver hors de la portée des enfants.

- Ne pas ouvrir, désassembler, couper ou court-circuiter les
piles.

- Respecter les consignes de sécurité et autres instructions sur
la pile et son emballage.

- Enlever les piles qui fuient, retirer les piles et nettoyer soi-
gneusement le compartiment a piles. Eviter tout contact avec
la peau et les yeux.

- Avaler la pile bouton peut causer de graves brilures internes
en seulement 2 heures et peut conduire a la mort.

FRANCAIS | 27




Vue d'ensemble

Composants

Store-pergola

1 Plaque supérieure Télécommande
2 Toile rétractable 9 Déplier

3 Poutrelles gauche/droite 10 Pause

4 Arbre articulé avant 11 Replier

5 Cable d’alimentation 12 Eclairage

6 Colonnes gauche/droite

7 Supports de montage

8 Arbre articulé arriére

7
8
9
10
1
12 — <
N
<
Matériel de montage
(1) 2x rondelle (2) ax vis plein (3)18x vis (4)4x boulon plein  (5) 4x boulon plein (8) 4x boulon plein (@) 4x boulon plein file- 4x boulon plein file-  (2) 8x boulon a téte hexago-
M6 (plas- filetage plein filetage filetage M6x12 filetage M6x16 filetage M6x20 tage M6x30 tage M6x40 nale M6x20
tique) M6x10 M6x14

28 | FRANCAIS FRANCAIS | 29




CO0000O0
% Q000 0O0

CO0000O0 (A) 1x Poutrelle arriére
—_— cooco0o0o0
2x boulon a (1) 2x boulon plein (12) 4x boulon plein filetage (13 22x rondelle @6 (+2)

filetage partiel filetage M10x90 M8x100

. s

Q Q 2x Poutrelles gauche/droite
ococooo0o o ee
QO oo0o0o0o0 o ee
4x agréealé (15 10x anneau 98 4x anneau 910 (17) 4x écrou M6
x1

00

(© 1x Plaque avant supérieure

6x écrou de verrouillage M8 2x écrou de 2x écrou @) 1x support D G
verrouillage M10 M10 @2 1x support G G

‘e
% sorr .04

S——
— &)

(D) 2x Colonnes gauche/droite

@3 4x raccord de 4x plaque de coin avant 25 4x plaque de coin inférieure @6) 2x support de
coin montage

(E) 1x Poutrelle avant

N, S ®
Ny, S :

@7 2x plaque de 6x boulon a filetage partiel 6x cheville 310x50 x capuchon
coin supérieure M8x75 M8

/<\/ 4 ® 1x Toile rétractable
/ v S
/ : Py

(31 Coffret d'accessoires pour (32 1x télécommande 33 2x vis plein
filetage M6x8
telecommande

FRANQAIS FRAN(;AIS

il
[

[22]

\\\




Site d'installation

AVERTISSEMENT

Consulter un spécialiste en cas de doute sur la

capacité de charge sur le site d'installation.

Avant l'installation, contréler si le mur du site d'ins-
tallation présente une capacité de charge suffisante. Il
convient de faire particulierement attention si l'instal-
lation doit étre réalisée sur un mur ou un plafond isolé,
car les exigences croissantes en matiere d'isolation
réduisent les forces de traction des boulons d'ancrage
et des autres fixations. S'assurer que le site d'installa-
tion est rectiligne et permet le positionnement correct
du store-pergola en termes de hauteur des poutrelles.
De plus, vérifier que le sol est suffisamment stable
pour supporter la charge du store-pergola en tenant
compte du poids supplémentaire apporté par I'eau ou
la neige éventuellement accumulée sur la toile rétrac-
table. Les composants non rétractables du store sont
congues pour supporter une charge de 800 Pa (800 N/
m?) max. sans qu'’ils se déforment (si I'écran est totale-
ment rétracté).

Classes de résistance au vent

Cette toile rétractable est congue pour résister a des
vitesses de vent d'une force beaufort de 5 qui corres-
pond a une classe de résistance au vent de 2. La com-
binaison de type de mur et de matériau de montage
utilisé sur le site d'installation peut réduire la classe de
résistance au vent de la toile rétractable.

AVERTISSEMENT

Pour éviter les risques pendant l'installation, I'ins-
tallateur doit maitriser suffisamment les qualifica-
tions suivantes :

o Les réglementations de santé et de sécurité
au travail, les réglementations en matiére de
prévention des accidents du travail fournies par
la caisse d'assurance professionnelle de I'em-
ployeur

¢ Manipulation et transport de composants longs
et lourds

» Manipulation des échelles et échafaudages

o Evaluation des structures de base d'un batiment

o Manipulation des outils et machines

o Manipulation et installation des équipements de
fixation

¢ Mise en service et fonctionnement des produits

o Les opérations et les réparations du systéme
électrique doivent étre effectuées par un électri-
cien qualifié

Si l'installateur ne peut pas couvrir toutes les qua-
lifications, rechercher un installateur spécialiste
pour réaliser l'installation.

Un spécialiste d'installation sera en mesure de fournir
des informations sur la classe de résistance au vent

que le store-pergola peut atteindre apres l'installation.

Le tableau ci-dessous peut étre utilisé pour identifier
différentes vitesses de vent en observant le mouve-
ment des arbres.

~ CLASSEDE FORCE DE VITESSE DU SIGNES A OBSERVER
RESISTANCE AU BEAUFORT VENT
VENT

0 1-3 Jusque 19 km/h Feuilles et branchages en mouvement constant

1 4 20 - 27 km/h Les petites branches commencent a se mouvaoir, les
papiers qui trainent sont soulevés du sol

2 5 28 - 37 km/h Les branches de taille modérée se meuvent, les ar-
bustes feuillus commencent a se balancer

3 6 38 -48 km/h Les grandes branches se meuvent, il devient difficile

32 |

FRANCAIS

d'utiliser un parapluie

Matériel de montage

La toile rétractable totalement repliée doit résister a
des charges extrémes au niveau de ses fixations. La
fixation correcte doit étre sélectionnée en fonction

du type de mur du site d’installation afin d'assurer
une fixation s(re. Le tableau ci-dessous constitue

une recommandation de base des fixations pour les
différents type de mur mais un spécialiste devrait étre
consulté afin de déterminer la bonne fixation. Il sera
en mesure de fournir des informations sur la classe de
résistance au vent que le store peut atteindre apres
I'installation.

TYPEDE MUR LIEU

Pour répondre a la classe de résistance au vent
mentionnée dans la déclaration de conformité, la
marquise installée doit satisfaire ces exigences.

o La toile rétractable est installée avec le type et
le nombre de supports recommandés.

e Les instructions du fabricant de fixation ont étre
respectées pendant l'installation.

La combinaison de type de mur et de matériau
de montage utilisé sur le site d'installation peut
réduire la classe de résistance au vent de la toile
rétractable.

AVERTISSEMENT

FIXATION

Béton Mur
Béton /C20-C25 Mur/isolé

par ex.
par ex.

TOX Anchor bolt S-Fix Pro 1 A4
TOX Thermo Proof Plus

Brique solide Mur
Brique d'argile /MZ  Mur/isolé
Brique silico-calcaire / KS

par ex.
par ex.

TOX Masonry Set Wallix
TOX Thermo Proof Plus

Brique perforée Mur
Brique d’argile/HLZ Mur/isolé
Brique silico-calcaire / KSL

par ex.
par ex.

TOX Masonry Set Wallix
TOX Thermo Proof Plus

Béton aéré Mur
Béton cellulaire / PB2  Mur/isolé

par ex.
par ex.

TOX Masonry Set Wallix
TOX Thermo Proof Plus

Mur creux Mur/isolé

par ex.

TOX Thermo Proof Plus

AVERTISSEMENT

Il est obligatoire de respecter les spécifications du fabricant des fixations pour chaque matériel de mon-
tage, par ex. tailles des percages, distances par rapport au bord, couples de serrage, durées de séchage,

etc.

FRANCAIS | 33




1

Poutrelles gauche/droite

Attacher les raccords de coin

(4 x) @) aux extrémités des pou-
trelles de gauche et de droite
du store-pergola. Vérifier que
les cOtés comportant une fente
des poutrelles sont orientés
dans la méme direction que les
cOtés ouverts des raccords de
coin @). Aucune vis ni boulon
n‘est nécessaire pour cette
étape.

2

Poutrelles avant et arriére

Connecter I'arbre du moteur a la
poutrelle arriere A) 3 I'arbre de
la poutrelle de droite(B) comme
suit (arriere vers l'avant) : Bou-

lon M6x8 33, rondelle @6 (13),
rondelle M6 (plastique) (1).

Connecter I'arbre du moteur a la
poutrelle arriere ®) 3 I'arbre de
la poutrelle de gauche(® comme
suit (arriére vers l'avant) : Bou-
lon M6x8 33, rondelle @6 (13,
rondelle M6 (plastique) (1).

Dans chaque coin, connectez
les poutrelles et les raccords de
coin a l'aide de quatre vis plein
filetage M6x10 (3).

Attention : Veillez a ne pas
déplacer la glissiere de gauche
et de droite avant ou pendant
I'assemblage. Ne coincez pas
les cables des LED pendant I'as-
semblage.

34 | FRANCAIS

23
— R -
e ———e . My

3

Renfort des coins de la
structure.

Lorsque les quatre poutrelles
sont connectées les unes aux
autres avec les raccords de coin,
renforcez globalement la struc-
ture en fixant les plaques de
coin @4 avant et inférieures 5).

Fixez les plaques de coin avant
et inférieures respectivement
@5 sur les coins de la poutrelle
arriere. (G arriere droite, D ar-
riere gauche)

Utilisez les piéces suivantes :
Boulons M8x100 (12

Rondelles @8 ()

Ecrous M8

Boulons a téte hexagonale
M6x20 (par le dessous) (9)

Placez les plaques de coin avant
et inférieures 24) respectivement
sur les coins de la poutrelle
avant @). (D avant droit, G avant
gauche)

Utilisez les piéces suivantes :
Boulons M8x100 (12)
Rondelles @8 (15)

Ecrous M8

Boulons M6x20 (6)

Rondelles @6 (13)

Boulons a téte hexagonale
M6x20 (par le dessous) (9)

FRANCAIS

35




4x connexion des bandes LED

Connectez les cables des
bandes LED aux quatre coins.
Faites pivoter les fiches les unes
contre les autres jusqu’a ce
qu’elles correspondent. Vérifiez
que les cables des coins arriéres
ne sont pas en contact avec
I'arbre du moteur.

Support de montage 2x
(par ex. dans le béton)

Les supports de montage
doivent étre installés a hauteur
égale, a environ 250 cm du sol.

La distance X entre les faces

intérieures des supports de
montage sont de 26);
10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Tracer les trous d'installation
des supports de montage (4x)
sur le mur @6),

Attention : La structure non

attachée peut s’effondrer si elle
est incorrectement fixée !
Selon le type de mur, percez les
trous et insérez des chevilles
adaptées (4x) (voir la section

« Matériel de monture »).

Installez les supports de
montage (2 x) @), le coté pointu
orienté vers le bas et le coté
incurvé orienté vers le haut.
Vérifiez qu’ils sont solidement
en place.

36 | FRANCAIS

30cm

e
Monter la section arriére de la
structure

Une fois que les trois supports
muraux ont été montés correc-
tement, vous pouvez fixer le
store.

Vous aurez besoin d’au moins
deux échelles ou escabeaux
pour effectuer les étapes 5 a

11. S'assurer que les échelles/
escabeaux sont bien stables sur
le sol de facon a ne pas pouvoir
chuter. Utiliser uniquement des
échelles/ escabeaux qui sont
appropriés pour un tel travail
d'assemblage.

Placez la poutrelle arriere de la
structure sur les montures mu-
rales et fixez-la immédiatement
avec les pieces suivantes :
Ecrou de verrouillage M10

, rondelles @10 (), écrous M10
et les boulons plein filetage
M10x90 ) pour la totalité de
I'assemblage (2 x).

Vérifiez que les connexions sont
fermes et solides avant de pas-
ser a la poutrelle avant.

~20)18)19)

FRANCAIS

37




e
Monter la section avant de la
structure

Une fois la section arriere de la
structure montée solidement,
utilisez les poutrelles (G/D) (©)

pour supporter la section avant

de la structure.

Connectez la colonne de gauche
avec le coin avant gauche. Uti-
lisez le boulon a filetage partiel

M8x50 (10) et I'écrou de verrouil-

lage M8 (18),

Répétez les mémes étapes pour
le coin avant droit de la struc-
ture.

Fixer les poutrelles au sol

Une fois la structure compléte-
ment assemblée, fixez-la au sol.
Marquer les trous par les ou-
vertures des plaques au sol des
colonnes.

La distance X entre le mur et la
bordure avant des plaques au
sol est de :

10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

La distance Y entre les parties
extérieures des plaques au sol
estde:

10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Marquer les trous d'installation
des supports de montage (6x)
sur le sol.

Selon le type de sol, percez les
trous et insérez des chevilles
adaptées (6x).

Fixez les plaques au sol des co-
lonnes avec des écrous adaptés.

38 | FRANCAIS

Insérer la toile rétractable

Maintenant que la structure est
supportée aux quatre coins,
vous pouvez assembler et ins-
taller la toile

rétractable (.

Suspendez la barre extérieur
avec les deux rouleaux en pre-
mier. La toile doit étre suspen-

due par dessus et derriere la

barre.

Poussez la premiére barre vers
I'avant et montez chaque barre
suivant une par une.

—

FRANCAIS

39




10

Attacher la toile rétractable

Fixez la derniere barre mon-
tée sur le logement du bas des
supports en Z a lI'intérieur de la
poutrelle arriére de la structure.
Utilisez un boulon plein filetage
M6x40 (8), deux rondelles @6 13)

et un écrou de verrouillage M6

Répétez I'étape pour chaque
support en Z, en veillant que les
connexions sont fermes.

11

Attacher les supports en L sur
la glissieére.

Lorsque la toile rétractable est
suspendue en toute sécurité
dans la structure, placez les
supports en (G/D) @2V/@2) sur le
dessus des cOtés correspon-
dants de I'écran rétractable.

Utilisez deux boulons plein
filetage M6x10 (2) pour sécuriser
les supports en L aux glissiéres
des poutrelles de gauche et de
droite de la structure.

40 | FRANCAIS

12

Attacher les supports en L sur
la poutrelle avant.

Utilisez deux boulons plein file-
tage M6x12 (4) et deux rondelles
@6 13 pour joindre les supports
en L ala poutrelle avant de la
toile rétractable. Vérifier que les
supports en L sont solidement
connectés et que les écrous
sont bien serrez.

Une fois la connexion terminée,
la toile rétractable peut se dé-
placer le long des poutrelles de
gauche et de droite.

13

Réglage, au cas ou la poutrelle
avant n’est pas paralléle a la
poutrelle arriére.

Desserrez les deux vis du man-
chon de I'arbre du moteur sur
un coté. Poussez le manchon
vers le moteur et alignez la tige
avant sur la poutrelle arriere.

Remettez le manchon en place
sur l'arbre de la roue dentée et
fixez-le avec les vis.

FRANCAIS

41




14

Connecter la plaque supérieure
avant

Décollez le film protecteur de la
plaque supérieur avant (C).

Faites glisser les écrous dans la
poutrelle arriére, sous les trous
de la plaque supérieure avant.
Attachez la plaque supérieure
avant (C) aux écrous des
logements supérieurs avec des
écrous plein filetage M6x16 (5)
et des rondelles @6x16 (19),

15

Finition de la plaque supérieure
avant

Placez les deux plaques de
coin supérieures @) sur les
bords entre la poutrelle arriére
et la plaque supérieure avant
dans leurs coins assignés
(G/D). Fixez les plaques de
coin supérieures @7) avec deux
boulons plein filetage M6x30
(1) et deux rondelles @6 (2 x)
(13) respectivement.

Linstallation du store-pergola
est terminée.

42 | FRANCAIS

12

16

Connecter la toile rétractable a
une source électrique

Confier la connexion électrique
de la marquise a un électricien
qualifié.

Les opérations et les
réparations du systéme
électrique doivent toujours étre
effectuées par un électricien
qualifié

Le produit doit étre connecté a

la terre.

Brun: L
Jaune/Vert: @
Bleu : N

17

1x support de télécommande

Percer deux trous et fixer

le support plastique de la
télécommande avec deux
chevilles et vis. Faites glisser
le support sur la fixation

en plastique et insérer la
télécommande.

Mise en place de la pile dans la
télécommande

Insérer un objet pointu

dans l'orifice du cache du
compartiment de piles et faire
glisser le cache. Retirer la feuille
de protection du compartiment
de la batterie et le fermer a
nouveau.

FRANCAIS

43




Régler la toile

1

Ajuster le point de rétraction
et de déploiement optimal de
la toile a I'aide du moteur de
réglage sur le moteur.

2

Ajuster le point de rétraction
optimal de la toile

1. Appuyer sur le bouton ~ de
la télécommande une fois.

2. Appuyer sur le bouton de
réglage de la télécommande. Le
store commence a se rétracter .
3. Relacher le bouton lorsque le
store est compléetement rétrac-
té. Le moteur s'arréte.

3

Ajuster le point de déploiement
optimal de la toile rétractable

1. Appuyer sur le bouton ~ de
la télécommande une fois.

2. Appuyer sur le bouton de
réglage de la télécommande. Le
store commence a se déployer .
3. Relacher le bouton lorsque le
store est complétement dé-
ployé. Le moteur s’arréte.

44 | FRANCAIS

Opération
1

Déployer et rétracter la toile
rétractable

Appuyer sur les boutons de la
télécommande :

~ bouton : déployer la toile
rétractable

<~ bouton : rétracter la toile
rétractable

— bouton : arréter tout mouve-
ment de la toile rétractable.

Toujours observer la toile
rétractable lors de son déploie-
ment ou de sa rétraction.

Attention ! Ne placez pas d'ob-
jets sur la toile rétractable ou le
store-pergola. Ne pas toucher
les piéces en mouvement du
store-pergola pendant son dé-
ploiement ou sa rétraction.

2

Eclairage LED

Appuyez sur le bouton compor-
tant une icone d’ampoule pour
activer ou désactiver I'éclairage
LED

Un bip bref confirme la com-
mande. Ce bip ne peut étre
coupé.

FRANCAIS

45




AVERTISSEMENT

Avant d’effectuer un controle ou d’effectuer une maintenance sur la marquise, s'assurer que l'alimentation
électrique pour la marquise est mise hors service et prendre des mesures de sécurité contre une réactiva-

tion involontaire.

Controle

Vérifier régulierement que tous les supports de fixa-
tion et les boulons sont fermement installés.

Vérifiez régulierement que le systeme électrique fonc-
tionne normalement. Ne pas déployer la marquise en
cas de probleme ou de dommage constaté, et prendre
contact avec votre magasin HORNBACH.

Tissu

Le tissu de la marquise est un produit de haute qua-

lité fabriqué essentiellement en fibres acryliques ou

polyester (conformément aux propriétés déclarées).

Respecter certaines exigences maintiendra sa qualité

pour des années.

L'environnement local a un fort impact sur la fré-

quence de nettoyage. Les environnements secs re-

quiérent moins de nettoyage que les environnements

humides. Le tissu peut étre nettoyé de la maniére re-

quise, mais un nettoyage général doit étre réalisé tous

les deux ou trois ans dans des conditions climatiques

chaudes et seches :

1. Sortir complétement la marquise.

2. Eliminer les salissures et les débris qui n'adhérent pas
a la brosse.

. Humidifier le tissu avec un tuyau de jardin.

. Mélanger de I'eau tiede avec du savon doux.

. Nettoyer le tissu avec une brosse douce des deux cotés.

. Laisser I'eau savonneuse I'imprégner pendant dix
minutes.

. Rincer abondamment le tissu avec un tuyau de jardin.

. Laisser le tissu sécher a l'air, ne pas appliquer de chaleur.

. Rétracter la marquise.

OO W

O oo

INFORMATIONS RELATIVES AU TISSU

En raison des exigences fonctionnelles et des mé-
thodes de production, le tissu de la marquise est doté
de caractéristiques spécifiques qui n'affectent pas la
qualité du tissu ni réduisent son appropriation pour
['utilisation.

e Les froissements se produisent pendant la confec-
tion et le pliage du tissu. Les zones froissées peuvent
paraitre plus sombres, spécialement sur des cou-
leurs claires.

o Des effets de craie, perceptibles comme des bandes lu-
mineuses, peuvent se produire pendant la production.

e Des ondulations dans le cordon de couture et le bord
peuvent étre formées par des couches multiples de
tissu lorsqu'il est enroulé sur le tube d'enroulement.

e La résistance a une pluie courte et Iégére est assurée
pour des tissus hydrophobes imprégnés si I'angle
d'inclinaison de la marquise est de 14° ou davantage.
En cas de pluie plus forte ou prolongée, le store doit
étre replié pour éviter les dommages. Les marquises
rétractées humides doivent étre dépliées dés que
possible pour sécher complétement.

46 |

FRANCAIS

Cadre

Le cadre est fabriqué en acier revétu par poudre et/
ou en composants d'aluminium. Le reste du matériel
est fabriqué en matériaux résistant a la corrosion. La
poussiere et les salissures s'accumuleront sur le cadre
dans la durée, imposant un nettoyage périodique. Uti-
liser un mélange d'eau / détergent et un chiffon propre
et doux pour nettoyer les composants du cadre.

Dans la majorité des situations, il ne devrait pas étre
nécessaire de lubrifier les composants en mouvement
de la marquise. Quoi qu'il en soit, si un grincement se
produit, il est recommandé d'utiliser une bombe der
lubrifiant a la silicone. Lier une paille a la buse de pul-
vérisation sur la bombe de silicone et lubrifier le pivot
entre I'extrémité du tube de roulement et les supports
finaux des deux cotés. Veiller a ne pas souiller le tissu
de la marquise.

Important : ne pas utiliser de lubrifiant en bombe sur
base de pétrole.

Remplacer la pile

Insérer un objet pointu dans l'orifice du cache du com-
partiment de piles et faire glisser le cache. Place la pile
3V CR2450 avec le pdle positif (+) vers le haut dans le
compartiment a piles et fermez-le a nouveau.

Dépannage

PROBLEME CAUSE

SOLUTION

Le tissu s'affaisse et n'est pas
tendu pluie

Le tissu se détend s'il est exposé a la

Sécher le tissu dés que possible car
le tissu ne doit pas étre enroulé
humide.

Un son de claquement est émis
pendant le fonctionnement

Les supports du store-pergola n'ont
pas été serrés completement

S'assurer que les supports du
store-pergola sont serrés et sont
bien tenus

La toile rétractable grince pen-

dant le fonctionnement lubrification

La toile rétractable nécessite une

Tenter d'identifier la zone de grin-
cement et la lubrifier de la maniére
décrite dans « Nettoyage et entretien
- Structure »

La poutrelle avant n’est pas paralléle a Réglez la barre comme décrit dans la

la poutrelle arriére.

section 13 « Installation ».

La téléecommande ne fonc-
tionne pas.

La pile n'est pas placée correctement. Retirer la pile et I'insérer correcte-

ment

La pile est vide/ne fonctionne pas.

Retirez la pile et remplacez-la avec
une nouvelle batterie en respectant
le sens des polarités indiqué sur la
pile et la télécommande.

La source d'alimentation du store est

coupée.

Elimination

Ne pas éliminer cette marquise avec les déchets
meénagers municipaux non triés. Le retourner au point
de collecte désigné pour le recyclage. Cela permet de
contribuer a la protection des ressources et de I'envi-
ronnement. Contacter les autorités locales pour plus
d'informations.

Le symbole « Poubelle barrée » impose une
élimination séparée des vieux appareils
électriques et électroniques (WEEE). Ces
appareils peuvent contenir des substances

B précieuses, mais dangereuses et nocives pour

I’environnement. Vous étes légalement tenu de ne pas

jeter ces produits dans les ordures ménageéres non

triées, mais de les remettre a un point de collecte pour
le recyclage des appareils électriques et électroniques.

Cela contribue a la protection des ressources et de

I'environnement.

HORNBACH s’engage en Allemagne a:

e lors de I'achat d’un nouvel appareil électrique ou
électronique, HORNBACH s’engage a reprendre
gratuitement un appareil usagé du méme type dans
un de ces magasins.

e de reprendre gratuitement dans votre magasin
HORNBACH jusqu’a 3 appareils électriques ou élec-
troniques usagés du méme type (jusqu’a 25 cm de
c6té), méme si vous n'en achetez pas un nouveau.

e collecter gratuitement un appareil électrique ou

Vérifiez la source d’alimentation
(prise, disjoncteur, interrupteur, etc.)

électronique usagé du méme type ou de vous per-
mettre de le rapporter prés de chez vous en cas de
livraison d’un nouvel appareil électrique ou électro-
nique a un ménage privé.

Assurez-vous que toutes les piles ont été retirées de
I'appareil avant de le mettre au rebut. Vous trouverez
des indications a ce sujet dans le manuel d’utilisation
(voir chapitre « Nettoyage et entretien »).
Assurez-vous que les lampes qui peuvent étre retirées
de I'appareil sans étre détruites ont été retirées de
I'appareil avant de le mettre au rebut.

Pour de plus amples informations, rendez-vous sur
www.hornbach.com ou contactez les autorités locales.
Eliminer les piles et accus usagés comme il se doit. Les
magasins qui vendent des piles et les points de col-
lecte municipaux mettent a disposition des conteneurs
pour les piles usagées. Vous trouverez des informa-
tions précises sur le type et le systéme chimique des
piles dans les caractéristiques techniques et les ins-
criptions correspondantes sur les piles elles-mémes.

Ne laissez en aucun cas les enfants jouer avec des sacs
en plastique et matériels d’emballage, puisque cela

les expose a un risque de blessure ou d’étouffement.
Rangez ces matiéres en lieu s(ir ou éliminez-les dans le
respect de I'environnement.

FRANCAIS | 47




Données techniques

Déclaration de performances

MODELE 10329557 10329559 10329560 DOP 103295571-CPR1, Version : 20201116 7. Non significatif (il n'y a aucun corps notifié pour le
systéme 4).
Dimensions extérieures 3,94 x 3,94 m 3,94x2,94 m 2,94 x 3,94 m 1. Code d'identification unique de type de produit :
8. Non significatif.
Largeur du tissu 3,85 m 3,86 m 2,86 m Store-pergola 3,94 x 3,94 (10329557)

Store-pergola 3,94 x 2,94 (10329559)

9. Performances déclarées

Tissu Polyester 280 g/m?2 Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m? Store-pergola 2,94 x 3,94 (10329560)
Caractéristiques Performances Spécification tech-
Poids total 73 kg 64 kg 62 kg 2. Type, lot, numéro de série ou autre étiquette pour principales nique harmonisée
I'identification du produit auquel il est fait référence
Cycles de fonctionnement max. 2 2 2 dans l'article 11 / paragraphe 4 : Résistance EN 13561:2004
au charges Classe 2 +A1:2008
Alimentation électrique 230V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 10329557, 10329559, 10329560 éoliennes
Consommation électrique 144 W 144 W 144 W 3. Laou les utilisations conformes du produit définies
par le fabricant conformément a la spécification 10.Les performances du produit ci-dessus corres-
Degré de protection IP  |1P44 P44 P44 technique harmonisée qui s'applique : pondent aux performances déclarées comme défini
au N° 9. Le fabricant ci-dessus est seul respon-
Flux lumineux Application a I'extérieur des batiments et autres sable de la préparation de la déclaration de service
Poutrelle avant 840 Im 840 Im 650 Im structures conformément au reglement (UE) N° 305/2011.
Poutrelles gauche/droite 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x)
4. Nom, nom ou marque déposée et adresse de Signé pour le fabricant et au nom du fabricant par:
Température des couleurs 4000 K 4000 K 4000 K contact du fabricant conformément a l'article 11/ @/
paragraphe 5: [ons sl
Consommation électrique e At Q(
Poutrelle avant 8,5W 8,56 W 6,8 W HORNBACH Baumarkt AG
Poutrelles gauche/droite 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,6 W (2x) HornbachstraRe 11 Andreas Back

Source de lumieére

TELECOMMANDE

LED - La source lumineuse peut étre remplacée par un électricien qualifié.

Fréquence de communication

433,92 MHz + 100 KHz

76879 Bornheim / Allemagne
www.hornbach.com

5. Lorsque cela est approprié, le nom et I'adresse de
contact du représentant autorisé, responsable pour
les taches indiquées a l'article 12 / paragraphe 2 :

Non significatif

Puissance de transmission 10 mW
6. Systéme ou systemes pour |'évaluation et la vérifi-
Portée de transmission cation de la fiabilité des performances du produit
Intérieur >40m conformément a I'annexe V de la directive sur les
Extérieur >200m produits de construction :
Pile CR2450 Systéme 4

I www.hornbach.com/productcompliance

Directeur du service qualité, environnement & CSR
Responsable du recueil des documents techniques

Bornheim, 16.11.2020
HORNBACH Baumarkt AG

Hornbachstral3e 11
76879 Bornheim / Allemagne

Ce produit contient une source de lumiere de classe d’efficacité énergétique F.

Déclaration de conformiteé

Le soussigné, HORNBACH Baumarkt AG, déclare que Le produit contient la substance suivante de la liste
I‘équipement radioélectrique de type « télécommande actuelle des candidats, conformément a l'article 59,
» est conforme a la directive 2014/53/UE. Le texte com- alinéa 1, du reglement (CE) n° 1907/2006 (REACH),
plet de la déclaration de conformité UE est disponible a une concentration supérieure a 0,1 % en masse :
a l’adresse Internet suivante : plomb (n° CAS : 7439-92-1)
www.hornbach.com/productcompliance/

48 | FRANCAIS

FRANCAIS | 49




Grazie!

Siamo convinti che questa tenda da sole a pergola su-
perera le vostre aspettative e vi auguriamo tanta sod-
disfazione con il suo impiego.

Leggere attentamente le istruzioni per I'uso prima di
utilizzare il prodotto. Conservarle per un futuro riferi-
mento ed osservare le istruzioni di sicurezza.

Materiale compreso nella fornitura

1x Tenda da sole a pergola motorizzata

2x Staffa di montaggio a parete

1x Tendalino avvolgibile

1x Telecomando

Tutti i bulloni, gli anelli, i dadi e le viti necessari per il
montaggio della tenda da sole a pergola, ad eccezione
del materiale di montaggio a parete (fare riferimento
alla sezione "Materiale di montaggio".

Uso previsto

Questa tenda da sole a pergola & adatta per l'uso
all'esterno di edifici e prevalentemente ideata come
protezione contro la luce solare diretta, riflessi e calore
come anche protezione della privacy.

Nel caso vi sia un vento piu forte (piu forte rispetto
alla classe di resistenza al vento della tenda da sole
installata) oppure se inizia a piovere fortemente (peri-
colo di accumuli d'acqua), avvolgere immediatamente
il tendalino avvolgibile. L'uso della tenda da sole a
pergola in condizioni invernali (ad es. nevicata, gelo,
ghiaccio) puo comportare pericoli considerevoli, quin-
di evitare l'uso in tali condizioni.

La tenda da sole a pergola non & ideata per usi com-
merciali. Qualsiasi altro uso o modifica alla tenda da
sole a pergola € considerato come uso improprio e
potrebbe causare pericoli considerevoli.

Indice dei contenuti

Materiale compreso nella fornitura 50
Uso previsto 50
Assistenza 50
Simboli 50
Accessori necessari 50
Importanti istruzioni di sicurezza 51
Panoramica 52
Componenti 52
Materiale di montaggio 52
Installazione 56
Luogo di installazione 56
Classi di resistenza al vento 56
Materiale di montaggio 57
Regolazione del tendalino 68
Funzionamento 69
Pulizia e cura 70
Eliminazione guasti 71
Smaltimento 71
Dati tecnici 72
Dichiarazione di conformita 72
Dichiarazione di prestazione 73

50 | ITALIANO

AVVERTENZA

o Attentamente leggere queste istruzioni d'in-
stallazione e d'uso prima di installare e utilizza-
re la presente tenda da sole a pergola.

¢ Osservare le esigenze di installazione e i meto-
di di installazione per garantire un'installazione
corretta e sicura della tenda da sole a pergola:
- Tenda da sole a pergola per l'uso all'ester-

no.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015
- Classe di resistenza al vento 2

Assistenza

In caso di richieste di assistenza oppure di pezzi di
ricambio, si prega di contattare il vostro negozio
HORNBACH oppure di inviare un'e-mail:

product@hornbach.com

Simboli

l!!l Si prega di leggere attentamente il presente
l——l manuale e di conservarlo per futuri riferi-
menti.

A Avvertenza di incidenti, danni a persone e
danni gravi alle cose.

'n"n"n' Ci vogliono 3 persone.

Un triangolo con un simbolo di un lampo in-

A dica la presenza di una "tensione pericolosa"
senza isolamento all'interno dell'alloggia-
mento, la quale puo essere sufficientemente
alta da comportare un rischio di scosse elet-
triche.

Sorgente luminosa sostituibile da elettricista
©2ky  qualificato.

Accessori necessari

Per il montaggio corretto della tenda da sole sono
necessari i seguenti accessori (non compresi):

Livella a bolla d'aria

Corda per tracciare

Metro a nastro

Gesso o0 matita

Chiavi inglesi

Martello in gomma

2 scale a pioli

Trapano a percussione

Punta da trapano e materiale di montaggio (fissag-
gi, non compresi nella fornitura) adatti per muro,
tipo di soffitto e luogo di installazione.

IMPORTANTI ISTRUZIONI DI SICUREZZA

AVVERTENZA - PER GARANTIRE LA SICUREZZA DELLE
PERSONE E IMIPORTANTE ATTENERSI ALLE PRESENTI
ISTRUZIONI

CONSERVARE LE ISTRUZIONI.

- AVVERTENZA! Lavori a grandi altezze comportano il rischio
di cadere. Indossare sempre una protezione adatta contro la
caduta.

- Se latenda da sole deve essere installata ad un livello piu alto
richiedendo I'uso di funi, assicurarsi che la tenda da sole sia:

- tolto dalla sua confezione,

- le funi siano adatti a resistere al carico e che esse siano
fissate in maniera da non poter scivolare via.

- latenda da sole possa essere sollevata uniformemente e in
posizione orizzontale.

Lo stesso vale per lo smontaggio della tenda da sole.

- Scale e impalcature non devono essere appoggiate contro o
fissate alla tenda a pergola. Per garantire un buon supporto &
necessario un appoggio stabile e una superficie piana.

- Usare solo delle scale ed impalcature con una capacita di
carico sufficiente.

- Quando la tenda da sole a pergola viene usata per la prima
volta, assicurarsi che non vi siano persone o animali nella zona
di estensione della tenda da sole a pergola. Dopo la prima
estensione della tenda da sole, controllare che i fissaggi e le
staffe di montaggio siano ancora serrate.

- Usare la tenda da sole a pergola solo in maniera descritta
nella sezione sull'uso previsto. Modifiche quali supplementi o
conversioni non sono previste dal costruttore e richiedono il
con senso scritto del costruttore.

- Assicurarsi che i bambini e le persone che non sono in grado
di valutare i pericoli derivanti dall'uso improprio non usino il
tendalino avvolgibile. Non devono essere usate le tende da
sole a pergola le quali necessitano una riparazione oppure con
segni di considerevole usura o danni al tessuto o al telaio.

- Prima di ogni uso, eseguire un controllo visivo per la presenza
di danni alla tenda da sole a pergola. In caso di danni visibili,
immediatamente interrompere I'utilizzo del tendalino avvolgi-
bile e rivolgersi ad un persona- le autorizzato alla riparazione
del danno.

- Non toccare le parti mobili durante il funzionamento.

- Evitare che gli indumenti o parti del corpo siano impigliati e
catturati dalla tenda da sole a pergola.

- Lutente deve adottare misure organizzative adeguate per
impedire il funzionamento della tenda quando la manutenzio-
ne, come la pulizia delle finestre o delle pareti, viene effettuata
nelle vicinanze. Se si eseguono dei lavori nella zona di esten-

distruggere il tendalino avvolgibile. In tali condizioni occor-
re l'azionamento automatico deve essere impostato per il
funzionamento manuale, ad es. modalita di funzionamento
invernale.

- Utilizzare esclusivamente pezzi di ricambio approvati dal

costruttore.

- Per lo smontaggio e lo smaltimento della tenda da sole a

pergola occorre completamente scaricare gli elementi sotto
carico o bloccarli in modo evitare un'estensione involontaria
(ad es. travi, montanti, sistemi di ritiro).

- AVVERTENZA! Possibilita di lesione o morte a causa di shock

elettrico!

- Durante I'installazione occorre rispettare le relative disposizio-

ni nazionali di installazione.

- Per un’ispezione o una manutenzione delle parti elettriche,

la tenda esterna deve essere scollegata dall’alimentazione di
energia in modo affidabile. Quando si lavora sulla tenda da
sole a pergola, assicurarsi che I'alimentazione elettrica del ten-
dalino avvolgibile sia spenta e prendere delle misure precau-
zionali contro una riattivazione involontaria.

- Utilizzare sempre un alimentatore protetto da interruttore

differenziale (RCD).

- | bambini non devono giocare con il comando della tenda

da sole. Conservare il telecomando fuori dalla portata dei
bambini.

- Periodicamente controllare la tenda da sole a pergola per la

presenza di segni di usura o danni ai cavi. In caso di danni
visibili, immediatamente interrompere I'utilizzo del sistema
e rivolgersi ad un personale autorizzato alla riparazione del
danno.

- Eventuali modifiche alla struttura oppure alla configurazione

dell'attrezzatura non possono essere apportate senza consul-
tare il costruttore oppure un suo rappresentante autorizzato.

- L'elemento di azionamento di un interruttore differenziale deve

essere situato nel campo visivo diretto della parte azionata,
ma lontano dalle parti in movimento. Inoltre deve essere
installato ad un‘altezza minima di 1,3 m.

- Nel caso vi sia un sistema di emergenza comandato a mano,

guesto sistema deve trovarsi in un posto accessibile ad un'al-
tezza di meno di 1,80 m.

- Una tenda da sole a pergola con azionamento elettrico non

puo essere avvolta senza elettricita. Percio, in particolare nelle
regioni ventose con frequenti guasti della linea elettrica, si
consiglia di usare il tendalino avvolgibile con un sistema di
emergenza a funzionamento manuale oppure con un'alimen-
tatore di emergenza.

sione del tendalino estendibile, assicurarsi che esso non possa Per I'impiego di batterie

essere azionato involontariamente. Per tale scopo, spegnere
I'alimentazione elettrica del sistema e scegliere delle precau-
zioni contro la riattivazione involontaria.

- Luso di cavi di tensionamento oppure carichi supplementari
(ad es. appendendo oggetti alla tenda da sole a pergola) puo
comportare danni considerevoli alla tenda da sole a pergola e
risulta quindi vietato.

- Fogliami o altri oggetti estranei sul tendalino avvolgibile e
nelle guide di scorrimento devono essere immediatamente
rimossi per evitare un danneggiamento della tenda da sole a
pergola.

- Per evitare danni, avvolgere il tendalino avvolgibile in caso di
pioggia, neve o vento. Se viene usato un anemometro in com-
binazione con un azionamento elettrico, occorre impostarlo
secondo la classe di resistenza al vento della vostra tenda da
sole a pergola.

- Predisporre un alimentatore sostitutivo in caso di installazione
in una zona ventosa e con frequenti interruzioni di corrente.

- Non estendere il tendalino avvolgibile in caso di neve o gelo
(pericolo di tessuto ghiacciato). Neve e/o ghiaccio possono

- La batteria deve essere rimossa dall'apparecchio prima di

procedere alla rottamazione.

- ATTENZIONE! Rischio di esplosione in caso le pile non siano

inserite correttamente. Quando si sostituisce la batteria, uti-
lizzare solo modelli dello stesso tipo. Prestare attenzione alla
polarita corretta.

- Non esporre le pile (pacco batteria oppure le pile inserite) al

calore eccessivo derivante dalla luce solare, fuoco, ecc. Pro-
teggere da urti meccanici. Tenerle in luogo asciutto e pulito.
Tenere lontano dalla portata dei bambini.

- Non aprire, disassemblare oppure mettere in cortocircuito le

batterie.

- Osservare le informazioni di sicurezza ed altre istruzioni ripor-

tate sulle batterie e le confezioni delle batterie.

- In caso di fuoruscite dalle batterie, rimuovere le batterie e

pulire bene l'alloggiamento batterie. Evitare il contatto con gli
occhi e la cute.

- Questo prodotto contiene una batteria a bottone, che puo

causare gravi ustioni interne in sole 2 ore e portare alla morte
in caso di ingestione.

ITALIANO | 51




Componenti

Tenda da sole
Piastra frontale superiore
Tendalino avvolgibile

Travi per lato destro/sinistro
Trave frontale
Cavo di alimentazione

Montanti per lato destro/sinistro

ONOGRALWN =

Staffe di montaggio
Trave posteriore

Telecomando

9 Estendere

10 Pausa

11 Retrarre

12 llluminazione

10

1

12

Materiale di montaggio

52

85508
S8000
S8000

ITALIANO

(1) Rondella (2) M6x10 (3)M6x14  (4)Bullone atut-  (5) Bullone a tut-
M6 (plastica) vite a tutto vite a tutto  to filetto M6x12 to filetto M6x16
2x filetto 4x filetto 18x 4x 4x

/

e
s b=

o I
g I

]

4444
4444

(6) Bullone a tutto
filetto M6x20 4x

(7) Bullone a tutto filetto
M6x30 4x

Bullone a tut-
to filetto M6x40
4x

(9) Bulloni a testa esagonale
M6x20 8x

ITALIANO

53




~

0000
0000
0000
0000
0000

Bullone a fi-
lettatura parziale
M8x50 2x

< O
&

(11) Bullone a tutto (12) Bullone a tutto filetto

filetto M10x90 2x

Anello @6x16
4x

&
=

66

o
o
) O
o
3

Rondella @6 22x (+2)
M8x100 4x

OO ee
o), ee

(A Trave posteriore 1x

Anello @10 4x (17 Dado M6 4x

Travi per lato destro/sinistro 2x

Dado di bloccaggio M8 6x Dado di bloc-

°Q
e

caggio M10 2x

rSrry

Dado M10 1) Staffe R L 1x
2x (22 Staffe L L 1x

e
.y

2

@3 Staffe
angolari 4x

Piastre frontali angolari 4x

il
[

@5 Piastre angolari inferiori @6 Staffe di
4x montaggio 2x

-— S © ©

@) Piastre
frontali angolari
superiori 2x

Bullone a filettatura parzia-
le MI8x75 6x

7

A\

Tassello @10x50 6x Tappo M8 6x

y

S .
| e

(31 Kit di accessori per
telecomando

(32 Telecomando 1x 33 Vite a tutto
filetto M6x8 2x

(©) Piastra frontale superiore 1x

— &)

(D) Montanti per lato destro/sinistro 2x

(E) Trave frontale 1x

(® Tendalino avvolgibile 1x

54 | ITALIANO ITALIANO | 55



Luogo di installazione Materiale di montaggio

AVVERTENZA AVVERTENZA | fissaggi di un tendalino avvolgibile completamente AVVERTENZA

esteso devono essere in grado di resistere a cari-

Nel caso di dubbi riguardanti la capacita di carico Per evitare dei rischi durante il montaggio, I'in- chi estremi. A seconda del tipo di muro nel punto di Al fine di soddisfare le esigenze della classe di
del posto di installazione occorre rivolgersi ad stallatore deve avere sufficienti conoscenze nelle installazione, occorre scegliere il fissaggio corretto resistenza al vento menzionata nella dichiarazio-
uno specialista. seguenti qualifiche: in modo da garantire un fissaggio sicuro. La tabella ne di conformita la tenda da sole installata deve
sottostante contiene delle raccomandazioni generali di soddisfare i seguenti requisiti:
Prima di eseguire l'installazione, controllare che il ¢ Sicurezza e salute sul lavoro (OSH), normative fissaggio per i diversi tipi di muro, pero & consigliato ’
muro nel posto di installazione abbia una sufficiente sulla sicurezza operativa e prevenzione di infor- rivolgersi ad uno specialista per identificare il fissag- « Il tendalino avvolgibile viene montato usando il
capacita di carico. Prestare particolare attenzione se tuni emesse dall'assicurazione di responsabilita gio adatto. Quest’ultimo sara in grado di fornire delle tipo e la quantita raccomandata di staffe
occorre eseguire l'installazione a muri isolati poiché le civile del datore di lavoro informazioni sulla classe di resistenza al vento della « Durante il montaqai tate rispett t I
) . " ; . . . . . . . ggio sono state rispettate le
esigenze crescenti dell'isolamento termico riducono le o Maneggio e trasporto di componenti lunghi e tenda da sole dopo la sua installazione. istruzioni del produttore degli attrezzi da fissag-
forze di tensione di bulloni di ancoraggio o altri ele- pesanti io
menti di fissaggio. Assicurarsi che il posto di instal- « Maneggio di scale e impalcature gto-
Igzione sia dritto e che sia possibile un corretto posi- o Evaluazi_one_delle st[utture di_bas_e di un edificio La combinazione tra tipo di muro e materiale di
z!onamen:co della tenda da _sole a pergola per quanto o Manegg!o dl_attre22|_e mac_chmarl ] montaggio usato per l'installazione potrebbe con-
riguarda l'altezza delle ’;]ravll. Inoltre, per g?frantlre la o« Maneggio e installazione di attrezzature di ferire al vostro tendalino avvolgibile una classe di
sicurezza, assicurarsi che il terreno sia sufficientemen- fissaggio : P
te stabile per sostenere il carico della tenda da sole o Messgagin funzionamento e uso di prodotti resistenza al vento piu bassa.
a pergola con l'aggiunta di un carico di acqua o neve o Eventuali riparazioni e lavori elettrici devono
immagazzinato sulla parte superiore del tendalino essere esegduiti da un elettricista qualificato
avvolgibile. Le parti non avvolgibili della tenda da sole
sono progettate in modo tale che i carichi di massimo Se l'installatore non possiede tutte queste qualifi- TIPO DIMURO POSTO FISSAGGIO
800 Pa (800 N/m2) non provochino deformazioni (nel che, rivolgersi ad un installatore specializzato ad
caso in cui il tendalino sia completamente avvolto). eseguire questo lavoro di installazione. Calcestruzzo Muro ad es. Bullone di ancoraggio TOX S-Fix Pro 1 A4
Calcestruzzo / C20-C25 Muro / isolato ad es. TOX Thermo Proof Plus
Mattone pieno Muro ad es. Set da muratura TOX Wallix
Mattone di argilla/MZ Muro / isolato ad es. TOX Thermo Proof Plus
Mattoni in arenaria calcarea / KS
Classi di resistenza al vento Laterizio forato Muro ad es. Set da muratura TOX Wallix
Mattone di argilla/HLZ Muro /isolato ad es. TOX Thermo Proof Plus
il presente tendalino avvolgibile € ideato per resistere Un installatore specialista sara in grado di fornire delle Mattoni in arenaria calcarea / KSL
alle velocita di livello 5 della scala Beaufort risultando informazioni sulla classe di resistenza al vento della
nella classe di resistenza la vento 2. La combinazione tenda da sole a pergola dopo la sua installazione. La Calcestruzzo aerato Muro ad es. Set da muratura TOX Wallix
tra tipo di muro e materiale di montaggio usato per tabella sottostante puo essere usata per identificare Calcestruzzo poroso/PB2 Muro/isolato ad es. TOX Thermo Proof Plus
I'installazione potrebbe conferire al vostro tendalino le diverse velocita del vento osservando il movimento
avvolgibile una classe di resistenza al vento piu bassa.  degli alberi: Muro a intercapedine Muro / isolato ad es. TOX Thermo Proof Plus

CLASSEDI FORZA BEAU- VELOCITA DEL EFFETTO

RESISTENZA AL FORT VENTO
VENTO
0 1-3 fino a 19 km/h Foglie e rametti costantemente in movimento
1 4 20 - 27 km/h Piccoli rami iniziano a muoversi,
fogli di carta si sollevano dalla terra AVVERTENZA
- T . ; - . Osservare le specificazioni di ogni materiale di installazione fornite dal relativo produttore del fissaggio, ad
2 5 28 - 37 km/h Ram_l (?' _m_edle dlmen3|on_| si muovono, piccoli alberi a es. dimensioni delle punte da trapano, distanze dagli spigoli, coppie di serraggio, tempi di asciugatura ecc.
foglie iniziano ad ondeggiare
3 6 38 -48 km/h Rami piu grandi si muovono, difficolta nell'uso di om-

brelli

56 | ITALIANO ITALIANO | 57




1

Trave sinistra e destra

Montare le staffe angolari (4 x)
@ alle estremita della trave
sinistra e destra (B) della tenda
da sole a pergola. Accertarsi
che i lati fessurati della trave
puntino nella stessa direzione
delle estremita aperte delle staf-
fe angolari @). A questo punto

€ necessario servirsi di viti e
bulloni.

2

Trave frontale e posteriore

Collegare I'albero motore si-
tuato nella trave posteriore (A)
all’asta della trave destra (B) nel
modo seguente (da dietro verso
il davanti): Bullone M6x8 3,
rondella @6 13), rondella M6
(plastica) (1.

Collegare I'albero motore si-
tuato nella trave posteriore (A)
all’asta della trave sinistra
nel modo seguente (da dietro
verso il davanti): Bullone M6x8
83, rondella @6 (3), rondella M6
(plastica) (1.

In tutti gli angoli collegare le tra-
vi e le staffe angolari mediante
quattro viti M6x10 a tutto filetto

Attenzione: Fare attenzione a
non spostare la guida di scorri-
mento nella trave destra e sini-
stra prima o durante il montag-
gio. Evitare di schiacciare i cavi

LED durante il montaggio.

58 | ITALIANO

23
— R -
e ———e . My

3

Rinforzo degli angoli del telaio

Con le quattro travi collegate
tra loro per mezzo delle staffe
angolari, rafforzare la struttura
complessiva fissando la piastra
angolare frontale @4 e le piastre
angolari inferiori @5).

Fissare le piastre angolari
frontali @4 e le piastre angolari
inferiori corrispondenti @ negli
angoli della traversa posteriore.
(L posteriore destra,

R posteriore sinistra)

Utilizzare le seguenti parti:

Dadi M8x100 (12)

Rondelle @8 (5

Dadi M8

Bulloni a testa esagonale M6x20
(da sotto) (9

Su i due angoli della traversa
frontale posizionare le piastre
angolari frontali e le piastre

angolari inferiori corrispon-
denti é@ negli angoli della trave
frontale. (R anteriore destra, L
anteriore sinistra)

Utilizzare le seguenti parti:

Dadi M8x100 (12)

Rondelle @8 (15)

Dadi M8

Dadi M6x20 (6)

Rondelle @6 (13)

Bulloni a testa esagonale M6x20
(da sotto) (®

ITALIANO

59




Collegamento delle strisce LED
4x

Collegare i cavi delle strisce
LED in tutti e quattro gli angoli.
Ruotare le spine l'una contro
I'altra fino a quando non si
inseriscono. Assicurarsi che
negli angoli posteriori il cavo
non possa toccare l'albero
motore.

Staffa di montaggio 2x
(ad es. in calcestruzzo)

Le staffe di montaggio 26) devono
essere montate alla stessa
altezza a circa 250 cm da terra.
La distanza X tra i lati interni
delle staffe di montaggio @6
10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Segnare i fori di installazione (4
x) delle staffe di montaggio
sul muro.

Attenzione: Il supporto
autoportante potrebbe crollare
se fissato in modo improprio!
A seconda del tipo di parete,
praticare i fori e inserire tasselli
adeguati (4 x) (fare riferimento
alla sezione "Materiale di
montaggio").

Installare le staffe di montaggio
(2 x) @6 con il lato appuntito
rivolto verso il basso e il lato
curvo verso l'alto. Assicurarsi
che vengano fissate saldamente
in posizione.

60 | ITALIANO

~250 cm

Montaggio del parte posteriore
del telaio

Dopo aver correttamente instal-
late entrambe le staffe di mon-
taggio a muro la tenda da sole

puo essere fissata.

Saranno necessari almeno due
scale o gradini per le procedure
dalla 5 alla 11. Assicurarsi che le
scale/i gradini siano in posizio-
ne stabile sul suolo in modo da
evitare una vostra caduta. Usa-
re solo delle scale/gradini adatti
per tale lavoro di assemblaggio.

Posizionare il telaio con la trave
posteriore sui supporti a parete
e fissarlo immediatamente con
le seguenti parti:

Dado di bloccaggio M10 19),
rondelle @10 (),

dadi M10 @ e i bulloni a tutto
filetto M10x90 (1) durante tutta
la procedura di montaggio (2 x).

Assicurarsi che i collegamenti
siano ben saldi e sicuri prima di
passare alla trave frontale.

~20)18)19)

ITALIANO

61




Montaggio del parte anteriore
del telaio

Una volta montata in modo
sicuro la parte posteriore del
telaio, utilizzare i montanti in

dotazione (L/R) (®) per sostenere
la parte anteriore del telaio.
Collegare il montante sinistro
all’angolo frontale sinistro.
Utilizzare il bullone a filettatura
parziale M8x50 in dotazione (10) e

il dado di bloccaggio M8 (18),
Ripetere la stessa procedura

per I'angolo frontale sinistro del
telaio.

Fissare le travi a terra

Una volta completo I'assem-
blaggio della struttura, fissarla a
terra. Segnare i fori attraverso le

aperture delle piastre di appog-
gio dei montanti.

La distanza e X tra il muro e il
margine anteriore delle piastre
di appoggio & pari a:

10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

La distanza Y tra i lati esterni
delle piastre di appoggio € pari
a:

10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Segnare i fori di installazione
(6x) sul pavimento per le staffe
di appoggio.

A seconda del tipo di pavimen-
tazione, praticare i fori e inserire
tasselli adeguati (6 x).

Fissare le piastre di appoggio

dei pilastri in posizione utilizzan-
do bulloni adatti.

62 | ITALIANO

Inserimento del tendalino av-
volgibile

Con il telaio stabilizzato su tutti
e quattro gli angoli € possibile
procedere all’'assemblaggio e
all’installazione del tendalino
avvolgibile (®.

Agganciare prima la barra
esterna con i due rulli. Il tessuto
deve pendere dall'alto dietro la
sbarra.

Spingere la prima barra in
avanti e montare tutte le barre
successive passo dopo passo.

—

ITALIANO

63




10

Montaggio del tendalino avvol-
gibile

Fissare I'ultima barra montata
alla fessura inferiore delle staffe
Z all'interno della trave posterio-

re del telaio.
Utilizzare un bullone a tutto
filetto M6x40 (8) due rondelle @6

(13 e un dado di bloccaggio (7.
Ripetere la stessa procedura per
tutte le staffe Z e assicurarsi che

i collegamenti siano ben saldi.

11

Montaggio delle staffe L sulla
guida

Una volta montato in modo
corretto e sicuro il tendalino
avvolgibile all'interno del telaio,
posizionare le staffe L in dota-
zione (L/R) @V/@2) sopra ai lati
corrispondenti del tendalino
avvolgibile.

Utilizzare due bulloni a tutto
filetto M6x10 (2) per fissare le
staffe L sulle guide della trave

sinistra e destra del telaio.

64 | ITALIANO

12

Montaggio delle staffe L sulla
barra anteriore

Utilizzare due bulloni a tutto
filetto M6x12 (4) e due rondelle
@6 13) per collegare le staffe L
alla barra anteriore del tendalino
avvolgibile. Assicurarsi che le
staffe L siano collegate in modo
sicuro e che tutti i bulloni siano
ben saldi.

Una volta completato tale colle-
gamento, il tendalino avvolgibile
sara in grado di muoversi lungo
i binari all’interno della trave
sinistra e destra.

13

Regolazioni, nel caso in cui la
barra anteriore non sia parallela
alla trave posteriore:

Allentare le due viti del manicot-
to sull’albero motore da un lato.
Spingere indietro il manicotto
verso il motore e allineare l'asta
anteriore con la trave posterio-
re.

Riportare il manicotto in posizio-
ne sull'asse della ruota dentata
e fissarlo con le viti.

ITALIANO

65




14

Collegamento della piastra
frontale superiore

Rimuovere la pellicola protettiva
dalla piastra frontale superiore

Far scorrere i dadi scorrevoli
nella trave posteriore sotto i fori
della piastra frontale superiore.
Montare la piastra frontale
superiore (©) sui dadi scorrevoli
utilizzando bulloni a tutto filetto
M6x16 (5) e rondelle @6x16 (4).

15

Completamento della piastra
frontale superiore

Posizionare le due piastre
frontali superiori @) sui margini
situati tra la trave posteriore e
la piastra frontale superiore,
ciascuna nell’angolo corrispon-
dente (L/R). Fissare le piastre
angolari frontali superiori @ in
posizione mediante due bul-
loni a tutto filetto M6x30 (7) e
due anelli @6 (2 x) (@3 rispettiva-
mente.

A questo punto l'installazione

della tenda da sole a pergola &
completa.

66 | ITALIANO

12

16

Collegare il tendalino
avvolgibile all’alimentazione

Rivolgersi ad un elettricista
qualificato di collegare la
tenda da sole all’alimentazione
elettrica.

Eventuali riparazioni e lavori
elettrici devono essere sempre
eseguiti da un elettricista
qualificato

Il prodotto deve essere
collegato a terra.
Marrone: L
Giallo/Verde: @

Blu: N

17

Supporto per telecomando 1x

Praticare due fori e fissare il
supporto di plastica del teleco-
mando mediante tasselli e viti.

Spingere il supporto sul sup-
porto in plastica ed inserire il
telecomando.

Inserzione della batteria del
telecomando

Inserire un attrezzo appuntito
nel foro accanto al coperchio
della batteria e spostare il co-
perchio per aprirlo. Rimuovere
il foglio di protezione dal vano
batterie e richiuderlo.

ITALIANO

67




Regolazione del tendalino

1

Regolare I'avvolgimento e il
punto di estensione in modo
ottimale del tendalino, utiliz-

zando il pulsante di regolazione
sul motorino.

2

Regolazione del punto di
riavvolgimento del tendalino
avvolgibile

1. Premere una volta il pulsante
~ del telecomando.

2. Premere il pulsante di regola-
zione sul motorino. La tenda da
sole avvia

il processo di avvolgimento.

3. Rilasciare il pulsante al termi-
ne del riavvolgimento. || motori-
no si arresta.

3

Regolazione del punto di esten-
sione in modo ottimale del
tendalino avvolgibile

1. Premere una volta il pulsante
~ del telecomando.

2. Premere il pulsante di regola-
zione sul motorino. La tenda da
sole avvia

il processo di estensione.

3. Rilasciare il pulsante al termi-
ne dell’estensione. Il motorino si
arresta.

68 | ITALIANO

Funzionamento

1

Estensione e riavvolgimento del
tendalino avvolgibile

Premere i tasti sul telecomando:
~ pulsante: estensione del ten-
dalino avvolgibile

~ pulsante: riavvolgimento del

tendalino avvolgibile

— pulsante: arresto di qualsiasi

movimento del tendalino avvol-
gibile.

Prestare sempre attenzione al
tendalino avvolgibile durante la
sua estensione o il suo riavvol-
gimento.

Attenzione! Non appoggiare
nessun oggetto sul tendalino
avvolgibile o sulla tenda da sole
a pergola. Durante I'apertura op-
pure la chiusura non toccare le
parti mobili della tenda da sole a
pergola.

2

Illuminazione LED

Premere il pulsante contrasse-
gnato con il simbolo della lam-
padina per accendere o spegne-
re l'illuminazione LED

L'azione viene confermata da un
breve segnale acustico. Tale se-
gnale acustico non puo essere
disattivato.

ITALIANO

69




AVVERTENZA

Per il controllo o la manutenzione della tenda da sole, assicurarsi che I'alimentazione elettrica della tenda da
sole sia spenta e prendere delle misure precauzionali contro una riattivazione involontaria.

Controllo

Controllare regolarmente che tutti i fissaggi e i bulloni
siano fissati.

Controllare regolarmente che il dispositivo elettrico
funzioni normalmente. Non estrarre la tenda da sole in
caso di problemi o danni e contattare il proprio riven-
ditore HORNBACH.

Tessuto

Il tessuto della tenda da sole & un prodotto di alta qualita
realizzato in maggior parte usando fibre acriliche o di
poliestere (secondo le caratteristiche dichiarate). Se si
osservano alcuni requisiti, la qualita sara stabile per anni.
Le condizioni ambientali locali hanno un grande effetto
sulla frequenza di pulitura. Ambienti aridi richiedono
meno pulizia rispetto a quelli umidi. Il tessuto puo
essere pulito secondo le esigenze, si consiglia pero
eseguire una pulitura generale ogni due, tre anni in
condizioni calde ed asciutte:

1. Completamente estendere la tenda da sole.

2. Spazzolare via sporcizia e frammenti sciolti.

3. Bagnare la tenda da sole con un tubo flessibile da
giardino.

Miscelare con un sapone delicato e acqua tiepida.
Pulire il tessuto con una spazzola morbida da en-
trambi i lati

Far agire I'acqua saponata per dieci minuti.
Risciacquare per bene il tessuto con un tubo flessi-
bile da giardino.

8. Far asciugare il tessuto all'aria, non applicare calore.
9. Avvolgere la tenda da sole.

or

No

INFORMAZIONI SUL TESSUTO

A causa dei requisiti funzionali e dei metodi di produ-
zione, il tessuto della tenda da sole mostra caratteristi-
che specifiche che non influenzano la qualita o che non
riducono la sostenibilita d'uso.

o Eventuali pieghe sono un risultato del confeziona-
mento e della piegatura del tessuto. Le zone in cui
vi sono delle pieghe possono presentarsi piu scure,
soprattutto in caso di colori piu chiari.

e Durante la produzione vi possono essere degli
effetti tipo macchie di gesso, visibili come strisce
chiare.

e Eventuali increspature della cucitura e dell orlo
sono causate da molteplici strati di tessuto formati
durante I'avvolgimento sul rullo avvolgitore.

e Se l'angolo di inclinazione & 14° o piu, i tessuti idro-
repellenti offrono una resistenza a leggere e brevi
acquazzoni. In caso di pioggia piu forte o prolunga-
ta la tenda da sole deve essere avvolta per evitare
danni. Nel caso di tessuti bagnati avvolti occorre
estenderli il piu presto possibile al fine di farli asciu-
gare completamente.

ITALIANO

70 |

Telaio

Il telaio & composto da componenti in acciaioe /o
alluminio verniciati a polvere. Il resto della struttura

e realizzato di materiali resistente alla corrosione.

Nel corso del tempo, vi saranno depositi di polvere e
sporcizia sul telaio richiedendo una pulitura periodica.
Usare una miscela di acqua e detergente ed un panno
pulito e morbido per pulire i componenti del telaio.

Di solito le parti mobili della tenda da sole non dovreb-
bero necessitare nessuna lubrificazione. In caso di
cigoli, si consiglia I'uso di uno spray lubrificante conte-
nente del silicone. Applicare cannuccia all'ugello dello
spray al silicone e lubrificare il perno tra I'estremita del
rullo avvolgitore el staffe terminali su entrambi i lati.
Prestare attenzione a non spruzzare sul tessuto della
tenda da sole.

Importante: Non usare nessuno spray lubrificante a
base di petrolio.

Sostituire la batteria

Inserire un attrezzo appuntito nel foro accanto al
coperchio della batteria e spostare il coperchio per
aprirlo. Inserire la batteria 3 V CR2450 in dotazione
col + (polo positivo) rivolto verso l'alto nel vano della
batteria e richiudere.

Eliminazione guasti

PROBLEMA CAUSA

RIMEDIO

Il tessuto pende e non é teso

Il tessuto si allunga se esso viene
esposto alla pioggia

Asciugare il tessuto il piu presto
possibile, non avvolgere il tessuto
nel caso in cui si

bagni.

Durante il funzionamento viene
emesso un rumore battente
serrate

Le staffe della tenda da sole a per-
gola non sono state completamente

Assicurarsi che le staffe della tenda
da sole a pergola siano serrate in
maniera sicura e corretta.

Durante il funzionamento il
tendalino avvolgibile emette
dei cigolii

lubrificato

Il tendalino avvolgibile deve essere

Provare ad identificare la zona da cui
derivano i cigolii e lubrificarla come
descritto nella sezione ‘Pulizia e cura
- Telaio'.

La barra anteriore non & parallela alla

trave posteriore:

Per regolare la barra fare riferimento
al capitolo seguente “Installazione”
sezione 13

Il telecomando non funziona.

La batteria € inserita scorrettamente.

Rimuovere la batteria e inserirla
correttamente.

La batteria € scarica/presenta un

guasto.

Rimuovere la batteria e sostituirla
con una nuova rispettando la polari-
ta indicata sulla batteria e il teleco-
mando.

L'alimentazione elettrica della tenda
da sole si € interrotta.

Smaltimento

La tenda da sole non deve essere smaltita insieme ai
rifiuti domestici non separati. Esso deve essere conse-
gnato presso un punto di raccolta per il riciclaggio. In
questo modo contribuite alla protezione delle risorse e
dell'ambiente. Contattare le autorita locali per ottenere
ulteriori informazioni.

Il simbolo del “bidone sbarrato” indica che i
rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettro-
niche (WEEE) devono essere smaltiti separata-
mente. Tali apparecchiature possono contene-

I [ delle sostanze preziose che tuttavia sono

pericolose e nocive per I'ambiente. Siete legalmente

obbligati a non smaltire questi prodotti insieme ai

rifiuti domestici indifferenziati ma presso un punto di

raccolta autorizzato per il riciclo di apparecchi elettrici

ed elettronici. In questo modo si contribuira alla
salvaguardia delle risorse e dell’'ambiente.

In Germania, la ditta HORNBACH:

e & obbligata a ritirare gratuitamente presso un punto
vendita HORNBACH un vecchio dispositivo nel mo-
mento dell’acquisto di un nuovo dispositivo elettri-
co o elettronico dello stesso tipo.

e ¢ obbligata a ritirare gratuitamente presso un punto
vendita HORNBACH fino a 3 vecchi dispositivi
elettrici o elettronici (con una lunghezza bordo max.
di fino a 25 cm) anche senza I'acquisto di un nuovo
dispositivo elettrico o elettronico.

Far controllare I'alimentatore (la
spia, l'interruttore automatico, I'in-
terruttore ecc.)

e ¢ obbligata, nel momento della consegna di un
nuovo dispositivo elettrico o elettronico a un cliente
privato, di ritirare gratuitamente un vecchio dispo-
sitivo dello stesso tipo o di consentire la sua restitu-
zione nelle immediate vicinanze.

Assicurarsi che tutte le batterie siano state rimosse
dal dispositivo prima dello smaltimento. Troverete le
informazioni inerenti nelle istruzioni per I'uso (vedasi
capitolo “Pulizia e cura”).

Assicurarsi che le lampade che possono essere ri-
mosse dal dispositivo senza distruggerle siano state
rimosse dal dispositivo prima dello smaltimento.

Per ulteriori informazioni consultare
www.hornbach.com, oppure rivolgersi alle autorita
locali.

Smaltire in modo corretto le batterie usate e batterie
ricaricabili. Nei negozi in cui sono vendute le batterie
e presso i centri di raccolta urbana Vi sono dei conte-
nitori per le batterie usate. | dati esatti riguardanti il
tipo e il sistema chimico delle batterie sono riportati
nei dati tecnici e nei corrispondenti contrassegni sulle
batterie stesse.

Non far giocare i bambini con le buste di blastica e

i materiali di imballaggio dell’apparecchio perché
rischiano lesioni o soffocamento. Conservare questi
materiali in un luogo sicuro o smaltirli nel rispetto
dell’'ambiente.

ITALIANO | 71




Dati tecnici

Dichiarazione di prestazione

MODELLO 10329557 10329559 10329560 DOP 103295571-CPR1, Versione: 20201116 7. Irrilevante (non vi e nessun organismo notificato
per il sistema 4).
Dimensioni esterne 3,94 x 3,94 m 3,94x2,94 m 2,94 x 3,94 m 1. Codice di identificazione univo del tipo di prodotto:
8. Irrilevante.
Larghezza del tessuto 3,85 m 3,85 m 2,85 m Tenda da sole a pergola 3,94 x 3,94 (10329557)

Tenda da sole a pergola 3,94 x 2,94 (10329559)

9. Prestazione dichiarata

Tessuto Poliestere 280 g/m?2 Poliestere 280 g/m? Poliestere 280 g/m?2 Tenda da sole a pergola 2,94 x 3,94 (10329560)
Caratteristiche Prestazioni Specificazione tecnica
Peso totale 73 kg 64 kg 62 kg 2. Tipo, numero del lotto o di serie per l'iden- principali armonizzata
tificazione del prodotto di cui in articolo
Cicli operativi max. 2 2 2 11 / paragrafo 4: Resistenza a EN 13561:2004
carichi dovuti al Classe 2 +A1:2008
Alimentazione elettrica 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 10329557, 10329559, 10329560 vento
Consumo 144 W 144 W 144 W 3. L'uso o gli usi previsti dal costruttore in conformita
alla specificazione tecnica armonizzata: 10.La prestazione del prodotto suddetto corrispon-
Livello di protezione IP  |IP44 P44 P44 de alla prestazione/le prestazioni definite in n. 9. Il

Applicazione all'esterno di edifici ed altre strutture suddetto costruttore & I'unico responsabile per la

Flusso luminoso preparazione della dichiarazione di servizio in con-

Trave frontale 840 Im 840 Im 650 Im 4. Nome, denominazione commerciale registrata o formita al decreto Europeo n. 305/2011.
Travi per lato destro/sinistro 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x) marchio registrato ed indirizzo del costruttore in
conformita all'articolo 11 / paragrafo &: Firmato per il produttore e a nome dle produttore da:
Temperatura colore 4000 K 4000 K 4000 K
HORNBACH Baumarkt AG vidlent f(? 4
Consumo HornbachstraRe 11 e ’
Trave frontale 8,5W 8,56 W 6,8 W 76879 Bornheim/Germania
Travi per lato destro/sinistro 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,56 W (2x) www.hornbach.com Andreas Back

Fonte di luce

TELECOMANDO

Strisce LED - Sorgente luminosa sostituibile da elettricista qualificato.

Raggio d’azione

433,92 MHz + 100 KHz

5. Ove opportuno, nome e indirizzo del rappresentan-
te autorizzato e responsabile degli incarichi di cui in
articolo 12 / paragrafo 2:

Irrilevante

6. Sistema o sistemi per la valutazione e verifica

Potenza di trasmissione 10 mW dell'affidabilita delle prestazioni secondo allegato
V della Direttiva Prodotti da Costruzione:
Raggio d’azione
in ambienti interni  >40m Sistema 4
all'esterno  >200m
Batteria CR2450

I www.hornbach.com/productcompliance

Direzione reparto qualita, tutela ambientale e CSR
Responsabile della documentazione tecnica

Bornheim, 16.11.2020
HORNBACH Baumarkt AG

HornbachstralRe 11
76879 Bornheim / Germania

Questo prodotto contiene una fonte luminosa con classe di efficienza energetica F.

Dichiarazione di conformita

Con la presente, HORNBACH Baumarkt AG dichiara L'articolo contiene le seguenti sostanze nell’attuale
che I'apparecchio radio tipo “telecomando” & confor- lista di candidati, secondo l'articolo 59(1) della norma
me alla direttiva 2014/53/UE. Il testo completo della di- (CE) numero 1907/2006 (REACH), in una concentra-
chiarazione di conformita UE & disponibile al seguente  zione superiore a 0.1% in base alla massa: piombo
indirizzo Internet: www.hornbach.com/productcom- (CAS numero.: 7439-92-1)

pliance/

72 | ITALIANO

ITALIANO | 73




Bedankt!

Wij zijn ervan overtuigd dat deze pergola luifel uw ver-
wachtingen zal overtreffen en wensen u veel plezier bij
het gebruik.

De handleiding moet worden gelezen voordat het pro-
duct wordt gebruikt. Bewaar deze voor toekomstig ge-
bruik en neem de veiligheidsinstructies in acht.

Leveringsomvang

1x Pergola luifel met motor

2x Montagebeugel voor wandbevestiging

1x Intrekbaar scherm

1x Afstandsbediening

Alle benodigde bouten, ringen, moeren en schroeven
die worden gebruikt voor het installeren van de pergo-
la luifel, met uitzondering van wandmontagemateriaal
(zie paragraaf “Montagemateriaal”).

Beoogd gebruik

Deze pergola-luifel is geschikt voor buitengebruik op
gebouwen en vooral bedoeld als bescherming tegen
direct zonlicht, verblinding en hitte, evenals zonwering
Komt er een sterkere wind op (sterker dan de wind-
weerstandsklasse van de geinstalleerde luifel) of be-
gint het hevig te regenen (gevaar voor waterzakken),
trek het oprolbare scherm dan onmiddellijk in. Het
gebruik van de pergola luifel bij winterse omstandig-
heden (bijv. sneeuwval, vorst, ijs) kan aanzienlijke ge-
varen opleveren en moet worden vermeden.

De pergola luifel is niet bestemd voor commercieel
gebruik. Elk ander gebruik of wijziging van de pergola
luifel wordt beschouwd als oneigenlijk gebruik en kan
aanzienlijke gevaren opleveren.

Inhoudsopgave

Leveringsomvang 74
Beoogd gebruik 74
Service 74
Symbolen 74
Vereiste toebehoren 74
Belangrijke veiligheidsinstructies 75
Overzicht 76
Componenten 76
Montagemateriaal 76
Installatie 80
Installatielocatie 80
Windweerstandsklassen 80
Montagemateriaal 81
Afstellen van het scherm 92
Bediening 93
Schoonmaken en onderhoud 94
Probleemoplossing 95
Afvalverwerking 95
Technische gegevens 96
Conformiteitsverklaring 96
Prestatieverklaring 97

74 | NEDERLANDS

WAARSCHUWING

¢ Lees deze installatie- en gebruikershandleiding
voor de installatie en het gebruik van de pergo-
la luifel goed door.

¢ Neem de installatie-eisen en de installatieme-
thoden in acht voor een goede en veilige instal-
latie van de pergola luifel:
- Pergola luifel voor buitengebruik.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015
- Windweerstandsklasse 2

Service

Neem voor serviceverzoeken of reserveonderdelen
contact op met uw plaatselijke HORNBACH-vestiging
of stuur een e-mail naar:

product@hornbach.com

Symbolen

l!!l Lees deze gebruiksaanwijzing zorgvuldig; be-
l——l waar de gebruiksaanwijzing om hem later te
kunnen raadplegen.

A Waarschuwing voor ongelukken of persoon-
lijke verwondingen en ernstige materiéle
schade.

www 3 personen vereist.

Een driehoek met een bliksemschicht wijst

A de gebruiker op "gevaarlijke spanning" zon-
der isolatie in de behuizing, die hoog genoeg
is om een risico op een elektrische schok op
te leveren.

De lichtbron kan door een gekwalificeerde
02y elektricien worden vervangen.

Vereiste toebehoren

De volgende accessoires (niet inbegrepen) zijn nodig
voor een juiste installatie van de luifel:

Waterpas

Geleider

Rolmaat

Krijt of potlood

Sleutels

Rubberen hamer

2 trapladders

Klopboormachine

Geschikt boorbit en montagemateriaal (bevesti-
gingen, die niet worden meegeleverd) voor wand-,
vloertype op de montageplaats.

BELANGRIJKE VEIIGHEIDSINSTRUCTIES

WAARSCHUWING - VOOR DE VEILIGHEID VAN PERSO-
NEN IS HET BELANGRIJK OM DEZE INSTRUCTIES OP TE
VOLGEN

BEWAAR DEZE INSTRUCTIES.

- WAARSCHUWING! Werken op grote hoogte draagt het
risico van vallen met zich mee. Draag altijd geschikte
valbescherming.

- Als de luifel op hogere plaatsen moet worden geinstal-
leerd met behulp van touwen, zorg er dan voor dat de
luifel:

- het zijscherm uit de verpakking is,

- de touwen geschikt zijn om de last te dragen en zoda-
nig zijn bevestigd dat ze niet kunnen wegglijden,

- gelijkmatig en horizontaal wordt opgetild.

Hetzelfde geldt voor demontage van de luifel.

- Ladders en steigers mogen niet tegen de luifel worden
geplaatst of eraan bevestigd worden. Ter ondersteuning
is een stevige en vlakke ondergrond vereist.

- Gebruik alleen ladders en steigers met voldoende draag-
vermogen.

- Zorg er bij het eerste gebruik voor dat er geen mens of
dier aanwezig is in het extractiegebied van de pergolalui-
fel. Controleer of bevestigingen en montagebeugels nog
goed vast zitten na de eerste keer uitschuiven.

- Gebruik de pergola luifel uitsluitend voor het beoog-
de doelgebruik. Veranderingen, zoals toevoegingen of
conversies die niet worden geleverd door de fabrikant,
mogen alleen worden aangebracht met schriftelijke toe-
stemming van de fabrikant.

- Zorg ervoor dat kinderen en personen die de gevaren
van oneigenlijk gebruik en misbruik niet correct kunnen
inschatten, het oprolbare scherm niet bedienen. Luifels
die moeten worden gerepareerd, met aanzienlijke slijtage
of schade aan de kap of het frame, mogen niet worden
gebruikt.

- Controleer voor elk gebruik de pergola luifel visueel op
schade. Als er schade zichtbaar is, stop dan meteen met
het gebruik van de luifel en neem contact op met be-
voegd personeel om de schade te herstellen.

- Raak geen bewegende delen aan tijdens de bediening.

- Voorkom dat kleding of lichaamsdelen worden gegrepen
en naar binnen getrokken door de luifel.

- Neem gepaste organisatorische maatregelen om te
vermijden dat de jaloezie in werking treedt wanneer er in
de buurt onderhoudswerkzaamheden, zoals het reinigen
van ruiten of de muur, worden uitgevoerd.

- Let er bij werken in de uitschuifzone van de luifel op dat
de luifel niet per ongeluk kan worden gebruikt. Schakel

hiervoor de stroomtoevoer naar het systeem uit en neem -

veiligheidsmaatregelen tegen onbedoeld herinschakelen.

- Het gebruik van spankabels of extra lading (bijv. voorwer- -

pen aan de pergola luifel hangen) kan ernstige schade
aan de luifel veroorzaken en is niet toegestaan.

- Bladeren of andere vreemde voorwerpen op het uit-
schuifbare scherm en in de geleiderails moeten onmid-
dellijk worden verwijderd, omdat ze de pergola-zonwe-
ring kunnen beschadigen.

- Schuif de luifel in bij regen, sneeuw of wind om schade
te voorkomen. Als er een windsensor wordt gebruikt in
combinatie met een elektrische bediening, stel deze in
op basis van de windweerstandsklasse van uw pergola
luifel.

- Zorg voor een vervangende stroomvoorziening in geval
van installatie in een winderige omgeving en met fre-
quente stroomstoringen.

- Schuif het uitschuifbare scherm niet uit tijJdens sneeuw

- Gebruik alleen vervangende onderdelen die door de fabri-

- Bij het demonteren en afvoeren van de pergola-zonwe-

- WAARSCHUWING! Kans op letsel of overlijden door
- Bij de installatie moeten de betreffende nationale installa-

- Voor een inspectie of onderhoud van de elektrische com-

- Gebruik altijd een door een aardlekschakelaar bescherm-

- Kinderen mogen niet spelen met de bediening van de

- Controleer de pergola luifel regelmatig op tekenen van

- Veranderingen aan het ontwerp of de configuratie van

- Het bedieningsorgaan van een voorgespannen schakelaar

- Als een handbediend noodsysteem wordt geleverd, moet

- Een pergola luifel met elektrische aandrijving kan niet

Voor gebruik van batterijen

- Stel batterijen (batterij-pack of geplaatste batterijen)

- Batterijen niet openen, demonteren, opensnijden of kort-
- Neem de veiligheidsinformatie en andere informatie op
- Verwijder lekkende batterijen en reinig het batterijvak

- Dit product bevat een knoopcelbatterij die in slechts 2

of vorst (gevaar voor bevroren stof). Sneeuw en/of ijs
kunnen het uitschuifbare scherm vernielen. Automatische
bediening moet onder dergelijke omstandigheden op
handmatige bediening worden ingesteld, bijv. winter.

kant zijn goedgekeurd.

ring moeten de voorgespannen onderdelen (bijv. balken,
kolommen, trekkrachtsystemen) volledig ontspannen zijn
of vastgezet worden om onbedoeld activeren te voorko-
men.

elektrische schokken!
tievoorschriften in acht worden genomen.

ponenten, ontkoppel het externe scherm op een juiste
manier van de voeding. Zorg er bij werkzaamheden aan
de pergola-zonwering voor dat de stroomvoorziening van
het uitschuifbare scherm is uitgeschakeld en neem veilig-
heidsmaatregelen tegen onbedoeld herinschakelen.

de voeding.

luifel. Bewaar afstandsbedieningen buiten het bereik van
kinderen.

slijtage of beschadiging van de kabels. Als er schade
zichtbaar is, stop dan meteen met het gebruik van het
systeem en neem contact op met bevoegd personeel om
de schade te herstellen.

de apparatuur mogen niet worden aangebracht zonder
overleg met de fabrikant of zijn gemachtigde vertegen-
woordiger.

moet in direct zicht van het aangedreven deel maar weg
van bewegende delen worden geplaatst. Het moet op een
minimale hoogte van 1,3 m worden geinstalleerd.

dit toegankelijk zijn op een hoogte van minder dan 1,80 m.

worden ingetrokken zonder elektriciteit. Daarom wordt er,
vooral in winderige gebieden met frequente stroomuitval,
aanbevolen om de luifel te bedienen met een handbe-
diend noodsysteem of een noodstroomvoorziening.

De batterij moet uit het apparaat worden verwijderd voor-
dat het wordt afgedankt.

VOORZICHTIG! Explosiegevaar wanneer de batterijen niet
correct worden vervangen. Alleen vervangen door batte-
rijen van hetzelfde type. Let op de correcte polariteit.

niet bloot aan excessieve warmte van zonlicht, vuur, etc.
Beschermen tegen mechanische schokken. Droog en
schoon houden. Buiten bereik van kinderen houden.
sluiten.

de batterij en de verpakking in acht.

grondig. Vermijd contact met huid en ogen.

uur ernstige interne brandwonden kan veroorzaken en bij
inslikken tot de dood kan leiden.

NEDERLANDS | 75




Componenten

Luifel

Bovenste plaat
Intrekbaar scherm

Linker / rechter balken
Voorste balk

Stroomkabel

Linker / rechter kolommen
Montagebeugels
Achterste balk

ONOGRALWN =

Afstandsbediening
9 Uitschuiven
10 Pauze

11 Inschuiven
12 Verlichting

10

1

12

Montagemateriaal

& &
& &

b e
.

o I
g I

4444
4444

(1) M6 plaatje
(kunststof) 2x

76 | NEDERLANDS

(2) M6x10
schroeven

met volledig
schroefdraad 4x

schroeven met
volledig schroef-
draad 18x

(4) M6x12 bout
met volledige
schroefdraad 4x

(5) M6x16 bout
met volledige
schroefdraad 4x

(6) M6x20 bout
met volledige
schroefdraad 4x

(7) M6x30 bout met vol-
ledige schroefdraad
4x

M6x40 bout met vol-
ledige schroefdraad
4x

(9) M6x20 bouten met
binnenzeskant 8x

NEDERLANDS |

77




O00O0O0O0
g% o Reo e RoXeo Xe,
o o o o o o (A) Achterste balk 1x
O00O0O0O0
M8x50 bout (1) M10x90 bout (12 M8x100 bout met volledige (13 @6 Plaatje 22x (+2)
met gedeeltelijke met volledige schroefdraad 4x e —— e
schroefdraad 2x schroefdraad 2x R

Linker / rechter balken 2x

loXoXoXo o ee
0000 o ee

@6x16 ring 4x (15 @8 ring 10x (16) @10 ring 4x (17) M6 moer 4x

00

¢3
&

00
00

(©) Bovenste plaat 1x

@

eee
eee & ee

M8 borgmoer 6x M10 borgmoer M10 moer @) R L-montagebeugels 1x
2x 2x @2 L L-montagebeugels 1x

2

'V
SN T T Y Y

@3 Hoek Hoekplaten 4x @ Hoek bodemplaat 6 Montagebeu-
beugels 4x 4x gels 2x

S——
— &)

(D) Linker / rechter kolommen 2x

(E) Voorste balk 1x

N, S
Ny, S

@7) Bovenste M8x75 bouten met gedeel- ©10x50 plug 6x M8 dop 6x
hoekplaten 2x telijk schroefdraad 6x

il
[

®

4 ® Intrekbaar scherm 1x
&
N/
VAYS &
(39 Accessoireset voor 82 Afstandsbediening 1x 33 M6x8 schroe-
afstandsbediening ven met volledig

schroefdraad 2x

NEDERLANDS NEDERLANDS



Installatielocatie

WAARSCHUWING

Raadpleeg een specialist als er enige twijfel over

de belastbaarheid van de installatieplaats.

Controleer voor de montage of de wand op de mon-
tageplaats voldoende draagvermogen heeft. Speciale
aandacht is vereist wanneer de installatie op een ge-
isoleerde muur wordt uitgevoerd, omdat door de toe-
nemende eisen aan warmte-isolatie de trekkrachten
van ankerbouten en andere bevestigingen afnemen.
Zorg ervoor dat de installatieplek vlak is en een juiste
positionering van het scherm mogelijk maakt m.b.t. de
hoogte van de balken. Zorg er bovendien voor dat de
grond stevig genoeg is om de belasting van de pergo-
la luifel te dragen, met extra water of sneeuw op het
intrekbare scherm voor veiligheidsmaatregelen. De
niet intrekbare delen van de luifel zijn zo ontworpen
dat belastingen van max. 800 Pa (800 N/m?) niet tot
vervorming leiden (als de luifel geheel is ingetrokken).

Windweerstandsklassen

De luifel is ontworpen om bestand te zijn tegen wind-
snelheden van 5 Beaufort, wat overeenkomt met de
windweerstandsklasse 2. De combinatie van het type
muur en het gebruikt montagemateriaal op uw in-
stallatieplaats kan resulteren in een lagere windweer-
standsklasse van uw luifel.

WINDWEER- KRACHT BEAU- WINDSNELHEID
STANDSKLASSE FORT

WAARSCHUWING

Om de risico's tijdens de installatie te voorkomen,
moet de installateur voldoende kennis hebben
inzake de volgende kwalificaties:

¢ Veiligheid en gezondheid op het werk, arbeids-
veiligheid en voorschriften voor de ongevallen-
preventie van de aansprakelijkheidsverzekering
van de werkgever

+ Hanteren en vervoer van lange en zware compo-
nenten

« Hanteren van ladders en steigers

¢ Evaluatie van basisstructuren van een gebouw

¢ Hanteren van gereedschappen en machines

o Hanteren en installatie van bevestigingsappara-
tuur

o Inbedrijfstelling en gebruik van producten

o Elektrische werkzaamheden en reparaties moe-
ten door een gekwalificeerde elektricien worden
uitgevoerd

Als niet elke kwalificatie door de installateur kan
worden gedekt, zoek dan een professionele in-

stallatiespecialist om de installatie uit te voeren.

Een installatiespecialist kan informatie geven over de
windweerstandsklasse van de luifel na de installatie.
Onderstaande tabel kan worden gebruikt om verschil-
lende windsnelheden te herkennen door boombewe-
gingen te bekijken:

GEVOLG

0 1-3 tot 19 km/u Bladeren en kleine twijgjes zijn constant in beweging

1 4 20 - 27 km/u Kleine takken beginnen te bewegen,
los papier komt van de grond los

2 5 28 - 37 km/u Takken van gemiddelde grootte bewegen, kleine bo-
men die in blad staan wiegen

3 6 38 -48 km/u Dikke takken zijn in beweging, gebruik van een paraplu

80 | NEDERLANDS

is moeilijk

Montagemateriaal

Een volledig uitgeschoven luifel moet extreme be-
lastingen kunnen weerstaan op de bevestigingen.
Afhankelijk van het type muur op de installatieplaats
moet de juiste bevestiging worden geselecteerd om
een veilige fixatie te garanderen. De onderstaande
tabel geeft een basisaanbeveling voor bevestigingen
voor verschillende soorten muren, maar er moet een
specialist worden geraadpleegd om te bepalen wel-
ke bevestiging geschikt is. Hij kan tevens informatie
geven over de windweerstandsklasse van de luifel na
de installatie.

MUURTYPE LOCATIE

WAARSCHUWING

Om te voldoen aan de in de conformiteitsverkla-
ring vermelde windweerstandsklasse, moet de
geinstalleerde luifel aan deze eisen te voldoen:

e De intrekbare luifel wordt geinstalleerd met het
aanbevolen soort en aantal steunen.

¢ De instructies van de fabrikant van bevesti-
gingsmiddelen zijn in acht zijn genomen tijdens
de installatie.

De combinatie van het type muur en het gebruikt
montagemateriaal op uw installatieplaats kan
resulteren in een lagere windweerstandsklasse
van uw luifel.

BEVESTIGING

Beton Muur
Beton / C20-C25 Muur/ geisoleerd

bijv. TOX Anchor bolt S-Fix Pro 1 A4
bijv. TOX Thermo Proof Plus

Baksteen Muur
Kleisteen /MZ  Muur/ geisoleerd
Kalkzandsteen / KS

bijv. TOX Masonry Set Wallix
bijv. TOX Thermo Proof Plus

Geperforeerde baksteen Muur
Kleisteen /HLZ  Muur / geisoleerd
Kalkzandsteen / KSL

bijv. TOX Masonry Set Wallix
bijv. TOX Thermo Proof Plus

Cellenbeton Muur
Gasbeton/PB2 Muur/ geisoleerd

bijv. TOX Mosorny Set Wallix
bijv. TOX Thermo Proof Plus

Spouwmuur Muur/ geisoleerd

bijv. TOX Thermo Proof Plus

WAARSCHUWING

Voor elk montagemateriaal moeten de specificaties van de fabrikant van de bevestiging in acht worden
genomen, bijv. boormaten, afstanden tot randen, aanhaalmomenten, droogtijden etc.

NEDERLANDS | 81




1

Linker- en rechterbalken

Bevestig de hoekbeugels (4 x) @)
aan de uiteinden van de linker
en rechter liggers (B) van de
pergola luifel. Zorg ervoor dat
de gespleten zijden van de balk
in dezelfde richting wijzen als de
open uiteinden van de hoekbeu-
gels @3). Voor deze stap zijn geen
schroeven of bouten nodig.

2

Voorste en achterste balken

Verbind de motoras in de ach-
terste balk (A) als volgt met de as
in de rechter balk (B) (van achte-
ren naar voren): M6x8 bout 33),
@6 plaatje (13, M6 plaatje
(kunststof) (1).

Verbind de motoras in de
achterste balk ®) als volgt met
de as in de linker balk (B) (van
achteren naar voren): M6x8 bout
, @6 plaatje 13, M6 plaatje
(kunststof) (1).

Verbind in alle hoeken de balken
en de hoekbeugels door middel
van vier M6x10 schroeven met
volledige draad (3).

Let op: Let erop dat u de slede
in de linker en rechter balk niet
verschuift voor of tijdens de
montage. Zorg ervoor dat de
LED-kabels niet bekneld raken
tijdens de montage.

82 | NEDERLANDS

23
— R -
e ———e . My

3

Versterking van framehoeken

Met de vier balken met elkaar
verbonden door middel van

de hoekbeugels, versterkt u

de algehele structuur door

de hoekvoorplaat 24 en
hoekbodemplaten te bevestigen

Bevestig de hoekplaten

en de respectievelijke
hoekbodemplaten @) aan de
hoeken van de achterste balk. (L
rechtsachter,

R linksachter)

Gebruik de volgende
onderdelen:

M8x100 bout (12

@8 plaatjes (15

M8 moeren

M6x20 bouten met
binnenzeskant (van onderen) (2)

Plaats op de twee hoeken van de
voorste balk de hoekfrontplaten
en de respectievelijke
hoekbodemplaten @) op de
hoeken van de voorste balk. (R
rechtsvoor, L linksvoor)

Gebruik de volgende
onderdelen:

M8x100 bout (12)

@8 plaatjes (15

M8 moeren

M6x20 bouten (6)

@6 plaatjes (13)

M6x20 bouten met
binnenzeskant (van onderen) (2)

NEDERLANDS |

83




Aansluiten van de LED strips 4x

Sluit de LED strip kabels aan

in alle vier de hoeken. Draai

de pluggen in elkaar tot ze
vastzitten. Zorg ervoor dat in de
achterste hoeken de kabel de
motoras niet kan raken.

Montagebeugel 2x
(bijv. in beton)

De montagesteunen 26 moeten
op dezelfde hoogte ten minste
250 cm boven de grond worden
geinstalleerd. De afstand X
tussen de binnenkanten van de
montage

beugels @26):

10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Markeer de installatiegaten (4x)
van de montagesteunen @6 op
de muur.

Voorzichtig: De vrijstaande
constructie kan instorten als hij
hiet correct wordt bevestigd!
Afhankelijk van het muurtype
boort u de gaten en installeert
u de geschikte pluggen (4x) (zie
gedeelte “montagemateriaal”).

Installeer de montagebeugels
(2x) @6 met de puntige kant naar
beneden gericht en de gebogen
kant omhoog. Zorg dat ze stevig

op hun plaats bevestigd zijn.

84 | NEDERLANDS

~250cm

Monteren van de achterzijde
van het frame

Nadat beide wandbeugels cor-
rect gemonteerd zijn, kunt u de
luifel bevestigen.

Minimaal twee trapladders of
opstapjes zijn nodig voor de
stappen 5 tot 11. Zorg ervoor
dat de ladders/opstapjes stevig
op de grond staan, zodat u niet
valt. Gebruik alleen traplad-
ders/ opstapjes die geschikt
zijn voor dergelijke montage-
werkzaamheden.

Plaats het frame met de achter-
ste balk op de wandbeugels en
bevestig ze daarna meteen met
de volgende onderdelen:

M10 borgmoer (19),

@10 plaatjes (1),

M10 moeren 9 en de M10x90
bouten met volledig schroef-
draad (1) tijdens de gehele mon-
tage (2 x).

Zorg dat de verbindingen stevig
zijn voor u verder gaat met de
voorste balk.

NEDERLANDS |

85




De voorkant van het frame
monteren

Als de achterkant van het frame
stevig is bevestigd, gebruikt u
de meegeleverde kolommen (L
/ R) ®) om de voorkant van het
frame te ondersteunen.
Verbind de linkerkolom met de
linker voorhoek. Gebruik de
meegeleverde M8x50 bout met
gedeeltelijk schroefdraad (10 en
M8 borgmoer (18).

Herhaal hetzelfde proces voor
de rechter voorhoek van het
frame.

De balken aan de ondergrond
bevestigen

Als de constructie volledig is
voltooid, bevestigt u deze op de
grond. Markeer de gaten door
de openingen van de viloerpla-
ten van de kolommen.

De afstand X tussen de muur en
de voorkant van de vloerplaten is:
10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

De afstand Y tussen buitenkant
van de vloerplaten is:

10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Markeer de installatiegaten (6x)
van de vloerbeugels op de vioer.

Afhankelijk van het vioertype
boort u de gaten en plaatst u
geschikte pluggen (6x).

Bevestig de vloerplaten van de

kolommen op hun plaats met de
geschikte bouten.

86 | NEDERLANDS

Plaats het inschuifbare scherm

Doordat het frame op alle vier
de hoeken wordt ondersteund,
kunt u beginnen met het mon-
teren en installeren van het
inschuifbare

scherm ®.

Hang eerst de buitenste balk
met de twee rollers op. De stof
moet van bovenaf achter de balk
naar beneden hangen.

Duw de eerste balk naar voren
en monteer alle volgende balken
stap voor stap.

—

NEDERLANDS |

87




10

Vastmaken van het inschuifbare
scherm

Bevestig de laatste gemonteer-
de staaf aan de onderste gleuf
van de Z-beugels in de achter-

balk van het frame.

Gebruik een M6x40 bout met
volledig schroefdraad (8) twee
@6 plaatjes 13 en een

M6 borgmoer (7).

Herhaal dit bij alle Z-beugels en
zorg dat alle verbindingen stevig
zijn.

11

Bevestiging van de L-beugels
aan de geleider

Nu het inschuifbare scherm vei-
lig in het frame hangt, plaats de
meegeleverde L-beugels (L/R) @)
/@2 bovenop de overeenkomsti-
ge zijden van het inschuifbare
scherm.

Gebruik twee M6x10 bouten
met volledige schroefdraad (2)
om de L-beugels aan de gelei-

ders in de linker en rechter balk
van het frame te bevestigen.

88 | NEDERLANDS

12

Bevestiging van de L-beugels
aan de voorste balk

Gebruik twee M6x12 bouten met
volledige draad (4) en twee @6
ringen (13) om de L-beugels aan
de voorste balk van het intrek-

bare scherm te bevestigen. Zorg
ervoor dat de L-beugels stevig

vastzitten en dat alle bouten
goed zijn aangedraaid.

Zodra deze verbinding is vol-
tooid, kan het inschuifbare
scherm langs de rails in de lin-
ker- en rechterbalken bewegen.

13

Aanpassing, voor het geval de
voorste balk niet parallel loopt
met de achterste balk:

Draai de twee schroeven van de
huls op de motoras aan één kant
los. Duw de huls terug in de
richting van de motor en lijn de
voorste stang uit met de achter-
ste balk.

Duw de huls terug op de as van
het gedeukte wiel en zet deze
vast met de schroeven.

NEDERLANDS |

89




14

De bovenste plaat monteren

Verwijder de beschermende
folie van de bovenste plaat (C).

Schuif de sleufmoeren in

de achterste balk onder de
openingen in de bovenste plaat.
Bevestig de bovenste plaat (©)
aan de sleufmoeren met de
M6x16 bouten met volledig
schroefdraad (5) en @6x16
plaatjes (14).

15

De bovenste plaat afwerken

Plaats de twee bovenhoekpla-
ten @7 op de randen tussen de
achterbalk en de bovenplaat,
elk in de corresponderen-

de hoek (L / R). Bevestig de
bovenhoekplaten @) op hun
plaats met twee M6x30 bou-
ten met volledige draad (7) en
twee @6 ringen (2x) (13) respec-
tievelijk.

De installatie van de pergola
luifel is nu voltooid.

90 | NEDERLANDS

12

16

Sluit het intrekbare scherm aan
op een stroombron

Laat de spanning van de luifel
aansluiten door een gekwalifi-
ceerd elektricien.

Elektrische werkzaamheden en
reparaties dienen altijd door
een gekwalificeerde elektricien
worden uitgevoerd.

Het product moet worden geaard.

bruin: L
geel/groen: @
blauw: N

17

Houder afstandsbediening 1x

Boor twee gaten en bevestig
de plastic steun van de
afstandsbedieningshouder
met de pluggen en schroeven.
Schuif de houder op de
plastic steun en plaats de
afstandsbediening.

De batterij van de
afstandsbediening plaatsen

Druk een spits gereedschap in
het gaatje van het batterijklepje
en schuif het klepje

vervolgens open. Verwijder

de beschermfolie van het
batterijvak en sluit het weer.

NEDERLANDS |

91




Afstellen van het scherm

1

Pas het optimale intrek- en
uitzettingspunt van het scherm
aan met behulp van de instel-
knop op de motor.

Bediening
1

Uitschuiven en intrekken van de
luifel

Druk op de knoppen op de af-

standsbediening:
~ knop: uitschuiven intrekbaar

scherm

~ knop : intrekken intrekbaar
scherm

— knop: stop de beweging van
de luifel

Kijk altijd naar de luifel bij het
in- en uitschuiven.

Voorzichtig! Plaats geen voor-
werpen bovenop het uitschuif-
bare scherm of de pergola-luifel.
Raak de bewegende delen van
2 de luifel niet aan tijdens het ope-

nen en sluiten.

Het optimale intrekpunt van het
intrekbare scherm aanpassen 1 /

1. Druk eenmaal op de ~~ knop = /
op de afstandsbediening. - 7

2. Druk op de instelknop op de \ - 7
motor. De luifel begint [ /'

in te trekken. L s
3. Laat de knop los als de luifel T/

volledig is ingetrokken. De mo- 2
tor stopt. L

LED verlichting

Druk op de knop met het gloei-
lampsymbool om de LED ver-
lichting in en uit te schakelen

Een korte piep bevestigt de ac-
tie. Deze piep kan niet gedempt
worden.

3

Het optimale uitschuifpunt van 1 / /

het intrekbare scherm aanpassen

1. Druk eenmaal op de ~ knop /L\,\
op de afstandsbediening. iy
2. Druk op de instelknop op de /\\__f —
motor. De luifel begint [

uit te schuiven. i

3. Laat de knop los als de luifel
volledig is uitgeschoven. De
motor stopt.

92 | NEDERLANDS NEDERLANDS | 93




WAARSCHUWING

Zorg bij inspectie of onderhoud van de luifel ervoor dat de voeding voor de luifel is uitgeschakeld en neem

voorzorgsmaatregelen tegen onbedoelde reactivering.

Controle

Controleer of alle bevestigingen en bouten regelmatig
worden vastgezet.

Controleer regelmatig of het elektrische apparaat
normaal werkt. Verwijder de luifel niet in geval van
problemen of schade en neem contact op met uw
HORNBACH winkel.

Doek

Luifeldoek is een hoogwaardig product dat hoofdza-
kelijk is gemaakt van acryl of polyestervezels (volgens
de aangegeven eigenschappen). Het doek behoudt zijn
kwaliteit gedurende jaren als er aan een paar voor-
waarden wordt voldaan.

De plaatselijke omgeving is zeer belangrijk voor de
schoonmaakfrequentie. In droge omgevingen hoeft er
minder te worden schoongemaakt dan in vochtige om-
gevingen. De stof kan worden gereinigd als dit nodig
is, maar elke twee tot drie jaar moet er een algemene
reiniging worden uitgevoerd bij warm en droog weer:
Schuif het zijscherm geheel uit.

Borstel los vuil weg.

Maak het doek nat met een tuinslang.

Meng milde zeep met lauwwarm water.

Reinig het doek met een zachte borstel aan beide
kanten.

Laat het zeepwater tien minuten intrekken.

Spoel het doek goed uit met een tuinslang.

Laat het doek aan de lucht drogen, gebruik geen
wamte.

9. Schuif het zijscherm weer in.

ghrwN~

©oNo

INFORMATIE OVER HET DOEK

Door de functionele eisen en productiemethodes heeft
luifeldoek specifieke eigenschappen die geen invloed
hebben op de kwaliteit van het doek of de geschiktheid
voor gebruik verminderen.

o Tijdens de vervaardiging en het vouwen ontstaan
er kreuken in het doek. Gekreukte delen kunnen
donkerder lijken, zeker bij lichte kleuren.

o Kalkeffecten, als lichte strepen zichtbaar, kunnen
tijdens de productie ontstaan.

¢ Rimpelingen in de zoom en rand kunnen worden
gevormd door meerdere lagen stof bij het oprollen
op de rollerbuis.

¢ Regenweerstand voor lichte en korte buien wordt
afgegeven voor geimpregneerde, waterafstotende
stoffen als de hellingshoek van de luifel 14 ° of meer
is. Bij sterkere of langdurige regenval moet de luifel
worden ingeschoven om schade te voorkomen.
Wanneer de luifel in natte toestand is ingeschoven,
dan moet deze zo snel mogelijk weer worden uitge-
schoven om te drogen.

94 |

NEDERLANDS

Frame

Het frame is gemaakt van gepoedercoat staal en/of
aluminium componenten. De rest van de elementen is
gemaakt van corrosiebestendige materialen. Na ver-
loop van tijd verzamelen zich stof en vuil op het frame
en zal het periodiek moeten worden schoongemaakt.
Gebruik een mengsel van water en schoonmaakmiddel
en een zachte schone doek om de frameonderdelen te
reinigen.

In de meeste gevallen zal het niet noodzakelijk zijn om
de bewegende delen van de luifel te smeren. Als er
echter piepgeluiden ontstaan, raden we het gebruik
van een silicone spray-smeermiddel aan. Bevestig een
rietje om het sproeimondstuk van de silicone spray en
smeer het scharnier tussen het uiteinde van de rolbuis
en eindsteunen aan beide zijden. Pas op dat niet op het
doek van de luifel sprayt.

Belangrijk: gebruik geen op petroleum gebaseerde
spuitsmeermiddelen.

Batterij vervangen

Druk een spits gereedschap in het gaatje van het bat-
terijklepje en schuif het klepje vervolgens open. Plaats
de 3V CR2450-batterij met + (pluspool) naar boven
gericht in het batterijvak en sluit deze.

Probleemoplossing

PROBLEEM OORZAAK

OPLOSSING

Doek hangt door en is niet strak
regen

De stof rekt uit bij blootstelling aan

Droog de stof zo snel mogelijk, de
stof mag niet worden opgevouwen
als deze nat is.

Tijdens de werking is er een

kloppend geluid te horen vastgezet

De luifelsteunen zijn niet volledig

Zorg ervoor dat de beugels van de
pergola-luifel goed en stevig vastzit-
ten.

Het inschuifbare scherm piept

tijdens het gebruik  worden

Het intrekbare scherm moet gesmeerd Probeer te bepalen waar het piep-

geluid vandaan komt en smeer dit
gedeelte zoals beschreven in "Reini-
ging en onderhoud - Frame"

De voorste balk loopt niet parallel met Pas de balk aan volgens hoofdstuk

de achterste balk:

"Installatie" sectie 13

De afstandsbediening werkt
niet.

De batterij is niet juist geplaatst.

Verwijder de batterij en plaats deze
op de juiste wijze.

De batterij is leeg/niet juist geplaatst.

Verwijder de batterij en vervang
deze door een nieuwe. Let daarbij op
de polariteit van zowel de batterij als
de afstandsbediening.

De stroomvoorziening van de luifel is

onderbroken.

Afvalverwerking

Gooi de luifel niet weg bij het ongesorteerde huisafval.
Lever het in bij een inzamelpunt voor recycling. Op
deze manier draagt u bij aan de bescherming van de
hulpbronnen en het milieu. Neem contact op met de
lokale autoriteiten voor meer informatie.

Het symbool van de “doorgestreepte vuilnis-
bak” wijst op de noodzaak van afzonderlijke
afvalverwijdering van afgedankte elektrische
en elektronica-apparatuur (WEEE). Dergelijke

B apparaten kunnen waardevolle maar gevaarlij-

ke en schadelijke stoffen bevatten. U bent wettelijk

verplicht deze producten niet bij het ongesorteerde
huisvuil mee te geven, maar in te leveren bij een
officieel inzamelpunt voor de recycling van elektrische
en elektronische apparaten. Hierdoor levert u een
bijdrage aan de bescherming van bronnen en het
milieu.

HORNBACH is in Duitsland verplicht:

e bij aankoop van een nieuw elektrisch of elektro-
nisch apparaat een oud apparaat van hetzelfde type
gratis terug te nemen in een HORNBACH winkel.

e ook zonder nieuwe aankoop tot 3 oude elektrische
of elektronische apparaten van hetzelfde type (tot
een maximale randlengte van 25 cm) gratis terug te
nemen in een HORNBACH winkel.

Laat de stroomtoevoer controleren
(stekker, stroomonderbreker, schake-
laar etc.)

o bij afleveren van een nieuw elektrisch of elektro-
nisch apparaat aan een particulier huishouden
een oud apparaat van hetzelfde type gratis mee te
nemen of inleveren voor u in uw directe omgeving
mogelijk te maken.

Zorg ervoor dat alle batterijen uit het apparaat zijn
verwijderd alvorens u het weggooit. Instructies hier-
voor vindt u in de gebruiksaanwijzing (zie hoofdstuk
“Schoonmaken en onderhoud”).

Zorg ervoor dat lampen die uit het apparaat kunnen
worden verwijderd zonder deze te vernietigen uit het
apparaat zijn verwijderd alvorens u het weggooit.
Neem voor meer informatie contact op met
www.hornbach.com of de milieu-afdeling of milieus-
traat van uw gemeente.

Gebruikte batterijen en accu’s correct verwijderen. Op
verkoop- en inzamelpunten staan containers beschik-
baar voor afgewerkte batterijen. De exacte gegevens
over het type en het chemische systeem van de bat-
terijen vindt u in de technische gegevens, de overeen-
komstige markeringen op de batterijen zelf.

Kinderen mogen nooit met plastic zakken en verpak-
kingsmaterialen spelen vanwege het gevaar van ver-
wonding en verstikking. Bewaar dit materiaal op een
veilige plaats of gooi het op milieuvriendelijke wijze
weg.

NEDERLANDS | 95




Technische gegevens

Prestatieverklaring

MODEL 10329557 10329559 10329560 DOP 103295571-CPR1, Versie: 20201116 7. Niet relevant (voor systeem 4 is er geen aangemel-
de instantie).
Buitenmaten 3,94 x 3,94 m 3,94x2,94 m 2,94 x 3,94 m 1. Unieke identificatiecode van het producttype:
8. Niet relevant.
Stofbreedte 3,85 m 3,86m 2,86 m Pergola luifel 3,94 x 3,94 (10329557)
Pergola luifel 3,94 x 2,94 (10329559) 9. Prestatieverklaring
Stof Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m? Pergola luifel 2,94 x 3,94 (10329560)
Hoofdeigen- Prestatie Geharmoniseerde
Gewicht compleet 73 kg 64 kg 62 kg 2. Type-, partij- of serienummer of een ander label schappen technische specificatie
voor de identificatie van het product genoemd in
Max. bedrijfscycli 2 2 2 Artikel 11 / Paragraaf 4: Weerstand EN 13561:2004
tegen wind- Klasse 2 +A1:2008
Stroomvoorziening 230V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 10329557, 10329559, 10329560 belastingen
Energieverbruik 144 W 144 W 144 W 3. Het beoogde gebruiksdoel van de fabrikant of het
gebruiksdoel van het product in overeenstemming 10. De prestaties van het bovenstaande product
IP mate van bescherming P44 P44 IP44 met de toepasselijke geharmoniseerde technische komen overeen met de aangegeven prestatie(s)
specificatie: zoals omschreven in nummer 9. De bovengenoem-
Lichtstroom de fabrikant is als enige verantwoordelijk voor het
Voorste balk 840 Im 840 Im 650 Im Toepassing aan de buitenkant van gebouwen en opstellen van de serviceverklaring in overeenstem-
Linker / rechter balken 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x) andere bouwwerken ming met Verordening (EU) nr. 305/2011.
Kleurtemperatuur 4000 K 4000 K 4000 K 4. Naam, geregistreerde handelsnaam of geregis- Getekend voor de fabrikant en namens de fabrikant
treerd handelsmerk en contactadres van de fabrikant  door:
Energieverbruik in overeenstemming met Artikel 11 / Paragraaf b:
Voorste balk  8,5W 85W 6,8 W Al ent T@/
Linker / rechter balken 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,5 W (2x) HORNBACH Baumarkt AG e &

Lichtbron

AFSTANDSBEDIENING

LED strips - De lichtbron kan door een gekwalificeerde elektricien worden

vervangen.

Frequentiebereik

433,92 MHz + 100 KHz

HornbachstralRe 11
76879 Bornheim/Germany
www.hornbach.com

5. In voorkomend geval de naam en het contactadres
van de gemachtigde vertegenwoordiger die verant-
woordelijk is voor de taken genoemd in Artikel 12/
Paragraaf 2:

Andreas Back

Hoofd Kwaliteitsmanagement, milieu & CSR
Gemachtigde voor de samenstelling van de technische
documentatie

Bornheim, 16.11.2020

HORNBACH Baumarkt AG

Zendvermogen 10 mW Niet relevant Hornbachstral3e 11
76879 Bornheim / Duitsland
Lanceerafstand 6. Systeem of de systemen voor de beoordeling en
binnen >40m verificatie van de betrouwbaarheid van de presta-
buiten >200m ties van het product overeenkomstig Bijlage V van
de richtlijn Bouwproducten:
Batterij CR2450

H www.hornbach.com/productcompliance

Systeem 4

Dit product bevat een lichtbron met energie-efficiéntieklasse F.

Conformiteitsverklaring

Hierbij verklaart HORNBACH Baumarkt AG dat de
radioapparatuur van het type “afstandsbediening” kandidatenlijst, in overeenstemming met artikel 59(1)
voldoet aan Richtlijn 2014/53/EU. De volledige tekst van Verordening (EG) nr. 1907/2006 (REACH), in een
van de EU-conformiteitsverklaring kan worden geraad- concentratie van meer dan 0,1% per massa: lood (CAS
pleegd op het volgende internetadres: nr. : 7439-92-1)
www.hornbach.com/productcompliance/

Het product bevat de volgende stof in de huidige

96 | NEDERLANDS

NEDERLANDS | 97




Tack sa mycket!

Vi ar sédkra pa att denna fristdende markis kommer att
overtraffa dina forvantningar och onskar dig mycket
noje med anvandningen.

Operatorens instruktioner ska ldsas innan produkten
anvands. Forvara den for ytterligare referens och fo6lj
sakerhetsinstruktionerna.

Levereras i forpackningen

1x Motordriven fristaende markis

2x Monteringsfaste for vagg

1x infallbar skarm

1x Fjarrkontroll

Alla nédvandiga bultar, ringar, muttrar och skruvar
som anvénds for att montera den fristdende markisen
utom vdaggmonteringsmaterial (se avsnittet “Monte-
ringsmaterial”.

Avsedd anvandning

Denna fristdende markis ar lamplig for utomhusan-
vandning pa byggnader och ar primart avsedd att
skydda mot direkt solljus, blandande ljus och varme,
samt att fungera som ett insynsskydd.

Om vindarna blir kraftigare (kraftigare an vindklassen
for den installerade markisen) eller det borjar regna
kraftigt (risk for vattensamlingar) ska den infallbar
skarmen genast fallas in. Om den fristdende markisen
anvands pa vintern (t.ex vid snéfall, frost, is) kan det
leda till allvarlig fara och detta maste undvikas.

Den fristdende markisen ar inte avsedd for kommersi-
ell anvandning. All annan anvandning eller modifiering
av den fristdende markisen ar att beakta som icke av-
sedd anvandning och kan orsaka avsevard fara.

Innehallsforteckning

Levereras i forpackningen 98
Avsedd anvandning 98
Service 98
Symboler 98
Nodvéandiga tillbehor 98
Viktiga sékerhetsinstruktioner 99
Oversikt 100
Komponenter 100
Monteringsmaterial 100
Montering 104
Installationsplats 104
Vindklasser 104
Monteringsmaterial 105
Justera skdrmen 116
Anvandning 117
Rengoring och skotsel 118
Felsokning 119
Avfallshantering 119
Tekniska data 120
Intyg om O6verensstammelse 120
Prestandadeklaration 121
98 | SVENSKA

VARNING

Las noga den har installations- och anvandar-

manualen fore installation och anvandning av

den fristaende markisen.

Folj installationskraven och installationsmeto-
derna for korrekt och saker installation av den
fristaende markisen:

- Fristaende markis for anvandning utomhus.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015

- Vindklass 2

Service

Om du har behov av service eller reservdelar ar du
vialkommen att kontakta din lokala Hornbach-butik
eller skriv ett e-post till:

product@hornbach.com

Symboler

|!_|I_| Las handboken noga och spara den for fram-

tida bruk.

Varning for olycksfall som kan medfora per-
sonskador och allvarliga materiella skador.

Kraver tre personer.

2 En triangel med en blixtsymbol uppmark-

sammar anvandaren om "farlig spanning"
utan isolering i skapet och som kan vara till-
rackligt hog for att medfora risk for elstot.

Ljuskallan ska bytas av en behorig elektriker.

Nodvandiga tillbehor

Foljande verktyg och tillbehor (medféljer inte) kravs
for korrekt installation av markisen:

Vattenpass

Riktsnore

Mattband

Krita eller penna

Nycklar

Gummiklubba

2 trappstegar

Slagborrmaskin

Lampligt borr och monteringsmaterial (fastmateri-
al, som inte medfdljer) for vagg- eller golvtypen pa
monteringsplatsen

VARNING - DET AR VIKTIGT FOR DEN PERSONLIGA
SAKERHETEN ATT FOLJA DESSA INSTRUKTIONER

S

PARA DESSA INSTRUKTIONER.
VARNING! Arbete pa hog hojd innebar risk for att
falla. Anvand alltid lampligt fallskydd.

- Om markisen maste installeras pa hogre hojd som

kraver anvandning av rep, se till att:

- markisen har tagits ut ur forpackningen,

- repen ar ldmpliga for att bara lasten och fasta pa
ett satt sa att de inte kan glida,

- markisen lyfts jamnt och horisontellt.

Detsamma galler for demontering av markisen.

- Stegar och byggnadsstéllningar far inte placeras

mot eller fastas i den fristdende markisen. Ett sta-
bilt och plant underlag dr nodvéandigt for att stodja
dem.

- Anvand endast stegar och byggstéllningar med

tillrackligt hég barféormaga.

- Se till att det inte finns nagon person eller nagot

djur i den fristdende markisens utféllningsomrade
vid forsta anvandningen. Kontrollera att fastmate-
rial och monteringsfastena fortfarande sitter fast
ordentligt efter férsta utdragningen.

- Anvénd endast den fristdende markisen enligt

specifikationerna for avsedd anvandning. Andring-
ar, t.ex. tillagg eller ombyggnad som inte levereras
av tillverkaren far endast goras efter tillverkarens
skriftliga godkadnnande.

- Se till att barn eller personer som inte kan beddoma

risken for felaktig anvandning eller missbruk inte
kan anvdnda den inféllbara skdrmen. Fristaende
markiser som maste repareras, med hogt slitage
eller skador pa kapan eller ramen, far inte anvan-
das.

- Kontrollera den fristdende markisen visuellt fore

varje anvandning. Sluta genast att anvanda den
infallbara skdarmen vid synliga skador och kontakta
auktoriserad personal for reparation av skadan

- Ror inte vid rorliga delar under drift.
- Forhindra att klader eller kroppsdelar fastnar och

dras in av den fristdende markisen.

- Anvandare skall vidta lampliga organisatoriska

atgarder for att forhindra att markisen anvands nar
underhall utfors i dess narhet, sdsom rengoring av
fonster eller vaggar. Se till att infdllbara skarmen
inte kan startas utan avsikt om arbete utfors i dess
utdragningsomrade. Koppla darfor fran stromfor-
sorjningen till systemet och vidta sdkerhetsatgar-
der for att forhindra oavsiktlig atertillkoppling.

- Anvandning av spannvajrar eller extra belastning

(t.ex. hanga féremal i den fristdende markisen) kan
skada eller forstora den och &r inte tillatna.

- Blad eller andra frammande foremal pa den infall-

bara skdrmen och i styrskenorna maste genast
tas bort eftersom de kan skada eller forstora den
fristdende markisen.

- Drain den infallbara skdrmen under regn, sn6

eller vind for att forhindra skador. Om vindsensor
anvéands i kombination med en elektrisk drivenhet
ska den stéllas in i enlighet med den fristaende
markisens vindklass.

- Forbered en reservstromforsorjning vid montering

i ett blasigt omrade och med frekventa stromav-
brott.

- Fall inte ut den inféllbara skdrmen under sno eller

frost (risk for fruset tyg). Sno och/eller is kan for-

VIKTIGA SAKERHETSINSTRUKTIONER

stora den infdllbara skarmen. Automatikstyrningen
maste stéllas in pd manuell drift under sddana
forhallanden, dvs. vinterdrift.

- Anvand endast reservdelar som godkants av till-

verkaren.

- Vid demontering eller avfallshantering av den

fristdende markisen ska de forspanda delarna (t.ex.
Stag, kolumner och bakatdragningssystem) vara
helt slaka eller sékrade for att forhindra oavsiktlig
utldsning.

- VARNING! Risk for personskada eller dodsfall pa

grund av elstot!

- Vid installationen maste aktuella nationella instal-

lationsbestammelser foljas.

- For inspektion eller underhall av de elektriska

delarna skall den externa markisen kopplas ifran
energiforsorjningen pa ett palitligt satt.

- Se till att stromforsorjningen till den fristaende

markisen ar avstdngd for montering eller underhall
av den och vidta sdkerhetsatgarder mot oavsiktlig
ateraktivering.

- Anvand alltid en RCD-skyddad forsorjning.
- Barn far inte leka med fjarrkontrollen till markisen.

Forvara fjarrkontroller utom barns rackhall.

- Kontrollera regelbundet den fristdende markisen

for tecken pa slitage och skadade kablar. Sluta
genast att anvanda systemet vid synliga skador
och kontakta auktoriserad personal for reparation
av skadan

- Andringar pa design eller konfiguration av utrust-

ningen far inte goras utan att forst radgora med
tillverkaren eller dess auktoriserade representant.

- Mandvreringsorganet pa en forspand brytare ska

vara beldagen inom direkt sikt av den drivna delen
men borta fran rorliga delar. Den ska installeras pa
en hojd av minst 1,3 m.

- Om manuellt drivna nédsystem medféljer maste

de vara tillgangliga pa en hojd som &r lagre dn 1,80
m

. En. fristdende markis med elektrisk drivning kan

inte fallas in utan elektricitet. Det rekommenderas
darfor, och da sarskilt i blasiga omraden dar det
ofta ar stromavbrott, att mandvrera den infallbara
skdarmen med ett manuellt drivet nodsystem eller
en nodstromforsorjning.

For anvandning av batterier
- Batteriet maste tas bort fran apparaten innan den

kasseras.

- OBSERVERA! Explosionsrisk nar batterierna inte

byts ut korrekt. Byt endast till batterier av samma
typ. Kontrollera polariteten noga.

- Utsatt inte batterier (batteripaket eller insatta

batterier) for hog varme fran solljus och eld etc.
Skydda mot mekaniska stotar. Hall dem torra och
rena. Hall batterierna utom rackhall for barn.

- Oppna, demontera, kortslut eller klipp inte dppna

batterier.

- Las sakerhetsforeskrifterna och andra instruktioner

pa batteriet och dess forpackning.

- Ta ur batterier som lacker och rengor batterifacket

noga. Undvik kontakt med ogon och hud.

- Denna produkt innehaller ett mynt- /cellbatteri som

kan orsaka allvarliga interna brannskador pa en-
dast tva timmar och leda till dodsfall vid fortaring.

SVENSKA | 99




Komponenter

Markis
1 Ovre utatvand platta Fjarrkontroll
2 Infallbar skdarm 9 Utfallning
3 Hoger/vanster stag 10 Paus
4 Framre stag 11 Inféllning
5 Natkabel 12 Belysning
6 Hoger/vanster kolumner
7 Monteringsfasten
8 Bakre stag 1
2
— — 3
4
5
6
7
8
9
10
1
12
A
N
A
Monteringsmaterial
& & = b b b5 s s
(1) M6-bricka (2) M6x10 (4) M6x12 full- (5) M6x16 full- (6) M6x20 full- (7) M6x30 fullgangad M6x40 fullgangad (3) M6x20 insexbultar 8x
(plast) 2x fullgangad fullgangad gangad bult 4x gangad bult 4x gangad bult 4x bult 4x bult 4x
skruv 4x skruv 18x

100 | SVENSKA SVENSKA | 101




~

0000
0000

0000
0000
0000

o
o
o
o

M8x50 delvis (1) M10x90 fullgang-

gangad bult 2x

00

¢3
&

ad bult 2x

00

(o JoJolo
0000

@6x16 ring 4x

eee
eee &

(15) @8 ring 10x

@

(12 M8x100 fullgiangad bult 4x

o
o

00

(13 @6 bricka 22x (+2)

ee
ee

(16) @10 ring 4x

(17) M6 mutter 4x

M8 lasmutter 6x M10 lasmutter

°Q
e

2x

rSrry

M10 mutter
2x

L?QR
ad .

@3 Hoérn
beslag 4x

Utatvand platta for hoérn 4x

il
[

@5 Nedre plattor for horn
4x

N, S
Ny, S
Ny, S,

@) R L-beslag 1x
@2 L L-beslag 1x

Monterings-
beslag 2x

@) Ovre utatvand
platta for horn
2x

M8x75 delvis gangad bult

©10x50 plugg 6x M8 hylsa 6x

6x
//<; v
\\\ \ N y
N/
2 /) &
31 Tillbehérssats for (32 Fjarrkontroll 1x 33 M6x8 fullgiang-
fjarrkontroll ad skruv 2x

102 | SVENSKA

(A) Bakre stag 1x

Hoger/vanster stag 2x

(© Ovre utatvand platta 1x

S——
— &)

(D) Hoger/vanster kolumner 2x

(E) Framre stag 1x

® Infallbar skiarm 1x

SVENSKA | 103




Installationsplats Monteringsmaterial

VARNING VARNING et TSI sk mésto ke et oxrema b VARNING

Kontal_(ta en speclalls"t om dy ar tveksam om in- For at"t forhlnd_ra [lsk(_ar under mstall_atlon r'l"\?ste _ pa .|nstq_llat|on§platsgn maste korrekt fgsta_nordnmg For att klara vindklassen som nimns i intyget om
stallationsplatsens barformaga. montoren ha tillrackliga kunskaper inom féljande: valjas for att sdkerstalla en saker fastsattning. Tabel— éverensstammelse maste den installerade marki-
len nedan ger en grundldaggande rekommendation sen uppfylla féljande krav:
¢ Yrkessakerhet och halsa, bestammelser gallan- om fastmaterial for olika vdggtyper, men en specialist )
Kontrollera att vdggen pa monteringsplatsen har de driftssakerhet och arbetarskydd som utfar- bor radfragas for att ta reda pa vilken fastanordning « Den infillbara skirmen har monterats med re-
tillrackligt med barférmaga innan monteringen utfors. dats av arbetsgivarorganisationen som bor anvandas. Han/hon kommer dven att kunna kommenderad typ av och antal fasten
Var sarskilt forsiktig om monteringen ska utforas pa o Hantering och transport av langa och tunga informera om vilken vindklass som markisen kan klara « Instruktionerna fran tillverkaren av féis.tmaterial-
en isolerad vagg eftersom de dkade kraven pa var- komponenter efter installation. et har foljts under installation
meisolering minskar dragkraften hos ankarskruvar och « Hantering av stegar och byggnadsstallningar '
andra fastanordningar. Kontrollera att monteringsplat- e Bedomning av b nadens grundlaggande kon- S = .
sen ar rak och m(")jl%gér placering av den fristégnge struktion ’ Y99 ’ 99 K_omblnatlorlen av \!aggtyp ?Ch monteringsmate-
. .. . o e . . rial som anvands pa monteringsplatsen kan leda
markisen betréaffande héjden péa stagen. Se ocksa till ¢ Hantering av verktyg och maskiner till 14 indkl f6r den infallb ki
N o . P . . b . gre vindklass for den inféllbara skarmen.
—som en sakerhetsatgard — att marken ar tillrackligt o Hantering och installation av uppfastningsut-
fast for att bara belastningen pa den fristdende marki- rustning
sen med extra belastning fran vatten eller sn6 ovanpa o Idrifttagning och drift av produkterna
den inféllbara skarmen. De icke inféllbara delarna av o Elarbete och reparationer maste utforas av en
markisen ar designade pa ett satt som belastar maxi- behorig elektriker . .
malt 800 Pa (800 N/m?) inte leder till deformation (om VAGGTYP PLATS FASTANORDNING
skdrmen ar helt indragen). Om installatoren inte har alla kvalifikationerna
ska en professionell installationsspecialist kon- Betong Vagg t.ex. TOX Anchor bolt S-Fix Pro 1 A4
taktas for att utfora den. Betong/C20-C25 Vagg/isolerad t.ex. TOX Thermo Proof Plus
Massiv tegel Vagg t.ex. TOX Masonry Set Wallix
Tegelsten/MZ  Vagg/isolerad t.ex. TOX Thermo Proof Plus
Sandkalksten/KS
Perforerad tegel Vagg t.ex. TOX Masonry Set Wallix
- Tegelsten/HLZ  Vagg/isolerad t.ex. TOX Thermo Proof Plus
Vindklasser Sandkalksten/KSL
Den infdllbara skarmen ar konstruerad att klara vind- vindklass som den fristdende markisen klarar efter Luftbetong Vagg t.ex. TOX Masonry Set Wallix
styrkor pa 5 Beaufortgrader eller vindklass 2. Kom- monteringen. Tabellen nedan kan anvandas for att Lattbetong/PB2 Vagg/isolerad t.ex. TOX Thermo Proof Plus
binationen av vaggtyp och monteringsmaterial som identifiera olika vindhastigheter genom att studera
anvands pa monteringsplatsen kan leda till lagre tradrorelser: Halmur Véagg/isolerad t.ex. TOX Thermo Proof Plus

vindklass for den inféllbara skarmen.
En behorig montér kan ldmna information om vilken

VINDKLASS BEAUFORT- VINDHASTIG- INNEBORD
GRAD HET

VARNING

0 1-3 upp till 19 km/h Lév och sma grenar ar konstant i rorelse For varje monteringsmaterial maste specifikationerna fran tillverkaren av fastanordningarna féljas, t.ex.
borrstorlek, avstand till kanter, atdragningsmoment, torktider, etc.

1 4 20-27 km/h Tunnare grenar ror pa sig,

|6st papper lyfter fran marken
2 5 28-37 km/h Medelkraftiga grenar ror sig, mindre I6vtrad svajar
3 6 38-48 km/h Stora grenar ror sig, svart att anvanda paraply

104 | SVENSKA SVENSKA | 105




1

Vanster och hoger stag

Fast hornbeslagen (4 x) @3 till
dndarna pa vanster och hoger
stag (B) pa den fristdende mar-
kisen. Se till att stagets slitsar

pekar i samma riktning som
hérnbeslagens dppna dndar @)
. Inga skruvar eller bultar kravs
for detta steg.

2

Framre och bakre stag

Anslut motoraxeln i det bakre

staget () till axeln i héger stag
sasom foljer (bak till fram):

M6x8 bult @3,

@6 bricka (13, M6-bricka

(plast) (V).

Anslut motoraxeln i det bakre
staget (A) till axeln i vanster stag
sasom foljer (bak till fram):
M6x8 bult 33, @6 bricka (13, M6-
bricka (plast) .

Anslut stag och hornbeslag

i alla horn med hjalp av fyra
M6x10-skruvar med fullstandig
génga (3).

Attention: Var forsiktig sa att du
inte ror vid skjutanordningen

pa vanster och hoger stag fore
eller under montering. Klam inte
LED-kablarna under montering.

106 | SVENSKA

23
— R -
e ———e . My

3

Forstarkning av strukturens
hoérn

Med de fyra stagen fasta vid till
varandra med hjalp av horn-
beslagen ska du forstarka den
overgripande strukturen genom
att fasta den utatvanda plattan
for horn @4 och de undre plattor-
na fér horn @5,

Fast de utatvanda plattorna for
hornen @4 och respektive undre
plattorna for hérn @) till hérnen
pa det bakre staget. (L bakre
hoger,

R bakre vanster)

Anvand foljande delar:
M8x100 bultar 12

@8 brickor (15)

M8 muttrar (18)

M6x20 insexbultar (underifran)

Placera de utatvanda plattorna
for hérnen pa de tva hérnen

pa det framre staget 29 och de
respektive undre plattorna for
hérn @5 till hérnen pa det framre
staget. (R framre hoger, L fram-
re vanster)

Anviénd féljande delar:
M8x100 bultar 12

@8 brickor (15)

M8 muttrar (18)

M6x20 bultar@

@6 brickor (13)

M6x20 insexbultar (underifran)

SVENSKA

107




Ansluta LED-remsor 4x

Anslut LED-remsornas kablar i
alla fyra hérnen. Vrid pluggarna
mot varandra till de passar.

Se till att kabeln inte kommer

i kontakt med motoraxelni de
bakre hornen.

Monteringsfaste 2x
(t.ex. i betong)

Monteringsbeslagen @26 maste
monteras i samma hojd

cirka 250 cm 6ver marken.
Avstandet X mellan insidan pa
monteringsbeslagen(e):
10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Markera halen (4x) for
monteringsbeslagen 26) pa
vaggen.

Observera: Fristaende kan
kollapsa nér det fasts felaktigt!
Borra halen efter din

vaggtyp och satt i lampliga
pluggar (4 x) (se avsnittet
"Monteringsmaterial”).

Montera monteringsbeslagen
(2 x) @0 med den spetsiga
sidan nedat och den krokta
sidan uppat. Se till att de sitter
ordentligt pa plats.

108 | SVENSKA

Cirka 250 cm

Montera strukturens baksida

Nar alla vaggfasten har monte-
rats ordentligt kan du fixera den
fristdende markisen.

Minst tva stegar eller trappor
kravs for steg 5 till 11. Se till att
stegarna/ trapporna star sta-
digt pa marken sa att du inte
faller. Anvand endast stegar/
trappor som ar lampliga for
sadant monteringsarbete.

Placera strukturen med det
bakre staget pa viaggfastena
och sdkra det omedelbart med
foljande delar:

M10-lasmutter (19,

@10 brickor (),

M10-muttrar2) och M10x90 full-
gangade bultar 11) genom hela
enheten (2 x).

Sakerstall att anslutningarna
ar fasta och sakra innan du gar
vidare till det framre staget.

SVENSKA

109




Montera strukturens framsida

Med strukturens baksida mon-
terad sdkert ska du anvanda de
medfdljande kolumnerna (V/H)
(D) for att stddja strukturens
framsidan.

Fast den vanstra kolumnen

till det vanstra framre hornet.
Anvand den medféljande M8x50
delvis gangade bulten (19) och
M8-ldsmuttern (8,

Upprepa samma process for det
hogra framre hornet pa struktu-
ren.

Fast stagen i marken

Fast strukturen i marken nar den
ar helt fardig. Markera halen
genom Oppningarna pa kolum-
nernas golvplattor.

Avstandet X mellan vdggen och
golvplattornas framkant ar:
10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

Avstandet Y mellan golvplattor-
nas utsidor ar:

10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Markera monteringshalen (6x) i
golvbeslagen i marken.

Borra halen efter din golvtyp
och satt i lampliga pluggar (6 x).

Fast kolumnernas golvplattor
med lampliga bultar.

110 | SVENSKA

Infoga den infdllbara skarmen

Nar strukturen stods i alla fyra
hornen kan du borja montera
och installera den inféllbara
skarmen (®.

Hang forst den yttre stangen
med de tva rullarna. Tyget mas-
te hdnga ner ovanifran bakom
stangen.

Skjut den forsta stangen framat
och montera alla féljande stang-
er steg for steg.

—

SVENSKA

1M1




10

Fasta den infallbara skarmen

Fast den sist monterade stang-
en pa Z-beslagen nedre spar
inuti strukturens bakre stag.

Anvand en M6x40 fullgangad
bult (8) tvad @6-brickor 13 och en
M6-lasmutter (7).

Upprepa samma steg for alla
Z-beslag och se till att anslut-
ningarna ar fasta.

11

Montera L-beslagen pa skju-
tanordningen

Med den infallbara skarmen
hangande sakert inuti strukturen
ska du placera de medféljande
L-beslagen (V/H) @)/22) ovanpa
motsvarande sidor av den infall-
bara skarmen.

Anvand tva M6x10 fullgdngade
bultar (2) for att fasta L-beslagen
pa skjutanordningen i struktu-
rens vanstra och hogra stag.

12

Montera L-beslagen pa det
framre staget

Anvand tva M6x12 fullgangade
bultar (4) och tva @6-brickor

(13 for att ansluta L-beslagen
till den framre stangen pa den
inféllbara skarmen. Se till att
L-beslagen ar ordentligt fasta
och att alla bultar ar atdragna.

Néar denna anslutning ar klar kan
den inféllbara skdrmen rora sig
langs skenorna inuti vanster och
hoger stag.

13

Justering om den framre stang-
en inte ar parallell med det
bakre staget:

Lossa hylsans tva skruvar pa
motoraxeln pa ena sidan. Skjut
tillbaka hylsan mot motorn och
rikta in den framre stangen mot

det bakre staget.

Skjut tillbaka hylsan pa axeln pa
det tandade hjulet och fast den
med skruvarna.




14

Fasta den 6vre utatvanda
plattan

Dra av skyddsfolien fran den
dvre utatvdnda platta (C).

Skjut in sparmuttrarna i det
bakre staget under halen i den
Ovre utatvanda plattan.

Fast den Ovre utatvanda plattan
(© till sparmuttrarna med M6x16
fullgdngade bultar (5) och
@6x16-brickor 14,

15

Avsluta den ovre utatvanda
plattan

Placera de tva Ovre utatvan-

da plattorna @) pa kanterna
mellan det bakre staget och
den Ovre utatvanda plattan -
vardera i motsvarande horn
(V/H). Fast de Ovre utatvanda
plattorna @) med de tva M6x30
fullgdngade bultarna (7) och
tva @6-ringarna (2 x) 13) respek-
tive.

Monteringen av den fristaende
markisen ar nu klar.

114 | SVENSKA

12

16

Anslut den infallbara skarmen
till en stromkalla

Lat en kvalificerad elektriker
ansluta markisen till
stromkallan.

Elarbete och reparationer
maste alltid utforas av en
behorig elektriker.

Observera att produkten maste

jordas.

Brun: L
Gul/gron: @
Bla: N

17

Fjarrkontrollshallare 1x

Borra tva hal och fast fjarrkon-
trollhallarens plaststod med
pluggarna och skruvarna. Skjut
pa hallaren pa plaststédet och
satt i fijarrkontrollen.

Satta i batteri i fjarrkontrollen

Tryck in ett spetsigt verktyg i
halet bredvid batterilocket och
skjut upp locket. Ta bort skydds-
bladet fran batterifacket och
stang det igen.

SVENSKA



Justera skarmen

1

Justera den optimala infall-
nings- och utdragningspunkten
pa skarmen med hjalp av juste-

ringsknappen pa motorn.

Anvandning

1

Dra ut och falla in den inféallbara
skdrmen

Tryck pa knapparna pa

fjarrkontrollen:

Knappen ~: dra ut den
infallbara skdrmen

Knappen ~: félla in den
infallbara skdarmen

Knappen —: stoppa alla rorelser
pa den inféllbara skdarmen.

Titta alltid pa den infallbara
skdarmen nar du faller ut eller in
den.

>

Observera! Placera inga foremal
ovanpa den infallbara skdrmen
eller fristaende markisen.

2 Ror inte vid den fristaende
markisens rorliga delar under

Oppning och stangning.

>

Justera den optimala infall-
ningspunkten pa den infallbara y
skdrmen 1 . /

kontrollen.
2. Tryck pa justeringsknappen S /

pa motorn. Markisen borjar L
fallas in. v

3. Slapp knappen nar markisen
ar helt infalld. Motorn slutar
arbeta.

1. Tryck pa knappen ~ pa fjarr- \‘\l 7

2

LED-belysning

Tryck pa knappen med glédlam-
pa-symbolen for att sla pa och
av LED-belysningen

Ett kort pip bekraftar atgarden.
Det hér ljudet kan inte tystas.

3

Justera den optimala y
utdragningspunkten pa den 1 . / / 3.
infallbara skarmen \\.\__ —
1. Tryck pé knappen —~ pé /L\j\
fjarrkontrollen. S
2. Tryck pa justeringsknappen /\\__f ‘/
pa motorn. Markisen borjar [
dras ut. o]
3. Slapp knappen nar markisen
ar helt utdragen. Motorn slutar

arbeta.

116 | SVENSKA SVENSKA | 117




VARNING

Se till att stromforsorjningen till markisen ar avstangd for inspektion eller underhall av den och vidta saker-

hetsatgarder mot oavsiktlig ateraktivering.

Kontroll

Kontrollera regelbundet om alla fasten och bultar ar
sakrade.

Kontrollera regelbundet om den elektriska enheten
fungerar normalt. Forlang inte markisen vid problem
eller skador och kontakta din HORNBACH-butik.

Tyg

Tyget ar av hog kvalitet och bestar till storsta delen av
akryl- eller polyesterfibrer (enligt de angivna egenska-
perna). Det kommer att behalla sin kvalitet i manga ar
om nagra fa krav uppfylls.

Den lokala miljon har stor inverkan pa rengoringsfrek-
vensen. Torra omgivningar kraver mindre rengoring an
fuktiga. Tyget kan rengodras vid behov, men en allman
rengoring bor utforas vart annat eller vart tredje ar och
vid varma och torra vaderforhallanden:

Fall ut markisen helt.

Borsta av l6st smuts och skrap.

Spola tyget med en tradgardsslang.

Blanda mild tvallésning med ljummet vatten.
Rengor tyget pa bada sidorna med en mjuk borste.
Lat tvallésningen verka i tio minuter.

Skolj noga tyget med en tradgardsslang.

Lat tyget torka, tillfor inte varme.

Fall in markisen.

NSO~ WND =

TYGINFORMATION

Pa grund av funktionskraven och tillverkningsmeto-
derna har markisvaven specifika egenskaper som inte
paverkar kvaliteten pa tyget eller férsdmrar dess lamp-
lighet att anvandas.

¢ Veck bildas under tillverkning och vikning av tyget.
Veckade omraden kan se morkare ut, sarskilt pa
ljusa farger.

o Kalkeffekter, som ser ut som ljusa rander, kan intraf-
fa under tillverkningen.

e Vagorisom och kant kan bildas av flera lager tyg,
nar det rullas upp pa rullvalsen.

e Impregnerade, vattenavvisande tyger klarar latta
och kortvariga regn om markisens lutningsvinkel
ar 14° eller mer. Vid kraftigare eller langvariga regn
maste markisen féllas in for att forhindra skada.
Vata inféllda markiser ska féllas ut sa snart det ar
mojligt sa att de kan torka ordentligt.

SVENSKA

118 |

Ram

Ramen é&r tillverkad av pulverlackerat stal och/eller
aluminiumkomponenter. Resten av hardvaran éar
tillverkade av korrosionsbestandiga material. Med
tiden kommer damm och smuts att samlas pa ramen
och krava regelbunden rengoéring. Anvand en vatten-/
rengdringsmedelslésning och en mjuk ren trasa for att
rengora ramkomponenterna.

| de flesta fall ar det inte n6dvandigt att smorja
markisens rorliga komponenter. Men om gnisslan-

de ljud skulle horas rekommenderas att anvanda ett
silikonspray som smorjmedel. Fast roret pa spraym-
unstycket pa silikonsprayen och smorj leden mellan
anden pa rullvalsen och andfastena pa bada sidor. Var
forsiktig sa att du inte sprayar pa tyget.

Viktigt! Anvand inte spraysmoérjmedel som ar petro-
leumbaserade.

Byta i batteriet

Tryck in ett spetsigt verktyg i halet bredvid batterilock-
et och skjut upp locket. Satt i det batteriet 3 V CR2450
med + (pluspolen) uppat i batterifacket och stang
batteriluckan.

Felsokning

PROBLEM ORSAK

LOSNING

Tyget slakar och ar inte spant

Tygets stracks om det utséatts for regn Torka tyget sa snart som mojligt

eftersom det inte ska rullas upp nar
det ar
vatt.

Ett knackande eller knackande
ljud hérs under drift

Fasten for den fristdende markisen
har inte spants at ordentligt.

Kontrollera att fasten for den frista-
ende markisen ar ordentligt atdrag-
na och sitter ordentligt fast.

Den infallbara skarmen gnisslar
under drift jas

Den infdllbara skarmen behover smor- Forsok identifiera det gnisslande

omradet och smorj enligt beskriv-
ning i “Rengodring och skotsel —
struktur”

Den framre stangen éar inte parallell
med det bakre staget:

Justera stangen enligt kapitlet
“Montering” avsnitt 13

Fjarrkontrollen fungerar inte.

Batteriet sitter inte ratt.

Ta ur batteriet och satt i det korrekt.

Batteriet ar tomt/fungerar inte.

Ta bort batteriet och byt ut det mot
ett nytt medan du observerar bade
batteriets och fjarrkontrollens pola-
ritet.

Markisens stromforsorjning avbryts.

Avfallshantering

Denna markis far inte avfallshanteras som osorterat
hushallsavfall. Den maste lamnas in pa atervinnings-
stationen for atervinning. Pa sa satt bidrar du till att
skydda vara resurser och miljon. Kontakta din aterfor-
saljare eller lokala myndigheter for mer information.

Symbolen "Overstruken soptunna” kraver
separat avfallshantering av elektrisk och
elektronisk utrustning (WEEE). Sddana enhe-
ter kan innehalla vardefulla, men farliga och

E miljoskadliga @mnen. Du ar enligt lag skyldig

att inte kasta dessa produkter i det osorterade hus-

hallsavfallet utan lamna in dessa till ett anvisat insam-
lingsstalle for atervinning av elektriska och elektronis-
ka produkter. Darmed bidrar du till att skydda
resurserna och miljon.

| Tyskland ar HORNBACH skyldiga att:

e vid inkOp av nya elektriska eller elektroniska appa-
rater ta tillbaka en gammal apparat av samma slag
utan kostnad i HORNBACH-butiken.

e aven utan inkdp av nya produkter ta tillbaka upp till
tre elektriska eller elektroniska apparater av samma
apparattyp (upp till 25 cm kantlangd) utan kostnad
till HORNBACH-butik.

e vid leverans av en ny elektrisk eller elektronisk
apparat till privat hushall hdmta upp en gammal ap-
parat av samma slag utan kostnad eller mojliggora
aterlamning i din direkta narhet.

Kontrollera stromférsoérjningen (kon-
takt, strombrytare, knapp etc.)

Sakerstall att, om apparaten har uttagbara batterier,
ska dessa ha tagits ut ur apparaten innan den av-
fallshanteras. Information om hur du gor detta finns i
bruksanvisningen (se kapitel “Rengoéring och skotsel”).
Sakerstall att lampor, som kan tas ut ur apparaten
utan att forstoras, tas ut ur apparaten innan apparaten
avfallshanteras.

Kontakta www.hornbach.com eller lokala myndigheter
for mer information.

Avfallshantera forbrukade batterier och batteripaket
pa korrekt satt. | affarer dar man séljer batterier och
vid kommunala insamlingsstéllen finns behallare for
insamling av gamla batterier. Exakt information om
typ och kemiskt system for batterierna finns i tekniska
data och pa motsvarande markning pa batterierna.

Barn far inte under nagra som helst omstandigheter
leka med plastpasar och forpackningsmaterial efter-
som de da loper risk att skadas eller kvavas. Forvara
darfor sadant material sakert eller avfallshantera det
miljovanligt.

SVENSKA | 119




Tekniska data

Prestandadeklaration

DOP 103295571-CPR1, version: 20201116

7. Ejtillampligt (det finns inget kontrollorgan for Sys-
tem 4).

MODELL 10329557 10329559 10329560 1. Produkttypens unika identifikationskod:
8. Ejtillampligt.
Yttermatt 3,94x3,94m 3,94x2,94 m 2,94x3,94m Fristaende markis 3,94 x 3,94 (10329557)
Fristaende markis 3,94 x 2,94 (10329559) 9. Angiven prestanda
Tygets bredd 3,856 m 3,86m 2,86 m Fristdende markis 2,94 x 3,94 (10329560)

Vasentliga Prestanda Harmoniserad teknisk
Tyg Polyester 280 g/m?2 Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m? 2. Typ-, parti- eller serienummer eller ndgon annan egenskaper specifikation
beteckning som mojliggor identifiering av produk-
Totalvikt 73 kg 64 kg 62 kg ten i enlighet med artikel 11.4: Bestdndighet mot Klass 2 EN 13561:2004
vindbelastning + A1:2008
Max arbetade cykler 2 2 2 10329557, 10329559, 10329560
Nataggregat 230V~ 50Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 3. Produktens avsedda anvandning eller anvandning- 10.Prestandan for den produkt som anges ovan
ar i enlighet med den tillampliga, harmoniserade overensstammer med den prestanda som anges i
Stromforbrukning 144 W 144 W 144 W tekniska specifikationen, sasom férutsett av tillver- punkt 9. Ovanstaende tillverkare ansvarar ensam
karen: for forberedelse prestandadeklarationen i enlighet
IP-skyddsgrad |P44 IP44 IP44 med EU-férordning nr 305/2011.
Uppsattning pa utsidan av byggnader eller andra
konstruktioner Undertecknad for tillverkaren och a tillverkarens vagnar
Ljusflode av:
Framre stag 840 Im 840 Im 650 Im 4. Tillverkarens namn, registrerade féretagsnamn
Hoger/vanster stag 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x) eller registrerade varumarke samt kontaktadress y Sy, f@/
enligt vad som krévs i artikel 11.5: e ’
Fargtemperatur 4000 K 4000 K 4000 K
HORNBACH Baumarkt AG Andreas Back
HornbachstrafRe 11 Kvalitetskontrollchef, miljo & CSR
Stromfoérbrukning 76879 Bornheim/Tyskland Befullméktigad for sammanstéalining av tekniska un-
Frdmre stag 8,5W 85W 6,8 W www.hornbach.com derlag
Hoger/vanster stag 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,6 W (2x)

5. Il tillampliga fall namn och kontaktadress for till-

Bornheim, 16/11/2020

Ljuskdlla LED-remsor - Ljuskéllan ska bytas av en behorig elektriker. verkarens representant vars mandat omfattar de
uppgifter som anges i artikel 12.2: HORNBACH Baumarkt AG
; Hornbachstral3e 11
FJARRKONTROLL Ej tillampligt 76879 Bornheim/Tyskland
Startfrekvens 433,92 MHz + 100 KHz 6. Systemet eller systemen for bedémning och fortlo-

pande kontroll av byggproduktens prestanda enligt

Overforingseffekt 10 mW bilaga V i byggproduktdirektivet:
Startavstand System 4
inomhus >40m
utomhus >200m
Batteri CR2450

ﬂ www.hornbach.com/productcompliance
Denna produkt innehaller en ljuskélla av energieffektivitetsklass F.

Intyg om dverensstammelse

Harmed intygar HORNBACH Baumarkt AG att radio-
utrustningen av typ fjarruttag overensstammer med
EU-direktiv 2014/53/ EU. Den fullstdndiga texten till
EUforsakran om 6verensstammelse finns pa foljande
webbadress: www.hornbach.com/productcompliance/

Produkten innehaller foljande @mnen i den aktuella lis-
tan over kandidater, i enlighet med artikel 59(1) i férord-
ning (EC) nr 1907/2006 (REACH), med en koncentration
pa mer an 0,1 massprocent: Bly (CAS-nr: 7439-92-1)

120 | SVENSKA

SVENSKA | 121




Dékujeme vam!

Jsme presvédceni, ze tato pergola prekona vase oce-
kavani a prejeme vam hodné radosti pfi jejim pouziva-
ni.

Pred pouzitim produktu je nutno se sezndmit s navo-
dem k obsluze. Ulozte jej pro pripadnou dalsi potfebu
a dodrzujte bezpeénostni pokyny.

Rozsah dodavky

1x Pergola s pohonem

2x Montazni nasténny drzak

1x Skladaci markyza

1x Dalkové ovladani

VSechny Srouby, podlozky, matice a Srouby potiebné k
instalaci pergoly s vyjimkou nasténného montazniho
materialu (viz. kapitola ,Montazni material”.

Ucel pouziti

Tato pergola je vhodna pro venkovni pouziti na budo-
vach a je uréena predevsim jako ochrana pred pfimym
slune¢nim svétlem, jasem a teplem, stejné jako zalu-
zie.

Pokud zacne foukat silnéjsi vitr (silnéjsi nez je trida
odolnosti proti vétru instalované markyzy) nebo za-
¢éne silné prset (nebezpedéi vodnich kapes), zatahnéte
skladaci markyzu okamzité zpét. Pouziti pergoly v
zimnich podminkach (nap¥. padani snéhu, mraz, led)
predstavuje znaéné nebezpeci a je nutné mu zabranit.
Pergola neni uréena ke komerénimu pouzivani. Jakéko-
liv jiné pouziti nebo Upravy pergoly jsou povazovany
za pouziti v rozporu s uréenim a mohou mit za nasle-
dek vazna nebezpedi.

Obsah

Rozsah dodavky 122
Ucel pouziti 122
Udrzba 122
Symboly 122
Pozadované prislusenstvi 122
Dilezité bezpecnostni pokyny 123
Prehled 124
Soucasti 124
Montazni material 124
Instalace 128
Misto instalace 128
Tridy odolnosti proti zatizeni vétrem 128
Montazni material 129
Serizeni nastaveni markyzy 140
Provoz 141
Cisténi a udrzba 142
Odstranovani potizi 143
Likvidace 143
Technické udaje 144
Prohlaseni o shodé 144
Prohlaseni o vykonu 145

w

VYSTRAHA

¢ Tento montazni a uzivatelsky manual si pred
montazi a pouzitim pergoly peclivé preététe.
o Dodrzujte montazni pozadavky a postupy za
ucelem spravné a bezpecéné instalace pergoly.
- Pergola pro venkovni pouziti.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015

- Trida odolnosti proti zatizeni vétrem 2

Udrzba
V pfipadé pozadavkd udrzby nebo nahradnich dilt se

obratte na mistni market HORNBACH nebo napiste
e-mail na adresu:

product@hornbach.com

Symboly

l!!l Tento navod k pouziti si pozorné prectéte a
l——l ulozte si ho k pozdéj$imu nahlédnuti.

A Vystraha pred nehodami a Urazy osob a vaz-
nymi vécnymi Skodami.

'n"n"n' Nutné 3 osoby.

Trojuhelnik se symbolem blesku upozornuje
A uzivatele na "nebezpecné napéti" bez izolace

ve skfini, které muze byt tak vysoké, ze hrozi

nebezpedi Urazu elektrickym proudem.

Svételny zdroj smi vymeénovat jen kvalifiko-
vany elektrikar.

Pozadované prislusenstvi

Pro montaz markyzy je nezbytné nasledujici prisluSen-
stvi (neni soucasti dodavky):

Uroven

Voditko

Mérici pasmo

K¥ida nebo tuzka

Klice

Gumova palicka

2 Stafle

Priklepova vrtacka

Vhodny vrtak a montazni material (upevhovaci
prvky, které nejsou soucasti dodavky) pro typ stény
nebo podlahy na misté montaze

DULEZITE BEZPECNOSTNIi POKYNY

VYSTRAHA - S OHLEDEM NA OSOBNi BEZPEC-
NOST JE NUTNO DODRZOVAT TYTO POKYNY
TYTO POKYNY SI ULOZTE

- VYSTRAHA! Prace ve vyskach prinasi riziko padu.

Vzdy noste vhodnou ochranu proti padu.

- Pokud je nutné markyzu instalovat ve vyskach,
které vyZzaduji pouziti lana, zajistéte, aby:

- boéni markyza byla vyjmuta z obalu,

- lana musi byt vhodné pro neseni pozadované-
ho nakladu a zajistény zplUsobem, Zze nemohou
sklouznout.

- markyza je zvedana rovné a horizontalné.

Totéz plati pro demontaz markyzy.

- Zebriky a leSeni nesmi byt opfeny nebo pfipev-
nény k pergole. Pro jejich pripevnéni je nezbytny
pevny podklad a rovna plocha.

- Pouzivejte Zebriky a leSeni s dostate¢né vysokou
nosnosti.

- PFi prvnim pouZziti dbejte na to, aby se v oblasti
vysunuti pergoly nevyskytovala zadna osoba nebo
zvitre. Zkontrolujte, zda jsou pripeviovaci prvky a
montazni konzoly po prvnim vysunuti stale dotaze-
ny.

- Pergolu pouzivejte pouze v souladu s Uic¢elem
pouziti. Zmeény, jako jsou doplriky nebo prestavby,
které nejsou poskytnuty vyrobcem, mohou byt
provadény pouze s pisemnym souhlasem vyrobce.

- Zajistéte, aby déti a osoby, které nemohou spravné
odhadnout nebezpeéi nespravného pouziti, skla-
daci markyzu nepouzivaly. Pergoly, u kterych je
nezbytna oprava, které jsou opotrebené nebo s po-
Skozenym krytem ¢i rdmem, nesmi byt pouzivany.

- Pred kazdym pouzitim zkontrolujte, zda neni
pergola poskozend. Pokud je poSkozeni viditelné,
prestante skladaci markyzu okamzité pouzivat
a vyhledejte autorizovanou prodejnu za uc¢elem
opravy poskozeni.

- P¥i provozu se nedotykejte pohyblivych ¢asti.

- Zabrante kontaktu oble¢eni nebo ¢asti téla s pergo-
lou.

- Uzivatel by mél podniknout vhodna organizaéni
opatreni, aby zabranil pouziti zaluzie, kdyz je v bliz-
kosti probiha udrzba, jako napt. ¢isténi oken nebo
zdi. P¥i praci v prostoru vysunuti skladaci markyzy
se ujistéte, Ze nemuze byt ndhodné uvedena do
provozu. Nejprve proto vypnéte napajeni systému
a podniknéte prislusna opatreni proti neuimysiné
opétovné aktivaci.

- Pouziti napinacich kabell nebo dodate¢ného zati-
Zeni (napf. predméty zavésené na pergole) mize
zplsobit vazné poskozeni a neni pripustné.

- Listovi nebo jiné cizi objekty na skladaci markyze a
ve vodicich listach musi byt okamzité odstranény,
protoZze mohou pergolu poskodit nebo rozbit.

- Pri desti, snéhu nebo vétru skladaci markyzu za-
sunte, aby nedoslo k jejimu poskozeni. Pokud je ve
spojeni s elektrickym pohonem pouzito vétrné ¢i-
dlo, nastavte jej podle tfidy odolnosti proti zatizeni
vétrem Vasi pergoly.

- V pripadé instalace ve vétrném prostredi s ¢astymi
vypadky proudu zajistéte nahradni zdroj napajeni.

- Nevysouvejte skladaci markyzu béhem snézeni
nebo mrazu (nebezpedi zmrazeného potahu). Snih
a/nebo led mUlize pergolu znicit. Automatické kon-
trolky musi byt za téchto podminek nastaveny na

manualni rezim, napf. na zimni provoz.

- Pouzivejte vyhradné nahradni dily schvéalené vy-

robcem.

- Pri demontazi a likvidaci pergoly musi byt prede-

pjaté dily (napf. sloupky, systémy pro zatazeni)
zcela uvolnéné nebo zajisténé, aby se zabranilo
nahodnému rozmisténi.

- VYSTRAHA! Nebezpeéi zranéni &i smrti zplisobené

elektrickym Sokem!

- P¥i instalaci musi byt respektovany prislusne na-

rodni instala¢ni predpisy.

. PFed kontrolou nebo udribou elektrickych dila

Vv

Ze je napajeni sklada0| markyzy vypnuto a prumete
bezpeénostni opatieni proti nedmysinému opétov-
nému zapnuti.

- VZdy pouzivejte chranéné napajeni zarizeni na

zbytkovy proud.

- Nedovolte détem, aby si hraly a kontrolkami mar-

kyzy. Skladujte dalkové ovladani mimo dosah déti.

- Pravidelné pergolu kontrolujte, zda nejevi znam-

ky opotiebeni nebo poskozeni kabeld. Pokud je
poskozeni viditelné, prestante systém okamzité
pouzivat a vyhledejte autorizovanou prodejnu za
Ucelem opravy poskozeni.

- Zmény designu nebo konfigurace vybaveni nesmi

byt provadény bez souhlasu vyrobce nebo jeho
autorizovaneho zastupce.

- Ovladaci ¢len predpjatého vypinaée musi byt

umistén na primy dohled pohanéné ¢asti, avsak
mimo dosah pohyblivych ¢asti. Minimalni vyska
jeho instalace je 1,3 m.

- Pokud je soucasti prisluSenstvi ru¢né ovladany

zachranny system, musi byt pristupny ve vysce
mené nez 1,80 m.

- Pergola s elektrickym pohonem nesmi byt zata-

hovana bez elektrického proudu. Je proto dopo-
ru¢eno, zejména v oblastech se silnym vétrem a
¢astymi vypadky energie, ovladat pomoci ruéniho
nouzového systému nebo nouzového napajeni.

K pouziti akumulatorut

- Pred likvidaci zatizeni je nutno vyjmout akumula-
tor-

. UPOZORNENI! Pfi nespravné vyméné akumula-

tord hrozi nebezpedéi vybuchu. Akumulatory vzdy
vymeénujte za akumulatory stejného typu. Vénujte
pozornost spravné polarité.

- Akumulatory (bloky akumulatort nebo vlozené

akumulatory) nesmi byt vystavovany nadmérnému
teplu pusobenim sluneéniho zafeni, ohné apod.
Chrante pred mechanickymi razy. Skladujte je na
suchém a ¢istém misté. Ulozte je mimo dohled a
dosah déti.

- Akumulatory neotevirejte, nedemontujte, neprore-

zavejte ani nezkratujte.

- Respektujte bezpeénostni a dal$i pokyny na aku-

mulatorech a na jejich obalu.

- Jestlize akumulatory vytékaji, vyjméte je a dl-

kladné vycistéte prihradku akumulatoru. Zabrarite
zasazeni oCi a klize.

- Tento produkt obsahuje knoflikové baterie, které

mohou v pripadé polknuti béhem pouhych 2 hodin
zpUsobit vnitfni popaleniny a smrt.




Soucasti

Markyza

1 Horni deska Dalkové ovladani

2 Skladaci markyza 9 Vysunuti

3 Levy a pravy sloupek 10 Preruseni

4 Predni sloupek 11 Zasunuti

5 Napajeci kabel 12 Osvétleni

6 Levy a pravy sloupek

7 Montazni drzaky

8 Zadni sloupek 1
2

— — 3

4
5
6

7
8
9
10
11
12
\\
N
.
Montazni material & & &
% & &
rdd b 4444
& & & & & e g g | |
% % % % % W W W % % % £ £ f F F #
(D PodlozkaMé  (2)M6x10 . (®M6x14 (4 M6x12 sroub (5) M6x16 $roub (6) M6x20 $roub s (7) M6x30 $roub s plnym M6x40 sroub s pinym  (2) M6x20 $roub s vnitinim
(plastova) 2x Sroub s plnym Sroub s plnym s plnym zavitem s plnym zavitem plnym zavitem 4x zavitem 4x zavitem 4x Sestihranem 8x

zavitem 4x zavitem 18x 4x 4x




[T

M8x50 Sroub s
c¢aste¢nym zavi-
tem 2x

¢3
&

00

(1) M10x90 $roub s (12 M8x100 $roub s plnym zavi-

pInym zavitem 2x

@6x16 podloz-

(15 @8 podlozka 10x

tem 4x

@6 podlozka 22x (+2)

ee
ee

@10 podlozka

(17) M6 matice 4x

ka 4x 4x
M8 pojistna matice 6x M10 pojistna M10 matice @) Pravé L-drzaky 1x
matice 2x 2x 2 Levé L-drzaky 1x

°Q
e

rSrry

Levy ‘ Pra-
vy

Pravy h 4 Levy %

@3 Rohové kon-
zoly 4x

Rohové éelni desky 4x

il
[

@5 Rohové spodni desky 4x Montazni

s
s
<

drzaky 2x

% .
% ‘
e ©

(&) Zadni sloupek 1x

Levy a pravy sloupek 2x

(©) Horni éelni deska 1x

S——
— &)

(D) Levy a pravy sloupek 2x

@) Horni rohové
¢elni desky 2x

M8x75 $roub s ¢asteénym

©10x50 hmozdinka 6x M8 matice 6x

zavitem 6x
/< v
\\\ \ N y
N/
2 /) &
(31 Sada prislusenstvi pro (32 Dalkové ovladani 1x 33 M6x8 $roub s

dalkové ovladani

plnym zavitem 2x

(E) Predni sloupek 1x

(® Skladaci markyza 1x

w



Misto instalace

VYSTRAHA

V pripadé pochybnosti ohledné nosnosti na misté

instalace si informace vyzadejte od odbornika.

Pred montazi zkontrolujte, zda ma sténa na misté mon-
taze dostate¢nou nosnost. Pozornost je nutné vénovat
zejména v pripadé, pokud ma byt montaz provadéna
na izola¢ni sténé, protoze rostouci naroky na tepelnou
izolaci snizuji taznou silu kotevnich sroubu a jinych
pfipeviovacich prvkl. Ujistéte se, Ze je montazni mis-
to rovné a umoznuje spravné umisténi pergoly, co se
vysky sloupkt tyée. Kromé toho se z bezpeénostnich
davodd ujistéte, ze je zemé dostatec¢né pevna, aby
unesla hmotnost pergoly zatizené vodou i snéhem na
skladaci markyze. Casti markyzy, které se neskladaji,
jsou konstruovany tak, aby zatizeni do 800 Pa (800 N/
m?) nevedlo k jejich deformaci (pokud je markyza plné
slozena).

VYSTRAHA

Za Gcelem zabranéni rizikim béhem montaze
musi mit osoba provadéjici montaz dostate¢né
znalosti a nasledujici kvalifikace:

o Bezpecnost a ochrana zdravi pri praci (BOZP),
provozni a bezpec¢nostni predpisy dané pojiStov-
nou zaméstnavatele

o Zachazeni a preprava dlouhych a tézkych kom-
ponent

e Zachazeni s zebriky a leSenim

¢ Vyhodnoceni zakladnich struktur budovy

e Zachazeni s naradim a stroji

e Zachazeni a montaz upeviovaciho vybaveni

e Uvedeni do provozu a provoz vyrobku

¢ Prace na elektrickém vybaveni a jeho opravy
musi provadét vyhradné kvalifikovany elektrikar

V pripadé, ze osoba provadéjici montaz nema
potiebnou kvalifikaci, vyhledejte odbornika, ktery

montaz provede.

Tridy odolnosti proti zatizeni vétrem

Tato skladaci markyza je navrzena tak, aby odolala
rychlosti vétru odpovidajici 5. tridé na Beaufortové
stupnici, coz se rovna 2. tridé odolnosti proti zatizeni
vétrem. Kombinace typu stény a montazniho materi-
alu pouzitého na montaznim misté mlze mit za nasle-
dek snizeni tfidy odolnosti proti zatizeni vétrem Vasi
skladaci markyzy.

Odbornik na montaz bude schopen poskytnout infor-
mace tykajici se tfidy odolnosti proti zatizeni vétrem,
jakou Vase pergola bude mit po montazi. Nize uvedena
tabulka maze byt pouzita pro identifikaci riznych rych-
losti vétru pomoci pozorovani pohybu stromu:

TRIDA ODOL- BEAUFORTOVA RYCHLOST MOZNE DUSLEDKY
NOSTI PROTI ZA- STUPNICE VETRU
TIZENI VETREM

0 1-3 az 19 km/h Listy a malé vétvicky se konstantné pohybuji

1 4 20 - 27 km/h Malé vétvicky se zacinaji pohybovat, volny papir se
zvedne se zemé

2 5 28 - 37 km/h Vétve stredni velikosti se pohybuji, malé listnaté stro-
my se zacinaji kyvat

3 6 38 -48 km/h Velké vétve jsou v pohybu, pouziti destniku se stava

CESKY

128 |

obtiznym

Montazni material

PIné vysunutd skladaci markyza musi vydrzet extrém-
ni zatizeni v misté jejiho pripevnéni. V zavislosti na
typu stény na montaznim misté je nutné zvolit spravné
upeviovaci prvky za uc¢elem bezpeéného pripevnéni.
NiZe uvedena tabulka znazornuje zdkladni doporuceni
tykajici se pripevnovacich prvkd pro rdzné typy stén,
ale je nutné konzultovat s odbornikem za ucelem roz-
hodnuti, ktery typ upevnéni je ten spravny. Odbornik
Vam také poskytne informaci ohledné tridy odolnosti
proti zatizeni vétrem, kterou markyza po montazi ma.

TYP STENY UMISTENI

VYSTRAHA

Pro spinéni tridy odolnosti proti vétru uvedené v
Prohlaseni o shodé, musi markyza splinovat nasle-
dujici pozadavky:

o Skladaci markyza je namontovana pomoci do-
porucenych podpér v doporuéeném mnozstvi.

e Pokyny k upevnéni dané vyrobcem musi byt
béhem montaze dodrzeny.

Kombinace typu stény a montazniho materia-
lu pouzitého na montaznim misté muiize mit za
nasledek snizeni tridy odolnosti proti zatizeni

vétrem Vasi skladaci markyzy.

UPEVNENI

Beton Sténa
Beton / C20-C25 Sténa/izolacni

napr. TOX kotevni Sroub S-Fix Pro 1 A4
napft. TOX Thermo Proof Plus

Plna cihla Sténa
Hlinéna cihla/MZ  Sténa/izolacni
Vapenopiskova cihla / KS

napt. TOX zednicky set Wallix
napft. TOX Thermo Proof Plus

Perforovana cihla Sténa
Hlinéna cihla/MZ  Sténa/izolacni
Vapenopiskova cihla / KSL

napt. TOX zednicky set Wallix
napt. TOX Thermo Proof Plus

Porobeton Sténa
Plynovy beton/PB2 Sténa/izolaéni

napr. TOX zednicky set Wallix
naptr. TOX Thermo Proof Plus

Duta sténa Sténa/izolacni

napt. TOX Thermo Proof Plus

VYSTRAHA

U kazdého montazniho materialu je potifeba dodrzovat specifikace vyrobce pripeviiovacich prvkt, napr.
velikosti vrtaku, vzdalenosti k hrané, napinaci momenty, doba schnuti apod.

CESKY | 129




1

Levy a pravy sloupek

Nasadte rohové drzaky (4 x)

@3 na konce levého a pravého
sloupku (B) pergoly. Ujistéte se,
Ze drazky po stranach sloup-
ku jsou orientovany stejnym
smérem, jako otevrené konce
rohovych drzaka @). K tomuto
ukonu nejsou potiebné zadné
Srouby ani matice.

2

Predni a zadni sloupky

Pripojte hfidel motorku v zad-
nim sloupku (&) ke htideli v
pravém sloupku (B) nasledujicim
zplsobem (zezadu dopfedu):
Sroub M6x8 (33),

podlozka @6 (13, podlozka M6
(plastova) (V).

Pripojte hridel motorku v zad-
nim sloupku (&) ke htideli v
levém sloupku (B) nasledujicim
zpusobem (zezadu dopredu):
Sroub M6x8 33,

podlozka @6 (13), podlozka M6
(plastova) (V).

Sloupky a rohové drzaky ve
vSech rozich zajistéte pomoci
étyf SroubU s plnym zavitem
M6x10 (3).

Pozor: Davejte pozor, abyste
pred nebo béhem instalace
levého a pravého sloupku nepo-
hnuly jejich posuvniky. Nepo-
Skodte béhem instalace kabely
LED osvétleni.

Levy

F»_ oy
@)

Pravy

3

Posileni rohtl ramu

Pomoci ¢ty sloupkd vzajemné

propojenych pomoci rohovych
drzaku lze zesilit celkovou kon-

strukci upevnénim c¢elni rohové
desky @4 a spodnich rohovych

desek ).

Upevnéte rohové éelni desky

a prislusné spodni rohové desky

@) k rohtim zadniho sloupku. (L

zadni pravy,

P zadni levy)

PouZijte nasledujici soucastky:
Srouby M8x100

Podlozky @8 (15)

5 Matice M8

Srouby s vnitfnim Sestihranem

M6x20 (zespodu) (9)

Na dva rohy predniho sloupku
upevnéte rohové celni desky
a prislusné spodni rohové desky
@5 k rohGim zadniho sloupku. (P
predni pravy, L predni levy)

PouZijte nasledujici soucastky:
Srouby M8x100

Podlozky @8 (15

_ Matice M8

Srouby M6x20 (6)

5 Podlozky @6 (3)

Srouby s vnitfnim Sestihranem

M6x20 (zespodu) (9)




Pripojeni LED paski 4x - T

= > Instalace ramu zadni strany

Pripojte kabely LED paski :
do vSech ¢tyf rohu. Otacejte
zastrckami proti sobé, dokud
nebudou licovat. Ujistéte se,
ze se kabely v zadnich rozich
nemohou dotykat hridele
motorku.

Po spravném namontovani
obou nasténnych drzakd muzete
pripevnit markyzu.
K provedeni krokt 5 az 11 jsou
zapotiebi minimalné dvoje Sta-
fle nebo schidky. Zajistéte, aby
zebtiky/schidky staly pevné
na zemi, tak abyste se vyhnuli
padu. Pouzijte zebfiky/schad- ’
ky, které jsou vhodné pro tuto i
montazni ¢innost.

Nasadte ram se zadnim sloup-
kem na nasténné drzaky a ihned
jej upevnéte pomoci nasleduji-
cich soucastek:

Pojistna matice M10 (19,
podlozky @10 (),

matice M10 @0 a $rouby s plnym
zavitem M10x90 (D) k zajisténi
celé konstrukce (2 x).

Nez budete pokracovat s pred-
ni ¢asti zkontrolujte, zda jsou
vSechny Srouby dostate¢né
utazené.

Montazni drzak 2x
(napf. v betonu)

Montazni drzaky @6 musi byt
instalovany ve stejné vysce
a nejméné 250 cm nad zemi.
Vzdalenost X mezi vnitrnimi
stranami drzaka @e):
10329557: 385 cm *
10329559: 385 cm
10329560: 285 cm
Vyznacte instalacni otvory (4x)
montaznich drzakd 26 na sténé.
Upozornéni: V pripadé A
nespravného upevnéni mlze
dojit ke zhrouceni!
V zavislosti na typu stény
vyvrtejte otvory a nasadte
vhodné hmozdinky (4x) (viz.
Kapitola ,,Montazni material”).

~250 cm

Instalujte montazni drzaky (2 x)
Spicatou stranou smérem
dold a zaoblenou stranou
nahoru. Zkontrolujte, zda jsou
pevné instalovany.

w



Instalace ramu predni strany

Po nélezité instalaci rdmu zadni
strany, pouzijte dodané sloupky
(L/P) (©) k podepteni ramu pred-
ni strany.

Levy sloupek spojte s levym
rohem. Pouzijte dodany Srou s
gasteénym zavitem M8x50 (10 a
pojistnou matici M8 (9,

Stejny postup opakujte u praveé-
ho rohu ramu.

Pripevnéte sloupky k zemi

Po kompletaci sestavy ji upev-
néte k zemi. Skrze otvory v
podlahovych deskach sloupk si
vyznacte diry pro vrtani.
Vzdalenost X mezi sténou a
prednim okrajem podlahovych
desek je:

10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

Vzdalenost Y mezi vnéjsimi
okraji podlahovych desek je:
10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Na podlaze si vyznacte insta-
lacni otvory (6x) podlahovych
montaznich drzaka.

V zavislosti na typu podlahy vy-
vrtejte otvory a nasadte vhodné
hmozdinky (6x).

Upevnéte podlahové desky
sloupkd pomoci vhodnych
Sroubd.

Nasazeni skladaci markyzy

Po zajisténi podpory rdmu kon-
strukce ve vS§ech ¢tyrech rozich
muzete zacit s instalaci skladaci

markyzy ®.

Nejprve zavéste vnéjsi ty¢ se
dvéma valecky. Latka musi viset
doll zponad tyce.

Zatlacte prvni ty¢ dopredu a po-
stupné instlujte vSechny nésle-
dujici tyce.

—




10

Pripojeni skladaci markyzy

Posledni nasazenou ty¢ upev-
néte ke spodnimu otvoru Z-drza-
k@ uvnitf zadniho sloupku ramu.

Pouzijte k tomu Sroub s plnym
zavitem M6x40 (8) dvé podlozky
@6 (13 a pojistnou matici M6 (7).

Stejny postup opakujte u vSech
ostatnich Z-drzaku a zkontrolujte
nalezZité dotazeni Sroubd.

11

Nasazeni L-drzaka

Se skladaci markyzou bezpec-
né visici uvnitr ramu, instalujte
dodané L-drzaky (L/P) @)/@2) na
horni ¢ast odpovidajicich stran

skladaci markyzy.

Pouzijte k tomu dva Srouby s
plnym zavitem M6x10 (2), jimiz
L-drzaky pripevnite k levé a pra-
vé strané ramu.

12

Nasazeni L-drzaka na predni ty¢

Pouzijte k tomu dva Srouby s
plnym zavitem M6x12 (4) a dvé
podlozky @6 13), jimiz L-drzaky

pripevnite k predni ty¢i skladaci
markyzy. Zkontrolujte, zda jsou

L-drzaky spravné nasazeny a

Srouby dotazZeny.

Po dokondéeni instalace se skla-
daci markyzy mze pohybovat
po kolejni¢kach uvnitr levého a

pravého sloupku.

13

Setizeni v pripadé, ze predni
ty¢ neni rovnobézna se zadnim
sloupkem:

Na jedné strané plasté hridele
motorku povolte dva Srouby.
Zatlacte na plast smérem k mo-
torku a zarovnejte predni ty¢ se
zadnim sloupkem.

Zatlacte plast na hridel perforo-
vaného kola a zajistéte jej pomo-
ci Sroubd.




14

Instalace horni desky

Sundejte ochrannou félii z horni
desky (©).

Nasadte drazkové matice
zadniho sloupku pod otvory v
horni desce.

Ptipevnéte horni desku (©) k
drazkovym maticim pomoci
$roubl s plnym zavitem M6x16
(5) a podlozek @6x16 (14),

15

Dokonéeni instalace horni
desky

Nasadte dvé horni rohové desky
@7 na hrany mezi zadnim sloup-
kem a horni deskou, kazdou

do odpovidajiciho rohu (L/P).
Kazdou horni rohové desky
upevnéte @) pomoci dvou $rou-
bd s plnym zavitem M6x30 (7) a
dvou podlozek @6 (2 x) (13) .

Instalace pergoly je nyni dokon-
cena.

138 | CESKY

12

16

Pripojte skladaci markyzu ke
zdroji napajeni

Nechte kvalifikovaného
elektrikare, aby markyzu zapojil
k elektrické siti.

Elektrické prace a opravy
museji byt vzdy provadény
kvalifikovanym elektrikarem.

Respektujte, ze produkt musi
byt uzemnén.

; Hnédy: L
Zluty/zeleny:
Modry: N

17

Drzak dalkového ovladani 1x

Vyvrtejte dva otvory a pomoci
hmozdinek a Sroubl upevnéte
plastovou podpéru drzaku
dalkového ovladani. Nasunte
drzak na umeélohmotnou
podpéru a vlozte dalkové
ovladani.

Vlozeni baterie v dalkovém
ovladacdi

Zatlacte $pi¢atym nastrojem do
otvoru vedle krytu baterie a kryt
posunutim oteviete. Odstrante
ochrannou félii z prostoru pro
baterii a znovu jej zavrete.

CESKY

139




Serizeni nastaveni markyzy

1

Seridte optimalni bod vysunuti
markyzy pomoci sefizovaciho

Provoz
1

Vysunuti a slozeni skladaci
markyzy

tla¢itka na motorku.
Stisknéte tlacitka na dalkovém
ovladani:

~ tladitko: vysunuti skladaci
markyzy

~ tlacitko: zasunuti sklddaci
markyzy

— tlacitko: zastaveni pohybu
skladaci markyzy.

P¥i vysouvani a zasouvani skla-
daci markyzu vzdy sledujte.

Upozornéni! Nepokladejte na
horni ¢ast skladaci markyzy
nebo pergoly Zadné predméty.
Béhem otevirani a zavirani se
2 nedotykejte pohyblivych dild
pergoly.

Nastaveni optimalniho bodu
zasunuti skladaci markyzy 1 /

1. Stisknéte tlacitko ~ na dalko- Sae /
vem ovladani: _ 7

2. Stisknéte tlacitko nastaveni \ =~ 7
na motorku. Markyza se za¢ne [ X
zasouvat. [ v

3. Po uplném zasunuti tladitko T

pustte. Motor se zastavi.

2

LED osvétleni

Stiskem tlacitka oznaceného
zarovkou lze LED osvétleni za-
pnout ¢i vypnout.

Prislusny pokyn potvrdi krat-
ké pipnuti. Jeho hlasitost Ize
ztlumit.

3

Nastaveni optimalniho bodu 1 / /

vysunuti skladaci markyzy

1. Stisknéte tlagitko ~ na dalko- /L\?\
vém ovladani: =
2. Stisknéte tladitko nastaveni /\\__f —
na motorku. Markyza se zaéne v
vysouvat. )

3. Po Uplném vysunuti tla¢itko
pustte. Motor se zastavi.

140 | CESKY CESKY | 1M




VYSTRAHA

P¥i kontrole nebo udrzbé markyzy se ujistéte, Zze je napajeni vypnuté a dodrzujte bezpe¢nostni opatieni

tykajici se neumysiného opétovného zapnuti.

Odstranovani potizi

PROBLEM PRICINA

RESENI

Kontrola

Pravidelné kontrolujte, zda jsou vSechny upeviovaci
prvky Srouby zabezpecéené.

Pravidelné kontrolujte, zda elektrické zarizeni pracuje
normalné. Markyzu nevysunujte v pfipadé problém ¢i
poskozeni a kontaktujte vas obchod HORNBACH.

Potah

Potah markyzy je vysoce kvalitnim vyrobkem, ktery je
zhotoven zpravidla z akrylovych nebo polyesterovych
vladken (v souladu deklarovanymi vlastnostmi). Tuto
kvalitu si udrzi po dobu mnoha let, pokud je dodrzeno
nékolik pozadavkd.

Na frekvenci ¢isténi ma velky vliv okolni prostredi.
Suché prostredi vyZzaduje mensi udrzbu, nez je tomu
v pfipadé vlhkého prostredi. Potah mUze byt ¢istén
podle potreby, ale hlavni Udrzba by méla byt prova-
déna alespon kazdé dva tfi roky pti suchych a teplych
povétrnostnich podminkach:

Markyzu zcela vysuiite.

Vykartacujte necistoty a drobné zbytky.
Navlhéete potah pomoci zahradni hadice.
Smichejte jemné mydlo s vlaznou vodou.
Vycistéte potah jemnym kartaéem z obou stran.
Ponechte mydlovou vodu deset minut, aby potah
nasakl.

Potah dukladné proplachnéte pomoci zahradni
hadice.

8. Ponechte potah volné schnout, nepouzivejte teplo.
9. Zasuite markyzu.

ocohwn=

~N

INFORMACE TYKAJiCi SE POTAHU

V dlsledku funkénich pozadavkd a vyrobnich postupt
ma potah markyzy specialni vlastnosti, které neovliviuji
kvalitu latky nebo nesnizuji vhodnost jejiho pouziti.

o Ke zmackani dochazi béhem konfekce a prehybani
potahu. Zmackané oblasti mohou vypadat tmavsi,
zejména v pripadé svétlych barev.

e Béhem vyroby mohou vzniknout kiidové efekty,
které vypadaji jako svétlé pruhy.

e VInky ve Svech a na lemech mohou vzniknout v
dusledku nékolika vrstev latky, ktera je navinuta na
navijecim valci.

e Potah je odolny proti lehkému a kratkému desti v
pfipadé impregnovaného vodéodolného potahu,
pokud je Uhel sklonu markyzy 14° nebo vice. V pfri-
padé silnéjSiho nebo déle trvajiciho desté musi byt
markyza zatazena, aby nedoslo k jejimu poskozeni.
Mokré zatazené markyzy je nutné vysunout, jakmile
to bude mozné, za ucelem dakladného vysuseni
potahu.

Ram

Ram je zhotoven z oceli s praskovym nastrikem a/nebo
hlinikovych dila. Zbyla ¢ast je vyrobena z materiall
odolnych vicéi korozi. V prabéhu ¢asu se na rdmu usadi
prach a necistoty, coz si vyzada pravidelnou udrzbu.
Pro vycisténi dild ramu pouZijte vodu / detergent a
meékky hadfik.

Ve vétsiné pripad(i neni nutné promazavat pohyblivé
¢asti markyzy. Pokud se v§ak objevi skiipani, doporu-
¢ujeme pouzit mazivo v podobé silikonového spreje.
Pripevnéte brcko k trysce silikonového spreje a pro-
mazte stredovy ¢ep mezi koncem trubky valecku a
koncovymi drzaky na obou stranach. Dbejte na to, aby
nedoslo k postrikani potahu markyzy.

Dilezité: Nepouzivejte zadné sprejové mazivo na bazi
ropy.

Vymeéna baterie

Zatlacte Spi¢atym nastrojem do otvoru vedle krytu
baterie a kryt posunutim oteviete. Umistéte dodanou
3V baterii CR2450 s + (plus pdl) smérem nahoru do
prihradky na baterie a opét ji uzavrete.

Potah se prohyba a neni
napnuty.

Potah se roztdhne, je-li vystaven desti. Vysuste potah, jakmile to bude moz-

né a neponechavejte potah slozeny,
pokud je
mokry.

Béhem provozu je slySet
klepani.

Drzaky pergoly nebyly zcela dotazeny. Ujistéte se, Ze jsou drzaky pergoly

dotazeny a bezpeéné uchyceny.

Skladaci markyza béhem
provozu skripe

Skladaci markyzu je nutné promazat

Snazte se identifikovat oblast skii-
pani a promazte ji, jak je uvedeno v
¢asti "Cisténi a udrzba - Ram"

Predni ty¢ neni rovnobézna se zadnim Upravte nastaveni tyce dle pokynt v

sloupkem:

kapitole , Instalace”, ¢ast 13

Dalkové ovladani nefunguje.

Baterie je vloZzena nespravne.

Vyjméte baterii a vloZte ji spravné

Baterie je vybita / nefunkéni.

Baterii vyjméte a nahradte ji novou.
Dbejte pritom na polaritu baterie i
dalkového ovladani.

Napajeni markyzy je preruseno.

Likvidace

Markyza nesmi byt zlikvidovana jako netridény domov-
ni odpad. Musi byt vraceno do uréeného mista sbéru

k recyklaci. Timto zplsobem mzete pfispét k ochrané
pfirodnich zdroja a zZivotniho prostredi. Vice informaci

si mlzete vyzadat od mistnich uradu.

Symbol , preskrtnuté popelnice” vyzaduje
samostatnou likvidaci pouzitych elektrickych
a elektronickych pristroja (smérnice WEEE).
Takové pristroje mohou obsahovat cenné, ale

B ncbezpecdné latky ohrozujici zivotni prostredi.

Ze zakona v zadném pripadé nesmite tyto produkty

likvidovat v netfidéném domacim odpadu, nybrz jste

povinni je zlikvidovat na ovéfeném sbérném misté pro
recyklaci elektrickych a elektronickych pfistroja. Tim
prispivate k ochrané zdrojl a zivotniho prostredi.

HORNBACH je v Némecku povinen:

e pfi zakoupeni nového elektrického nebo elektronic-
kého pristroje vzit v prodejné HORNBACH bezplatné
zpét stary pristroj stejného druhu.

o také bez zakoupeni nového pristroje vzit v prodej-
né HORNBACH bezplatné zpét az 3 staré elektrické
nebo elektronické pristroje stejného druhu (do max.
délky okraje 25 cm).

e pri dodani nového elektrického nebo elektronické-
ho pristroje do soukromé domacnosti bezplatné
vyzvednout stary pristroj stejného druhu nebo Vam
umoznit vraceni zpét ve Vasi bezprostredni blizkosti.

Zkontrolujte napajeni (zastrcku, jistic,
vypinac, atd.)

Zajistéte, aby vSechny baterie byly z pristroje odstra-
nény pred jeho likvidaci. Pokyny k tomu naleznete v
navodu k obsluze (viz kapitola , Cisténi a udrzba“).
Zajistéte, aby Zarovky, které lze bez poruseni vyjmout z
pristroje, byly z pristroje odstranény pred jeho likvida-
ci.

Dalsi informace si vyzadejte na www.hornbach.com
nebo u mistnich uradu.

Pouzité baterie a akumulatory radné zlikvidujte. V
obchodech, ve kterych se prodavaji baterie, a na
sbérnych mistech mésta jsou k dispozici kontejnery na
vypotiebované baterie. Presné udaje k typu a chemic-
kému systému baterii naleznete v technickych udajich,
prislusna oznaceni na samotnych bateriich.

Déti si v zadném pripadé nesméji hrat s plastovymi
sacky a obalovym materialem, protoze existuje nebez-
peci Urazu prip. uduseni. Takovy material bezpecné
skladujte nebo zlikvidujte zplisobem setrnym k Zivotni-
mu prostredi.

w



Technické udaje

MODEL 10329557 10329559 10329560
VnéjSirozméry 3,94 x 3,94 m 3,94 x2,94 m 2,94 x 3,94 m
Sitka latky 3,85 m 3,85m 2,85 m

Potah Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m?
Celkova hmotnost 73 kg 64 kg 62 kg
Max. provoznich cykla 2 2 2
Elektrické napajeni 230V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz
Spotieba proudu 144 W 144 W 144 W
Stupen ochrany IP  |P44 P44 IP44
Svételny tok
Predni sloupek 840 Im 840 Im 650 Im
Levy a pravy sloupek 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x)
Barevna teplota 4000 K 4000 K 4000 K
Spotieba proudu
Predni sloupek 85W 85W 6,8 W
Levy a pravy sloupek 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,56 W (2x)

Zdroj svétla

DALKOVE OVLADANI

LED - Svételny zdroj smi vyménovat jen kvalifikovany elektrikar

Frekvence spousténi

433,92 MHz + 100 KHz

Prenosovy vykon 10 mW
Vzdalenost spousténi
uvnitf  >40m
venku >200m
Baterie CR2450

I www.hornbach.com/productcompliance
Tento vyrobek obsahuje svételny zdroj s tridou energetické ucinnosti F.

Prohlaseni o shode

Spoleé¢nost HORNBACH Baumarkt AG timto prohla-
Suje, Zze dalkové ovladani typu bezdratového zafizeni
je v souladu se smérnici 2014/53/EU. UpIné znéni EU
prohlaseni o shodé je k dispozici na této internetové
adrese: www.hornbach.com/productcompliance/

144 | CESKY

Vyrobek obsahuje nasledujici latku uvedenou na aktu-
alnim seznamu latek podle ¢l. 59 odst. 1 narizeni (ES)
¢. 1907/2006 (REACH) v koncentraci vyssi nez 0,1 %
hmotnostnich: (¢. CAS: 7439-92-1).

Prohlaseni o vykonu
DOP 103295571-CPR1, Verze: 20201116
1. Unikatni identifikacni kod typu produktu:

Pergola 3,94 x 3,94 (10329557)
Pergola 3,94 x 2,94 (10329559)
Pergola 2,94 x 3,94 (10329560)

2. Typ, Sarze, sériové Cislo nebo jiné identifikacni stit-
ky produktu oznac¢eného v ¢lanku 11 / odstavec 4:

10329557, 10329559, 10329560

3. Zamyslené pouziti vyrobce produktu v souladu s
prislusnou harmonizovanou technickou specifikaci:

Pouziti v exteriéru budov a jinych staveb

4. Nazev, registrovany obchodni nazev nebo registro-
vana obchodni znacka a kontaktni adresa vyrobce v
souladu s ¢lankem 11 / odstavec 5:

HORNBACH Baumarkt AG
Hornbachstrase 11

76879 Bornheim / Némecko
www.hornbach.com

5. Kde je to vhodné, tak nazev a kontaktni adresa auto-
rizovaného zastupce odpovédného za ukoly uvede-
né v ¢lanku 12 / odstavec 2:
Neni relevantni

6. Systém nebo systémy pro posouzeni a ovéreni spo-
lehlivosti vykonu vyrobku v souladu s Dodatkem V
smeérnice o stavebnich vyrobcich:

Systém 4

7. Neni relevantni (pro systém 4 neni oznamen zadny
organ).

8. Neni relevantni.

9. Deklarovany vykon

Hlavni vlastnosti Vykon Harmonizovana
technicka specifikace
Odolnost proti 2. tfida EN 13561:2004

zatizeni vétrem +A1:2008

10.Vykon vyse uvedeného produktu odpovida dekla-
rovanému vykonu, jak je stanoveno v ¢. 9. Vyse
uvedeny vyrobce je vyhradné odpovédny za pripra-
vu servisniho prohlaseni v souladu s nafizenim (EU)
¢. 305/2011.

Jménem vyrobce a s jeho povérenim podepsal:

ppu. Astons (ol

Andreas Back

Vedeni oddéleni kvality, zZivotniho prostiedi a CSR
Zplnomocnénd osoba pro sestaveni technickych pod-
klad(

Bornheim, 16.11.2020
HORNBACH Baumarkt AG

Hornbachstrase 11
76879 Bornheim / Némecko

CESKY | 145




Dakujeme!

Sme presvedceni, Ze tato pergolova markiza prekroci
vase oCakavania a pri jej pouzivani vam Zeldme vela
spokojnosti.

Pred pouzitim tohto vyrobku je potrebné preditat si

navod na obsluhu. Uchovajte ho pre buduce pouzitie a

dodrziavajte bezpeénostné pokyny.

Rozsah dodavky

1x Pergolova markiza, motorizovana

2x Montdazna konzola na stenu

1x Zatahovacie tienidlo

1x Dialkové ovladanie

Vsetky svorniky, kruzky, matice a skrutky, ktoré su
potrebné na instalovanie pergolovej markizy, okrem

montazneho materialu na stenu (pozrite si ¢ast ,Mon-

Ill

tdazny materia

Uéel pouzitia

Tato pergolova markiza je vhodna na pouzitie v ex-
teriéri na budovach a sluzi najma ako ochrana pred
priamym slneénym Ziarenim, prenikavym svetlom a
teplom a tiez ako zaluzia.

Ak sa spusti silnejsi vietor (silnejsi ako trieda odol-
nosti voci vetru nainstalovanej markizy) alebo zaéne

prudko prsat (nebezpeéenstvo tvorby vodnych kaps),

VYSTRAHA

Pred instalaciou a pouzitim pergolovej markizy
si pozorne preéitajte tuto insStalacnu a pouziva-
telsku prirucku.

Ak chcete vykonat spravnu a bezpecénu instala-
ciu pergolovej markizy, riadte sa podla pozia-
daviek na instalaciu a inStala¢nych metod:

- Pergolova markiza na exteriérové pouzitie.

- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015

- Trieda odolnosti voéi vetru 2

zatahovacie tienidlo bezodkladne zatiahnite. Pouziva-
nie pergolovej markizy v zimnych podmienkach (napr.
snezenie, mraz, lad) moze predstavovat znacné riziko
a neodporuca sa.
Pergolova markiza nie je uréena na komercéné pouzitie.
Akékolvek iné pouzitie alebo modifikacia pergolovej

markizy sa povazuje za nevhodné pouzitie a mohlo by

predstavovat znaéné rizika.

Obsah

Rozsah dodavky 146
Ucel pouzitia 146
Servis 146
Symboly 146
Potrebné prislusenstvo 146
Doélezité bezpeénostné pokyny 147
Prehlad 148
Komponenty 148
Montazny material 148
Instalacia 152
Miesto instalacie 152
Triedy odolnosti voci vetru 152
Montazny material 153
Nastavenie tienidla 164
Obsluha 165
Cistenie a starostlivost 166
RieSenie problémov 167
Likvidacia 167
Technické udaje 168
Vyhlasenie o zhode 168
Vyhlasenie o vykone 169

146

SLOVENSKY

Servis

V pripade, Ze potrebujete servis alebo nahradné diely,
obratte sa na miestnu predajnu produktov HORNBACH
alebo napiste e-mail na adresu:

product@hornbach.com

Symboly

|| Tento navod na pouzitie si pozorne precitajte

a odlozte si ho na buduce pouZzitie.

A Vystraha na nebezpeéenstvo nehody a pora-

nenia osOb a zdvazné poskodenie majetku.

'n"n' Su potrebné 3 osoby.

f Trojuholnik so symbolom blesku upozornuje

pouzivatela na ,nebezpecné napatie” bez
izolacie v skrinke, ktoré moze byt dostatocne
vysoké, aby vytvorilo riziko zdsahu elektric-
kym prudom.

Svetelny zdroj méze vymienat len kvalifiko-
vany elektrikar.

Potrebné prislusenstvo

Na

spravnu instalaciu markizy je potrebné nasledujuce

prislusenstvo (nie je suc¢astou balenia):

Vodovaha

Navod

Meracie pasmo

Krieda alebo ceruzka

Kltuce

Gumené kladivko

2 rebriky

Priklepova vrtacka

Vhodny vrtakovy hrot a montdzny material (upina-
cie prvky, ktoru nie sucastou dodavky) pre dany typ
steny a podlahy na mieste inStalacie.

DOLEZITE BEZPECNOSTNE POKYNY

VYSTRAHA - PRE BEZPECNOST OSOB JE POTREBNE

DODRZIAVAT TIETO POKYN.

ULOZTE SITIETO POKYNY.

- VYSTRAHA! Pri praci vo vyskach hrozi riziko padu.

Vzdy pouzivajte primeranu ochranu.

- Ak je potrebné markizu namontovat vo vaésej vys-
ke, kedy je potrebné pouzit lana:

- bo¢nu roletu musite vybrat z obalu,

- lana musia byt vhodné, aby uniesli a upevnili
boénu roletu takym spdsobom, aby sa nemohla
zoSmyknut,

- markizu musite zdvihat rovhomerne a vodorovne.

To isté plati pre demontaz markizy.

- Rebriky a leSenie nesmu byt umiestnené oproti
pergolovej markize alebo k nej pripevnené. Na ich
oporu je potrebny pevny postoj a rovna podlaha.

- Pouzivajte len rebriky a leSenia s dostato¢ne vyso-
kou nosnostou.

- Pri prvom pouziti dbajte na to, aby v priestore
vysuvania pergolovej markizy nestali Ziadne osoby
ani zvierata. Po prvom vysunuti skontrolujte, ¢i su
upinacie prvky a montazne konzoly stale utiahnuté.

- Pergolovu markizu pouzivajte len tak, ako je Speci-
fikované v ucele pouzitia. Zmeny ako doplnky alebo
konverzie, ktoré nezabezpecil vyrobca, mozno vyko-
navat len s pisomnym suhlasom vyrobcu.

- Nedovolte, aby zatahovacie tienidlo pouzivali deti
a osoby, ktoré nemo6zu priamo posudit rizika pri
nespravnom pouzivani alebo zneuzivani. Pergolové
markizy, ktoré potrebuju opravu, su znaéne opotre-
bované alebo posSkodené na kryte alebo rame, sa
nesmu pouzivat.

- Pred kazdou operéaciou vizualne skontrolujte, Ci

pergolova markiza nie je poskodend. Ak spozorujete
poskodenie, okamzite prestarite zatahovacie tienidlo
pouzivat a vyhladajte autorizovanych pracovnikov,
aby poskodenie opravili.

- Pocas ¢innosti sa nedotykajte pohyblivych sucasti.
- Nedovolte, aby sa odev alebo ¢asti tela zachytili a

vtiahli do pergolovej markizy.

- Pouzivatel musi prijat vhodné organiza¢né opatre-

nia na zabranenie pouzivania rolety pocas udrzby,
ked sa napriklad v okoli umyvaju okna alebo ste-
ny. Pri praci v priestore vysUvania zatahovacieho
tienidla dbajte na to, aby nedoslo k neumyselnému
spusteniu. Vypnite napdjaci zdroj systému a vyko-
najte bezpecnostné opatrenia, aby nedoslo k opa-
tovnému zapnutiu.

- Pouzitie napinacich kablov alebo pridavného zataze-

nia (napr. veSanie predmetov na pergolovu markizu)
moze zapricinit zavazné poskodenie alebo zrutenie
markizy a tieto prostriedky nie su povolené.

- Listie alebo iné predmety na textilii zatahovacieho

tienidla, vrchnom kryte alebo vo vodiacich kolajnic-
kach sa musia bezodkladne odstranit, lebo moézu
spOsobit poskodenie alebo zrutenie pergolovej
markizy.

- Pri dazdi, snezeni alebo vetre zatiahnite zatahovacie

tienidlo, aby nedoslo k poskodeniu. Pri pouziti de-
tektora vetra v kombinacii s elektrickym pohonom
nastavte detektor podla triedy odolnosti voci vetru
vasej pergolovej markizy.

- Ak inStalaciu vykonavate vo veternej oblastia s

¢astymi vypadkami elektriny, pripravte si ndhradny
napajaci zdroj.

- Nevysuvajte zatahovacie tienidlo pri snezeni ale-

bo mraze (riziko zamrznutia textilie). Sneh a/alebo

lad m6zu zatahovacie tienidlo znicit. Automatické
ovladacie prvky musia byt za takychto podmienok,
t.j. pri zimnej prevadzke, nastavené na manualny
rezim.

- Pouzivajte len nahradné diely schvalené vyrobcom.

- Pri demontovani a likvidacii pergolovej markizy
musia byt predpnuté diely (napr. ramena, stlpiky,
zatahovacie systémy) Uplne uvolnené alebo zaiste-
né, aby nedoslo k neumyselnému rozvinutiu.

. VYSTRAHA! Riziko poranenia alebo usmrtenia po
zasahu elektrickym pradom!

- Pri instalacii sa musia dodrziavat prislusné narod-
né ustanovenia pre zriadenie.

- Pri vykonavani kontroly alebo udrzby elektrickych
sucasti je potrebné odpojit vonkajsiu roletu spolah-
livym spésobom od zdroja napajania. Pri praci na
pergolovej markize skontrolujte, ¢i je zdroj napa-
jania pre zatahovacie tienidlo vypnuty a vykonajte
bezpelnostné opatrenia, aby nedoslo k neumysel-
nej opatovnej aktivacii.

- Na ochranu zdroja napajania vzdy pouzivajte pru-
dovy chranic¢ (RCD).

- Deti sa nesmu hrat s ovladacimi prvkami markizy.
Dialkové ovladanie odkladajte mimo dosahu deti.

- Pravidelne kontrolujte pergolovu markizu, ¢i nejavi
znamky opotrebovania alebo poskodenia kablov.
Ak spozorujete poskodenie, okamzite prestante
systém pouzivat a vyhladajte autorizovanych pra-
covnikov, aby poskodenie opravili.

- Zmeny v konstrukcii alebo konfiguracii vybavenia
sa nesmu vykonavat bez konzultacie s vyrobcom
alebo jeho atorizovanym zastupcom.

- Ovladaci prvok vratného vypinac¢a musi byt
umiestneny v priamom vyhlade na hnany diel, ale
dalej od pohyblivych dielov. Musi byt nainstalova-
ny v minimalnej vyske 1,3 m.

- Ak je sucastou dodavky aj manualne ovladany
nudzovy systém, musi byt pristupny vo vyske do
1,80 m.

- Pergolova markiza s elektrickym pohonom sa nedéa
zatiahnut bez elektriny. Preto sa odporuca, najma
vo vetristych oblastiach s ¢astymi vypadkami elek-
triny, obsluhovat zatahovacie tienidlo pomocou
manualne ovladaného nudzového systému alebo
nudzového napajania.

Pre pouzitie na akumulatory
- Pred likvidaciou zariadenia sa musi z neho vybrat
akumulator.

- UPOZORNENIE! Nebezpecenstvo vybuchu pri ne-
spravnej vymene batérii. Vymienajte len za batérie
rovnakého typu. Davajte pozor na spravnu polaritu.

- Batérie (batériovy blok alebo vlozené batérie)
nevystavujte nadmernému teplu zo slneé¢ného
Ziarenia, ohna a pod. Udrziavajte v suchu a Cistote.
Udrziavajte mimo dosahu deti.

- Batérie neotvarajte, nerozoberajte, nerozrezavajte
ani neskratujte.

- Dodrziavajte bezpeénostne poznamky a ostatne
poznamky na batérii a jej obale.

- Presakujuce batérie odstrante a prieCinok na ba-
tériu dokladne vydcistite. Vyhybajte sa kontaktu s
oc¢ami a pokozkou.

- Tento vyrobok obsahuje gombikové/¢lankové baté-
rie, ktoré moézu sposobit velké vnutorné popaleniny
len za 2 hodiny a pri prehltnuti mézu viest k smrti.

SLOVENSKY | 147




Komponenty

Markiza

1 Horna éelna doska Dialkové ovladanie

2 Zatahovacie tienidlo 9 Vysunut

3 Lavé/pravé ramena 10 Pozastavit

4 Predné rameno 11 Zatiahnut

5 Napajaci kabel 12 Osvetlenie

6 Lavé/pravé ramena

7 Montazne konzoly

8 Bocné rameno 1
2

— — 3

4
5
6

7
8
9
10 /
11 i
12
\\
N
.
Montazny material
& & = b b b5 s s
(1) Podlozka (2)M6 x 10 (4) Svornik M6 x (5) Svornik M6 x (8) Svornik M6 x (7) Svornik M6 x 30 s Svornik M6 x 40 s (9) Skrutky s vnttornym
M6 (plastova) skrutka s 12 s plnym zavi- 16 s plnym zavi- 20 s plnym zavi- plnym zavitom 4x plnym zavitom 4x Sesthranom M6 x 20 8x
2x  plnym zavitom plnym zavitom tom 4x tom 4x tom 4x

148 | SLOVENSKY 4x 18x SLOVENSKY | 149



~

0000
0000
0000
0000
0000

Svornik M8 x
50 s éiastocnym
zavitom 2x

< O
o O

(1) Svornik M10 x 90 (12) Svornik M8 x 100 s plnym

s plnym zavitom 2x

Krauzok @ 6 x
16 4x

(15 Kruzok @ 8 10x

eee
eee e e

o
o
) O
o
3

Podlozka @ 6 22x (+2)
zavitom 4x

OO ee
o), ee

(A) Boéné rameno 1x

Krazok @ 10 (17) Matica M6 4x
4x

Lavé/pravé ramena 2x

Poistna matica M8 6x Poistna mati-

°Q
e

ca M10 2x

rSrry

Matica M10 @) Pravé a lavé konzoly 1x
2x 2 Lavé a lavé konzoly 1x

e
.y

@3 Rohové kon-
zoly 4x

Rohové éelné dosky 4x

by, &
by, &
by, &

!!f

@5 Rohové spodné dosky 4x @6 Montazne
konzoly 2x

N, S
Ny, S
Ny, S,

(©) Horna éelna doska 1x

S——
— &)

(D) Lavé/pravé stipiky 2x

@) Horné rohové
celné dosky 2x

Svornik M8 x 75 s éiasto¢-
nym zavitom 6x

//,;/

@9 Kolik @ 10 x 50 6x

/</

N 4

Y &
\_ Py

A

lobucik M8
6x

(31 Suprava pridavnych zaria-
deni pre
dialkové ovladanie

150 | SLOVENSKY

32 Dialkové ovladanie 1x 33 Skrutka M6 x 8
s plnym zavitom
2x

(E) Predné rameno 1x

(F) Zatahovacie tienidlo 1x

SLOVENSKY | 151




Miesto instalacie

VYSTRAHA

Ak mate nejaké pochybnosti o nosnosti miesta
instalacie, poradte sa s odbornikom.

Pred inStalaciou skontrolujte, ¢i stena na mieste in-
Stalacie ma dostato¢nu nosnost. Je potrebné dbat na
mimoriadnu opatrnost, ak sa inStalacia bude vykona-
vat na izolovanej stene, kedZze zvySenim narokov na
tepelnu izolaciu sa zmensuju tahové sily kotevnych
skrutiek a inych upinacich prvkov. Dbajte na to, aby
miesto inStalacie bolo rovné a umoznovalo spravne
umiestnenie pergolovej markizy, pokial'ide o vysku
ramien. Dbajte aj na to, aby podlaha bola z bezpec-
nostnych dévodov dostato¢ne pevna na unesenie
zatazenia pergolovou markizou s pridanym zatazenim
vetrom alebo snehom na hornej ¢asti zatahovacieho
tienidla. Nezatahovacie ¢asti markizy su navrhnuté tak,
aby maximalne zatazenia 800 Pa (800 N/m?) nespdso-
bovali deformovanie (ked je tienidlo Uplne zatiahnuté).

Triedy odolnosti vocéi vetru

Toto zatahovacie tienidlo je navrhnuté tak, aby odolalo
rychlostiam vetra stupria 5 Beaufortovej stupnice, ¢o
zodpoveda triede odolnosti vocéi vetru 2. Kombina-

cia typu steny a montazneho materialu pouzitého na
mieste inStalacie by mohla mat pre zatahovacie tienid-
lo za nasledok nizSiu triedu odolnosti vodi vetru.

VYSTRAHA

Aby pri instalacii nevzniklo riziko, instalujuci musi
mat dostato¢né znalosti v nasledujucich kvalifika-
ciach:

¢ Predpisy pre bezpecnost prace a zdravie (OBZ),
prevadzkova bezpeénost a predchadzanie ura-
zom stanovené Zvazom zakonného poistenia
zodpovednosti zamestnanca

e Manipulacia a preprava dlhych a tazkych kom-
ponentov

o« Manipulacia s rebrikmi a leSenim

e Posudzovanie zakladnych struktir budov

o Manipulacia s nastrojmi a strojmi

o Manipulacia a inStalacia upeviovacieho vybave-
nia

o Uvadzanie do prevadzky a obsluha produktov

o Elektrické prace a opravy musi vykonavat kvali-
fikovany elektrikar

V pripade, ze kazdu kvalifikaciu nie je mozné za-
bezpedit inStalatérom, vyhladajte profesionalneho

odbornika na instalacie, aby vykonal instalaciu.

Informacie o triede odolnosti vodi vetru, ktord bude
mat pergolova markiza po instalacii, vam poskytne od-
bornik na instalaciu. Na identifikaciu r6znych rychlosti
vetra pozorovanim pohybu stromov moézete pouzit
nizsie uvedenu tabulku:

TRIEDA ODOL- BEAUFORTOVA RYCHLOST IMPLIKACIA
NOSTI VOCI SILA VETRA
VETRU

0 1-3 do 19 km/h Listy a menSie konare sa neustale pohybuju

1 4 20-27 km/h Zacinaju sa pohybovat malé konare, uvolneny papier
sa dviha zo zeme

2 5 28-37 km/h Pohybuju sa konare strednej velkosti, za¢inaju sa koli-
sat mensie stromy s listami

3 6 38-48 km/h Hybu sa velké konare, pouzitie dazdnikov je naro¢éné

152 | SLOVENSKY

Montazny material

Plne vysunuté zatahovacie tienidlo musi odolat ex-
trémnej zatazi na upinacich prvkoch. V zavislosti od
typu steny na mieste inStalacie treba zvolit spravny

upinaci prvok na zabezpecenie spravneho upevnenia.

Nasledujuca tabulka uvadza zakladné odporucania
na upevnovanie na rézne typy stien, ale je potrebné
konzultovat odbornika, ktory uréi vhodné upevnenie.
Rovnako vas bude informovat o triede odolnosti vodi
vetru, ktori bude mat markiza po instalacii.

TYP STENY UMIESTNENIE

VYSTRAHA

Aby bola dodrzana trieda odolnosti voci vetru
uvedena vo vyhlaseni o zhode, nainstalovana
markiza musi splihat tieto poziadavky:

odporac¢aného typu a poétu konzol.
nacich prvkov.
Kombinacia typu steny a montazneho materialu

zatahovacie tienidlo za nasledok nizsiu triedu

odolnosti voci vetru.

o Zatahovacie tienidlo je nainstalované s pouzitim

e Pri inStalacii boli dodrzané pokyny vyrobcu upi-

pouzitého na mieste instalacie by mohla mat pre

UPEVNENIE

Stena
Stenalizolovana

Beton
Betén/C20-C25

napr. kotevna skrutka TOX S-Fix Pro 1 A4
napr. TOX Thermo Proof Plus

Stena
Stenalizolovana

PIna tehla
Nepalena tehla/MZ
Vapenopieskova tehla/KS

napr. Murarska suprava TOX Wallix
napr. TOX Thermo Proof Plus

Stena
Stenalizolovana

Komaoarkova tehla
Nepalena tehla/HLZ
Vapenopieskova tehla/KSL

napr. Murarska suprava TOX Wallix
napr. TOX Thermo Proof Plus

Stena
Stenalizolované

Prevzdusneny beton
Plynovy betdn/PB2

napr. Murarska suprava TOX Wallix
napr. TOX Thermo Proof Plus

Duta stena Stenal/izolovana

napr. TOX Thermo Proof Plus

VYSTRAHA

Pre kazdy montazny material sa musia dodrzat Specifikacie vyrobcu upeviovacich prvkov, napr. rozmery
vrtakov, vzdialenosti k okrajom, napinacie momenty, doby schnutia a pod.

SLOVENSKY |

153




1

Lavé a pravé ramena

Rohové konzoly (4 x) @) upev-
nite na konce lavého a pravého
ramena (B) pergolovej markizy.

Skontrolujte, ¢i su strany ra-
mena so Strbinou v rovnakom
smere, ako otvorené konce ro-
hovych konzol @). Pre tento krok
nie su potrebné Ziadne skrutky
ani svorniky.

2

Predné a bo¢né ramena

Hriadel motora v boénom ra-
mene (A) spojte s hriadelom v
pravom ramene (B) vykonanim
tychto krokov (zozadu dopredu):
svornik M6 x 8 33, podlozka

@ 6 13, podlozka M6

(plastova) (V).

Hriadel motora v bo¢nom
ramene (A) spojte s hriadelom

v lavom ramene (B) vykonanim
tychto krokov (zozadu dopredu):
svornik M6 x 8 @3, podlozka

@ 6 13, podlozka M6

(plastova) (V).

Ramena a rohové konzoly spojte
vo vsetkych rohoch pomocou
Styroch skrutiek M6 x 10 s pl-

nym zavitom (3).

Pozor: Davajte pozor, aby ste pri
montazi neposunuli posuvac v
lavom ani pravom ramene. Pri

montazi nestlacte kable LED
pasov.

154 | SLOVENSKY

23
— R -
e ———e . My

3

Vystuzenie rohov ramu

Ked'su Styri ramena navzajom
spojené pomocou rohovych
konzol, vystuzte celld konstruk-
ciu tak, Ze upevnite rohovu cel-
nu dosku @4 a spodné rohové
doky @)

Rohové &elné dosky @4 a pris-
lusné spodné rohové dosky @5
pripevnite k rohom boéného
ramena. (L zadné pravé,

R zadné lavé)

Pouzitie nasledujucich dielov:
Svorniky M8 x 100 (12)
Podlozky @ 8 (15)

Matice M8

Skrutky M6 x 20 s vnutornym
$esthranom (zo spodku) (9)

Na dva rohy predného ramena
umiestnite rohové ¢elné dosky
a prislusné spodné rohové
dosky @ pripevnite k rohom
predného ramena. (R vpredu
vpravo, L vpredu vlavo)

Pouzitie nasledujucich dielov:
Svorniky M8 x 100 (12)
Podlozky @ 8 (15)

Matice M8

Svorniky M6 x 20 (6)
Podlozky @ 6 (13)

Skrutky M6 x 20 s vnutornym
$esthranom (zo spodku) (9

SLOVENSKY



Pripojenie LED pasov 4x

Kable LED pasu pripojte ku
vSetkym Styrom rohom.
Konektory otacajte proti sebe,
az kym nezapadnu. Skontrolujte,
¢i sa kabel v zadnych rohoch
nedotyka hriadela motora.

Montazna konzola 2x
(napr. v betone)

Montazne konzoly @6 sa
musia nainstalovat vyrovnané
vodorovne minimalne 250 cm

nad zemou. Vzdialenost

medzi vnutornymi stranami
montaznych konzol je @)
10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Poznacte si instalacné otvory
montaznych konzol (4 x) @) na
stene.

Upozornenie: Pri nespravnom
upevneni sa mbze volne stojaca
markiza zrutit!

Podla typu vasej steny vyvrtajte
diery a vlozte vhodné koliky (4
x) (pozrite si ¢ast ,Montazny
material”).

Montazne konzoly (2 x)
nainstalujte Spicatou stranou
smerom nadol a zakrivenou
stranou smerom nahor. Musia
byt bezpeéne pripevnené na
mieste.

156 | SLOVENSKY

>

priblizne 250 cm

\
-y
\
\

Montaz bocného ramu

Po spravnom namontovani obi-
dvoch stenovych konzol mézete
pripevnit markizu.

Pre kroky ¢. 5 az 11 su potrebné
aspon dva rebriky alebo scho-
diky. Dbajte na to, aby rebriky/
schodiky pevne spocivali na
zemi, aby ste nemohli spadnut.
Pouzite len rebriky/schodiky,
ktora st vhodné na montazne
prace.

Ram so zadnym ramenom zaloz-
te na stenové konzoly a ihned ho
zaistite pomocou tychto dielov:
poistna matica M10 (19),

podlozky @10 (),

matice M10 20 a svorniky M10

x 90 s plnym zavitom (1 v celej
zostave (2 x).

Skor, ako prejdete k prednému
ramenu, skontrolujte spoje, ¢i su
utiahnuté a zaistené.

~20)18)19)

157




"

Ked je boény ram bezpeéne
zmontovany, pomocou doda-
nych stipikov (L/R) (D) zaistite
_prednu stranu ramu.

Lavy stlpik pripojte k lavému
prednému rohu. Pouzite dodany
svornik M8 x 50 s ¢iastoCnym
zavitom (19 a poistni maticu M8

Montaz predného ramu

Rovnaky postup zopakujte pre
pravy predny roh ramu.

Pripevnenie ramien k zemi

Ked'je konstrukcia Uplne zmon-
tovana, pripevnite ju k zemi. Cez
otvory v podlahovych doskach
stlpikov si poznacte diery.
Vzdialenost X medzi stenou a
prednym okrajom podlahovych
dosiek je:

10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm
Vzdialenost Y medzi vonkajsimi
okrajmi podlahovych dosiek je:
10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Poznacte si inStalaéné otvory
(6x) podlahovych konzol na
zemi.

Podla typu vasej podlahy vyvit-
ajte diery a vlozte vhodné koliky
(6 x).

Podlahové dosky stipikov

pripevnite na mieste pomocou
vhodnych svornikov.

158 | SLOVENSKY

Vlozenie zatahovacieho tienidla

Ked'je rdm upevneny na vset-
kych S§tyroch rohoch, mozete
zacat s montazou a instalaciu
zatahovacieho

tienidla (®.

Najskor zaveste vonkajsiu listu
s dvoma valcami. Tkanina musi
visiet zhora za liStou nadol.

Prvu listu zatlacte dopredu a
postupne namontujte vSetky
Styri listy.

—

SLOVENSKY

159




10

Pripevnenie zatahovacieho
tienidla

Poslednu namontovanu listu
upevnite do drazky v konzolach
tvaru Z v zadnom ramene ramu.
Pouzite svornik M6 x 40 s plnym
zavitom (8) dve podlozky @ 6 13)
a poistnd maticu M6 (7,
Rovnaké kroky zopakujte pre
vSetky konzoly tvaru Z a skon-
trolujte, ¢i su spoje utiahnuté.

11

Pripevnenie konzol tvaru L k
posuvaéu

Ked zatahovacie tienidlo bezpec-
ne visi v rame, dodané konzoly
tvaru L (L/R) @V/@2) umiestnite

na hornu Cast prislusnych stran
zatahovacieho tienidla.

Na upevnenie konzol tvaru L k
posuvacom v lavom a pravom
ramene ramu pozite dva svorni-
ky M6 x 10 s plnym zavitom (2).

160 | SLOVENSKY

12

Pripevnenie konzol tvaru L k
prednej liste

Konzoly tvaru L pripojte k pred-
nej liste zatahovacieho tienidla
pomocou dvoch svornikov M6 x
12 s plnym zavitom (4) a dvoch
podloziek @ 6 (13. Konzoly tvaru
L skontrolujte, ¢i su bezpecne
pripojené a Ci su vSetky svorniky
utiahnuté.

Zatahovacie tienidlo sa moze po
vytvoreni tohto spojenia pohy-
bovat po kolajni¢kach v lavom a
pravom ramene.

13

Nastavenie v pripade, ze predna
lista nie je rovhobezna s bo¢-
nym ramenom:

Uvolnite dve skrutky na objim-
ke hriadela motora na jednej
strane. Objimku nasunte spat k
motoru a prednu liStu vyrovnaj-
te so zadnym ramom.

Objimku nasunte spat na hriadel
ozubeného kolieska a zaistite
skrutkami.

SLOVENSKY

161




14

Pripojenie hornej ¢asti ¢elnej
dosky

Z hornej ¢elnej dosky stiahnite
ochrann féliu (©).

Drazkové matice v zadnom rame
nasunte pod otvory v hornej
Celnej doske.

Hornu &elnu dosku (© pripevnite
k drazkovym maticiam pomocou
svornikov M6 x 16 s plnym
zavitom (8) a podlozkami @ 6 x

16 (19),

15

Dokoncenie hornej casti ¢elnej
dosky

Dve horné rohové celné dosky
@) zalozte na okraje medzi zad-
nym rdmom a hornou ¢elnou
doskou do ich prislusnych rohov
(L/R). Kazdu z hornych rohovych
¢elnych dosiek @7 upevnite na
mieste pomocou dvoch svorni-
kov M6 x 30 s plnym zavitom (7)
a dvoch krazkov @ 6 (2 x) 13) .

InStalacia pergolovej markyzy je
teraz dokoncena.

162 | SLOVENSKY

12

16

Pripojenie zatahovacieho
tienidla k zdroju napajania.

Markizu musi zapojit k zdroju
napajania kvalifikovany
elektrikar

Elektrické prace a opravy
musi vykonavat kvalifikovany
elektrikar.

Tento vyrobok musi byt

uzemneny.

. Hnedy: L
Zlty/zeleny:

Modry: N

17

Drziak na dialkové ovladanie 1x

Vyvrtajte dve diery a plastovu
podperu drziaka dialkového
ovladania pripevnite pomocou
kolikov a skrutiek. Drziak
zasunte do plastovej podpery a
vlozte dialkovy ovladac.

Vlozenie batérie do dialkového
ovladania

Zatlacte Spicatym nastrojom
do otvoru vedla krytu batérie
a posunutim otvorte kryt.
Odstrante z priehradky na
batériu ochranny pasik a znovu
ju zatvorte.

SLOVENSKY

163




Nastavenie tienidla

1

Nastavovacim tlacidlom na
motore nastavte optimalny bod
zatiahnutia a vysunutia tienidla.

2

Nastavenie optimalneho bodu
zatiahnutia zatahovacieho
tienidla

1. Na dialkovom ovladani raz
stlacte tlacidlo ~.

2. Na motore stlacte nastavo-
vacie tladidlo. Markiza sa zacne
zatahovat.

3. Ked'je markiza uplne zatiah-
nutd, uvolnite tlacidlo. Motor sa
zastavi.

3

Nastavenie optimalneho bodu
vysunutia zatahovacieho
tienidla

1. Na dialkovom ovladani raz
stlacte tlacidlo .

2. Na motore stlacte
nastavovacie tlac¢idlo. Markiza sa
zaCne vysuvat.

3. Ked'je markiza uplne
vysunuta, uvolnite tlacidlo.
Motor sa zastavi.

164 | SLOVENSKY

Obsluha
(

Vysuvanie a zatahovanie
zatahovacieho tienidla

Na dialkovom ovladani
stlacenim tlacidla:

Tlagidlo ~: vysunut zatahovacie
tienidlo

Tlacidlo ~: zatiahnut
zatahovacie tienidlo

Tlac¢idlo —: zastavit akykolvek
pohyb zatahovacieho tienidla.

Pri vysuvani alebo zatahovani
vzdy sledujte zatahovacie
tienidlo.

Upozornenie! Na vrch
zatahovacieho tienidla alebo
pergolovej markizy nepokladajte
Ziadne predmety. Pocas
otvéarania a zatvarania sa
nedotykajte pohyblivych dielov
pergolovej markizy.

2

LED osvetlenie

LED osvetlenie zapnite a vypnite
stlacenim tlacidla, ktoré je ozna-
¢ené symbolom Ziarovky.

Potvrdi to kratke pipnutie. Toto
pipnutie sa neda stimit.

SLOVENSKY

165




VYSTRAHA

Pri vykonavani prehliadky alebo udrzby markizy skontrolujte, ¢i je zdroj napajania pre markizu vypnuty a
vykonajte bezpec¢nostné opatrenia, aby nedoslo k neimyselnej opatovnej aktivacii.

Riesenie problémov

PROBLEM PRICINA

RIESENIE

Kontrola

Upeviiovacie prvky a skrutky pravidelne kontrolujte, Ci
su utiahnuté.

Elektrické zariadenie pravidelne kontrolujte, ¢o sprav-
ne funguje. Markizu nevysuvajte, ak su nejaké prob-
Iémy alebo ak je poskodena. Obratte sa na predajnu
HORNBACH, v ktorej ste si ju zakupili.

Textilia

Textilia markizy je produkt vysokej kvality vyrobeny
prevazne z akrylovych alebo polyesterovych vidkien
(podla deklarovanych vilastnosti). Pokial dodrzite nie-
kol'ko poziadaviek, zachova si kvalitu celé roky.

Na frekvenciu Cistenia ma velky dopad miestne pro-
stredie. V suchom prostredi sa vyZzaduje menej ¢asté
Cistenie ako vo vihkom. Textiliu je mozné vydcistit podla
potreby, ale vSeobecne treba ¢istenie vykonavat kazdé
dva az tri roky za teplého a suchého pocasia:

Vysunte uplne markizu.

Volné necistoty a ulomky odstrante kefkou.
Namocte textiliu zahradnou hadicou.

Zmiesajte slabé mydlo s vlaznou vodou.

Vydéistite textiliu makkou kefkou z oboch stran.
Nechajte mydlovu vodu desat minat nasiaknut.
Dokladne vyplachnite textiliu zahradnou hadicou.
Textiliu nechajte uschnut na vzduchu, nesuste ju
teplom.

9. Zatiahnite markizu.

ONooTRWN =

INFORMACIE O TEXTILII

Textilia markizy ma vzhladom na svoje funkéné pozia-
davky a vyrobné postupy Specifické charakteristiky,
ktoré nemaju vplyv na kvalitu textilie, ani neznizuju
vhodnost jej pouzitia.

e Pri skladani a prekladani textilie dochadza ku krée-
niu. Pokréené plochy mézu vyzerat tmavsie, najma
na svetlych farbach.

e Privyrobe moézu vznikat kriedové efekty, viditelné
ako svetlé pruhy.

e Na Sviku a okraji m6zu vznikat zvinenia tvorené via-
cerymi vrstvami textilie pri jej navijani na val¢ekovu
ruarku.

e Ak je uhol sklonu markizy minimalne 14°, impreg-
novana textilia odpudzujuca vodu ma odolnost vodi
dazdu pre kratky a mierny dazd. Pri dlhSom alebo
dlhotrvajucom dazdi treba markizu zatiahnut, aby
nedoslo k jej poskodeniu. Mokré zatiahnuté markizy
sa musia podla moznosti ¢o najskér vysunut, aby
dbékladne uschli.

166 |

SLOVENSKY

Ram

Ram je vyrobeny z komponentov z ocele obalovanej
praskom a hlinika. ZvySok technického vybavenia je
vyrobeny z materidlov odolnych proti korézii. Casom
sa na rame zhromazduje prach a nedcistoty, je teda
potrebné pravidelné Cistenie. Na cistenie komponen-
tov rdamu pouzite zmes vody a saponatu a makku cistu
tkaninu.

Vo vacsine situacii nemusi byt nevyhnutné mazat
pohyblivé komponenty markizy. Ak vSak dochadza k
vizganiu, odporuca sa pouzit silikbnové mazivo v spre-
ji. Nasadte rozprasSovaciu dyzu silikdnového spreja a
namazte ¢ap medzi koncom valcekovej rurky a konco-
vymi konzolami po oboch stranach. Davajte pozor, aby
ste neprestriekali na textiliu markizy.

Dolezité upozornenie: Nepouzivajte mazivo v spreji na
baze ropy.

Vymena batérie

Zatlacte Spicatym nastrojom do otvoru vedla krytu ba-
térie a posunutim otvorte kryt. VloZzte dodanu batériu
CR2450 3V znackou + (kladny p6l) smerom nahor do
priehradky na batérie a opat ju zatvorte.

Textilia sa prehyba a nie je
pevna dazdu

Textilia sa napne, ak je vystavena

Podla moznosti ¢o najskor vysuste
textiliu, kedZze mokra textilia by ne-
mala byt
navinuta.

Pri obsluhe pocut klepavy zvuk
uplne utiahnuté.

Konzoly pergolovej markizy nebol

Skontrolujte, ¢i su konzoly pergo-
lovej markizy utiahnuté a spravne
zaistené.

Zatahovacie tienidlo pri obsluhe
vizga

Zatahovacie tienidlo sa musi namazat Skuste identifikovat miesto vizgania

a namazte ho podla popisu v Casti
.Cistenie a starostlivost — Ram*.

Predna liSta nie je rovnobeznéa s bo¢-

nym ramenom:

Listu nastavte podla kapitoly ,InSta-
lacia, odsek ¢. 13

Dialkové ovladanie nefunguje.

Batéria je vloZzena nespravne.

Batériu vyberte a spravne ju vlozte.

Batéria je vybita/nefunkéna.

Batériu vyberte a vymente za novu.
Pri vkladani dodrzte spravnu polaritu
vyznacenu na batérii a dialkovom
ovladani.

Zdroj napajania markizy je preruseny. Nechajte si skontrolovat zdroj napa-

Likvidacia

Tato markiza sa nesmie likvidovat ako netriedeny
komunalny odpad. Musi sa odovzdat na uréené zberné
miesto na recyklaciu. Tym prispievate k ochrane zdro-
jov a zivotného prostredia. DalSie informacie ziskate na
miestnom urade.

Symbol , prieciarknuty kontajner na odpadky”
pozaduje oddelenu likvidaciu elektrickych a
elektronickych pouzitych pristrojov (WEEE).
Takéto pristroje m6ézu obsahovat cenné, ale

B ncbezpecdné latky, ohrozujlce Zivotné prostre-

die. Ste zo zakona povinni nelikvidovat tieto produkty v

netriedenom domovom odpade, ale na vykdzanom

zbernom mieste na recyklaciu elektrickych a elektro-

nickych pristrojov. Tym prispejete k ochrane zdrojov a

Zivotného prostredia.

HORNBACH je v Nemecku povinny:

e prinovej kupe elektrického alebo elektronického
pristroja zobrat do predajne HORNBACH bezodplat-
ne spat pouzity pristroj rovnakého druhu.

e aj bez novej kuipy zobrat do predajne HORNBACH
bezodplatne spat az 3 elektrické a elektronické pou-
Zité pristroje rovnakého druhu (do dlzky hrany max.
25 cm).

e pri dodavke nového elektrického alebo elektronické-
ho pristroja do sukromnej domacnosti vyzdvihnut
bezodplatne pouZity pristroj rovnakého druhu alebo
vam umoznit vratenie vo vasej bezprostrednej bliz-
kosti.

jania (konektor, isti¢, vypina¢ atd’)

Uistite sa, Ze vSetky batérie boli pred likvidaciou
pristroja z neho odstranené. Pokyny k tomu najdete v
navode na obsluhu (pozri kapitolu , Cistenie a starost-
livost”).

Uistite sa, Ze ziarovky, ktoré je mozné vybrat z pristroja
bez destrukcie, boli pred likvidaciou pristroja z neho
odstranené.

Pre dalSie informacie sa obratte, prosim, na vasho pre-
dajcu www.hornbach.com alebo na miestne Urady.

Pouzité batérie a akumulatory riadne zlikvidujte. V
obchodoch, v ktorych sa predavaju batérie a na mest-
skych zbernych miestach su k dispozicii kontajnery
pre staré batérie. Presné udaje k typu a chemickému
systému batérii ndjdete v technickych udajoch, zodpo-
vedajuce oznacenia na samotnych batériach.

Deti sa nesmu v ziadnom pripade hrat s plastovymi
vreckami a obalovym materidlom, pretoze existuje
nebezpecenstvo poranenia, resp. zadusenia. Takyto
material skladujte bezpecne alebo zlikvidujte ekologic-
kym sp6sobom.

SLOVENSKY | 167




Technické udaje

MODEL 10329557 10329559 10329560
Vonkajsie rozmery 3,94 x 3,94 m 3,94x2,94 m 2,94 x 3,94 m
Sirka textilie 3,85 m 3,85 m 2,85 m

Textilia Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m? Polyester 280 g/m?
Hmotnost spolu 73 kg 64 kg 62 kg
Max. po¢. ovladanych cyklov 2 2 2
Napajaci zdroj 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz
Spotreba energie 144 W 144 W 144 W
Trieda ochrany IP  |P44 P44 IP44
Svetelny tok
Predné rameno 840 Im 840 Im 650 Im
Lavé/pravé ramena 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x)
Chromaticka teplota 4000 K 4000 K 4000 K
Spotreba energie
Predné rameno 8,5W 8,56 W 6,8 W
Lavé/pravé ramena 8,5W (2x) 6,8 W (2x) 8,56 W (2x)

Svetelny zdroj

DIALKOVE OVLADANIE

LED - Svetelny zdroj moze vymienat len kvalifikovany elektrikar.

Frekvencia spustenia

433,92 MHz + 100 KHz

Prenosovy vykon 10 mW
Vzdialenost spustenia
vnatri  >40m
vonku >200m
Batéria CR2450

ﬂ www.hornbach.com/productcompliance
Tento vyrobok obsahuje svetelny zdroj triedy energetickej efektivity F.

Vyhlasenie o zhode

Spoloénost HORNBACH Baumarkt AG tymto vyhla-
suje, ze toto ,dialkové ovladanie” typu radiového

Produkt obsahuje v aktualnom zozname kandida-

tov v sulade s ¢lankom 59 ods. 1 nariadenia (ES) ¢.

Vyhlasenie o vykone
DOP 103295571-CPR1, Verzia: 20201116
1. Jedinecny identifikacny kod typu produktu:

Pergolova markiza 3,94 x 3,94 (10329557)
Pergolova markiza 3,94 x 2,94 (10329559)
Pergolova markiza 2,94 x 3,94 (10329560)

2. Typ, séria alebo sériové Cislo alebo iné oznacenie
na identifikaciu produktu uvedeného v Clanku 11/
odsek 4:

10329557, 10329559, 10329560

3. Zamyslané pouzitie alebo pouzitia vyrobku stano-
vené vyrobcom podla platnych harmonizovanych
technickych Specifikacii:

Aplikacia v exteriéri budov a inych struktar

4. Nazov, registrovany obchodny nazov alebo re-
gistrovana obchodna znacka a kontaktna adresa
vyrobcu podla Clanku 11 / odsek 5:

HORNBACH Baumarkt AG
HornbachstraRe 11

76879 Bornheim/Nemecko
www.hornbach.com

5. Kde je to vhodné, meno a kontaktna adresa autori-
zovaného zastupcu zodpovedného za ulohy vztahu-
juce sa na Clanok 12 / odsek 2:

Nie je relevantné

6. Systém alebo systémy na posudenie a kontrolu
spolahlivosti prevadzky produktu podla Prilohy V
Smernice o stavebnych produktoch:

Systém 4

7. Nie je relevantné (pre Systém 4 neexistuje Ziadny
oboznameny organ).

8. Nie je relevantné.

9. Deklarovany vykon

Hlavné funkcie Vykon Harmonizované
technické Specifikacie
Odolnost vodi Trieda 2 EN 13561:2004

zatazeniu vetrom +A1:2008

10.Vykon vyssie uvedeného produktu zodpoveda dek-
larovanému vykonu podla definicie v €. 9. Za pripra-
vu vyhlasenia o servise v stlade s Nariadenim (EU)
¢. 305/2011 zodpoveda vyhradne vysSie uvedeny
vyrobca.

Za vyrobcu a v mene vyrobcu podpisal:

ppu. Astons (ol

Andreas Back

Vedenie manazmentu kvality, Zivotného prostredia a
CSR

Splnomocnena osoba za vyhotovenie technickych
podkladov

Bornheim, 16. 11. 2020
HORNBACH Baumarkt AG

Hornbachstral3e 11
76879 Bornheim / Nemecko

1907/2006 (REACH) nasledujucu latku v koncentracii
vyssej ako 0,1 % hmotnosti: Olovo (¢.: 7439-92-1)

zariadenia vyhovuje Smernici 2014/53/EU. PIné znenie
vyhlasenie EU o zhode je k dispozicii na tejto interne-
tovej adrese: www.hornbach.com/productcompliance/

SLOVENSKY | 169

168 | SLOVENSKY




Va multumim!

Suntem convinsi ca aceasta marchiza cu copertind va
va satisface exigentele si va dorim s-o utilizati cu pla-
cere.

Cititi instructiunile de utilizare inainte de a utiliza pro-
dusul. Pastrati-le pentru referiri ulterioare si respectati
instructiunile de siguranta.

Continutul pachetului

1x Marchiza cu copertina motorizata

2x Consola de instalare pentru perete

1x Ecran retractabil

1x Telecomanda

Toate buloanele, garniturile, piulitele si suruburile
folosite pentru montarea marchizei cu copertina, cu
exceptia materialului de montare pe perete (consultati
sectiunea ,Materialul de montare”).

Utilizare conform destinatiei

Aceasta marchiza cu copertina este adecvata pentru
utilizarea pe exteriorul cladirilor si este conceputa in
principal pentru a asigura protectia impotriva radiatii-
lor directe ale soarelui, a orbirii si a caldurii, precum si
ca paravan

in conditii de vant puternic (peste clasa de rezistenta
a marchizei instalate) sau de precipitatii intense (risc
de acumulare a apei), retractati imediat ecranul re-
tractabil. Utilizarea marchizei cu copertina in conditii
de iarna (de ex. ninsoare, inghet, gheata) poate atrage
pericole considerabile si prin urmare trebuie evitata.
Marchiza cu copertina nu este potrivita pentru utilizare
comerciala. Orice alta utilizare sau modificare a mar-
chizei cu copertina se considera a fi utilizare necores-
punzatoare si poate conduce la pericole considerabile.

Cuprins

Continutul pachetului 170
Utilizare conform destinatiei 170
Lucrari de service 170
Simboluri 170
Accesorii necesare 170
Instructiuni importante de siguranta 171
Prezentare generala 172
Elemente componente 172
Materialul de montare 172
Instalare 176
Locul de instalare 176
Clasele de rezistenta la vant 176
Materialul de montare 177
Reglarea ecranului 188
Utilizare 189
Curatare si intretinere 190
Depanare 191
Eliminarea ca deseu 191
Date tehnice 192
Declaratie de conformitate 192
Declaratia de performanta 193

1770 | ROMANA

AVERTISMENT

o Cititi cu atentie acest manual de instalare si
utilizare inainte de instalarea si utilizarea mar-
chizei cu copertina.

+ Respectati cerintele de instalare si metodele
de instalare pentru o instalare corespunzatoare
si sigura a marchizei cu copertina:

- Marchiza cu copertina pentru utilizarea la
exterior.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015

- Clasa de rezistenta la vant 2

Lucrari de service

Daca aveti nevoie de service sau de piese de schimb
va rugam contactati magazinul local HORNBACH sau
trimiteti e-mail la adresa:

product@hornbach.com

Simboluri

“" Cititi cu atentie aceste instructiuni de utiliza-
re si pastrati-le pentru o consultare ulterioa-
ra.

A Avertizare de pericol de accidentare, vatama-
re corporala a persoanelor si pagube consi-
derabile.

'n"n"n' Este nevoie de 3 persoane.

Un triunghi pe care este marcat un simbol de
A fulger atrage atentia utilizatorului asupra “ten-
siunii periculoase” fara izolatie in tabloul elec-
tric, care poate fi suficient de ridicata incat sa
poata atrage un pericol de electrocutare.

Sursa de lumina poate fi inlocuitd de un elec-
02| trician calificat.

Accesorii necesare
Pentru instalarea corespunzatoare a marchizei sunt
necesare urmatoarele accesorii (neincluse):

e Nivel

Linie directoare

Ruleta

Creta sau creion

Chei

Ciocan de cauciuc

2 Scari

o Masina de gaurit cu percutie

o Un burghiu adecvat si material de montaj (suruburi
de fixare, care nu sunt cuprinse in livrare) pentru
perete sau tipul de pardoseala de la locul de insta-
lare.

INSTRUCTIUNI IMPORTANTE PRIVIND SIGURANTA

AVERTISMENT - ESTE IMPORTANT SA SE RESPECTE
INSTRUCTIUNILE DE MAI JOS PENTRU SIGURANTA PER-
SOANELOR

PASTRATI ACESTE INSTRUCTIUNI.

. AVERTISMENT! in conditii de lucru la inaltime creste peri-
colul de cadere. Purtati intotdeauna echlpament adecvat
de protectie impotriva caderii.

- In cazul in care marchiza trebuie instalata la nivele mai
ridicate, ceea ce presupune utilizarea cordelinelor, asigu-
rafi-va ca:

- marchiza este dezambalata,

- cordelinele sunt adecvate pentru transportul incarcatu-
rii si sunt fixate astfel incat sa nu alunece,

- marchiza este ridicata uniform si orizontal.

Aceleasi reguli se aplica si la demontarea marchizei.

- Scarile si schelele nu pot fi sprijinite sau atasate de
marchiza cu copertina. Pentru sprijinirea acestora sunt
necesare picioare solide si o suprafata plana.

- Utilizati scari si schele cu o capacitate suficientd de incar-
care la inaltime.

- La prima utilizare, asigurati-va ca in zona de extragere
a marchizei cu copertina nu stafioneaza persoane sau
animale. Verificati daca elementele de fixare si bratele de
montare sunt in continuare stranse dupa prima extragere.

- Utilizati marchiza cu copertina doar pe baza specificatii-
lor de utilizare conform destinatiei. Modificarile in forma
unor adaugari sau transformari care nu sunt oferite de
producator pot fi efectuate doar cu aprobarea scrisa din
partea producatorului.

- Asigurati-va ca toti copiii si persoanele care nu pot apre-
cia corect pericolele pe care le prezinta utilizarea incorec-

cu copertina care trebuie reparate, care prezinta un grad
ridicat de uzura sau deteriorare la nivelul prelatei sau al
cadrului nu pot fi utilizate.

. Inainte de fiecare utilizare verificati vizual marchiza cu
copertina pentru a nu prezenta deteriorari. in cazul in
care deteriorarile sunt vizibile, incetati imediat utilizarea

a efectua reparatiile necesare.
- Nu atingeti partile mobile in timpul operarii.

tind a articolelor vestimentare sau a partilor corpului.

- Utilizatorul trebuie sa ia masuri organizatorice adecvate
pentru a preveni functionarea acestora atunci cand se
efectueaza lucrari de intretinere in vecinatate, precum
curatarea ferestrelor sau a peretilor. In cazul in care efec-
tuati lucrari in zona de extragere a ecranului retractabil,
aS|gurat|—va cé acesta nu este operat accidental. in acest
scop, intrerupeti alimentarea cu energie electrica a sis-
temului si luati masuri de siguranta impotriva reactivarii
accidentale.

- Utilizarea cablurilor de tensionare sau a sarcinilor su-
plimentare (de ex. obiecte suspendate pe marchiza cu
copertind) poate cauza deteriorarea grava a marchizei si,
prin urmare, aceste actiuni nu sunt permise.

- Frunzele sau alte obiecte straine cazute pe ecranul retrac-
tabil si in sinele de ghidare trebuie indepartate imediat,

- Retractati ecranul retractabil in conditii de precipitatii, _
ninsoare sau vant pentru a evita deteriorarea acesteia. In
cazul in care se utilizeaza un senzor de vant in combinatie
cu un motor de actionare electric, acesta se va configura
in functie de clasa de rezistenta la vant a marchizei cu
copertina.

- Pregatiti o sursa de alimentare de rezerva daca montarea
se realizeaza intr-o zond cu mult vant si cu pene frecvente

ta sau abuziva nu opereaza ecranul retractabil. Marchizele -

ecranului retractabil si apelati personalul autorizat pentru -

- Evitati agatarea si tragerea in interiorul marchizei cu coper- -

deoarece pot duce la deteriorarea marchizei cu copertina. -

de curent.

- Nu extindeti ecranul retractabil in conditii de ninsoare
sau inghet (pericol de inghetare a tesaturii). Zapada si/
sau gheata pot distruge ecranul retractabil. Elementele
de comanda automata trebuie configurate pe regimul de
operare manual in astfel de conditii, de ex. la functionarea
pe timp de iarna.

- Utilizati doar piesele de schimb aprobate de producétor.

- La demontarea si eliminarea ca deseu a marchizei cu
copertina, partile pretensionate (de ex. stalpii, coloanele,
sistemele de retragere) trebuie sa fie complet relaxate sau
asigurate pentru a preveni deschiderea accidentala.

- AVERTISMENT! Posibilitate de accidentare sau deces prin
electrocutare!

- Lainstalare trebuie respectate prevederile nationale de
amplasare.

- Pentru inspectie sau mentenanta a pieselor electrice,
Jaluzeaua externa trebuie deconectats de la sursa de ener-
gie intr-un mod fiabil. in tlmpul lucrarilor la marchiza cu
copertind, asigurati-va ca a fost intrerupta alimentarea cu
energie electrica a ecranului retractabil si luati masurile de
siguranta impotriva reactivarii accidentale.

- Folositi intotdeauna o sursa protejata cu dispozitiv pentru
curent rezidual (RCD).

- Copiii nu trebuie sa se joace cu dispozitivele de control ale
marchizei. Nu lasati telecomenzile la indeméana copiilor

- Verificati periodic marchiza cu copertina in ceea ce pri-

veste semnele de deteriorare a cablurilor. In cazul in care

deteriorarea este vizibild, intrerupeti imediat utilizarea
sistemului si apelati personalul autorizat pentru a repara
defectiunea.

Modificarile proiectului sau ale configurarii echipamentu-

lui nu pot fi efectuate fara consultarea furnizorului sau a

reprezentantului sau autorizat.

- Elementul de actionare a unui intrerupator care tinde sa

revina in pozitia oprit trebuie amplasat in imediata apropiere

a piesei de actionare, dar departe de componentele mobile.

Acesta trebuie montat la o indltime de cel putin 1,3 m.

in cazul in care existé un sistem de urgenta cu comanda

manuala, acesta trebuie sa fie accesibil la o inaltime de sub

1,80 m.

O marchiza cu copertina cu motor electric nu poate fi

retractata fara electricitate. Prin urmare, in special in regi-

unile cu vant puternic si caderi frecvente de tensiune, se
recomanda operarea ecranului retractabil cu un sistem de
actionare de urgenta cu comanda manuala sau cu o sursa
electrica de urgenta.

Referitor la utilizarea bateriilor

- Bateria trebuie scoasa din aparat inainte de a se fi elimina-
ta la deseuri.

. ATENTIEI inlocuirea incorecta a bateriilor inseamné pericol
de epr02|e La inlocuirea folositi numai baterii de acelasi
tip. Fiti atent la polaritatea corecta.

- Nu expuneti bateriile (pachetul de baterie sau bateriile mon-

tate) la caldura excesiva cauzata de razele solare, de foc etc.

Protejati-le impotriva socurilor mecanice. Pastrati-le uscate si

curate. Nu lasati la indeména copiilor.

Nu deschideti, dezasamblati, taiati sau scurtcircuitati

bateriile.

- Respectati prevederile de siguranta si celelalte prevederi
de pe baterie si ambalaj.

- Scoateti bateriile care curg si curatati bine compartimentul
pentru baterie. Evitati contactul cu ochii si pielea.

- Acest produs include o baterie rotunda care poate genera
arsuri interne severe in doar 2 ore si poate duce la deces
daca este inghitita.

ROMANA | 171




Prezentare generala

Elemente componente

Marchiza

1 Placa frontala superioara Telecomanda

2 Ecran retractabil 9 Extragere

3 Grinzi stanga/dreapta 10 Pauza

4 Grinda frontala 11 Retragere

5 Cablu electric 12 lluminarea

6 Coloane stanga/dreapta

7 Console de instalare

8 Grinda posterioara 1

7
8
9
10
1
12 — <
N
.
Materialul de montare
(1) Piulita M6 (2) M6x10 (4) Bulon filet (5) Bulon filet (6) Bulon filet (@ Filet complet M6x30 Filet complet M6x40  (3) Soclu hexagonal M6x20
(plastic) 2x Surub filet Surub filet complet M6x12 complet M6x16 complet M6x20 bulon 4x bulon 4x buloane 8x
complet 4x complet 18x 4x 4x 4x

172 | ROMANA ROMANA | 173




CO0000O0

% Q000 0O0
COO0O00O0O0 (A) Grinda posterioara 1x

G% cooco0oo0o0

Bulon filet (1) Bulon filet com- (12 Bulon filet complet M8x100 (13 Saiba @6 22x (+2)

partial M8x50 2x plet M10x90 2x 4x

Grinzi stanga/dreapta 2x
O o ocooococo ©OO ee
©O0© oooo0o0 OO0 ee
R . e BN

Garnituri (15 Garnituri @8 10x Garnituri 10 (7) Piulita M6 4x
@ @ @ (©) Placé frontala superioara 1x

D6x16 4x 4x

Contrapiulita M8 6x (19 Contrapiulita Piulita M10 @1) Console D S 1x
M10 2x 2x (22 Console S S 1x

° A
o s b4

— &)

(D) Coloane stanga/dreapta 2x

Console de Placi frontale de colt 4x @5 Placi inferioare de colt @6 Console de
colt 4x 4x montare 2x

44

®

(E) Grinda frontala 1x

il
[

© ©

@) Placi fron- Bulon filet partial M8x75 6x Dop F10x50 6x Capac M8 6x
tale de colt
superioare 2x /

4 ® Ecran retractabil 1x
&
N/
VAYS &
(31 Set de accesorii pentru (32 Telecomanda 1x 33 Surub filet
telecomanda complet M6x8

2x
174 | ROMANA ROMANA | 175



Locul de instalare

AVERTISMENT

Consultati un specialist, in cazul in care aveti
orice dubiu legat de capacitatea de incarcare a
locului de instalare.

inainte de instalare, verificati daca peretele de la locul
de instalare prezinta o capacitate portanta suficien-
ta. Este necesara o atentie deosebita in cazul in care
instalarea se efectueaza pe un perete izolat, avand in
vedere ca cerintele sporite referitoare la izolatia termi-
ca redus fortele de tractiune ale buloanelor de anco-
rare si a altor elemente de fixare. Asigurati-va ca locul
de instalare este drept si permite pozitionarea corecta
a marchizei cu copertina in ceea ce priveste inaltimea
grinzilor. In plus, din motive de siguranta, asigurati-va
ca terenul este suficient de rezistent pentru a sustine
greutatea marchizei cu copertina cu sarcina suplimen-
tara de apa sau zapada adunata in partea de sus a
ecranului retractabil. Componentele neretractabile ale
marchizei sunt proiectat astfel incat sarcinile de max.
800 Pa (800 N/m?) sa nu determine deformarea aceste-
ia (daca ecranul este retractat complet).

Clasele de rezistenta la vant

Acest ecran retractabil este conceput pentru a rezista
la o fortd a vantului de gradul 5 pe scara Beaufort,
ceea ce corespunde clasei de rezistenta 2. Combinatia
dintre tipul de zid si materialul de montaj utilizat la lo-
cul de instalare poate rezulta intr-o clasa de rezistenta
la vant mai redusa pentru marchiza cu copertina.

AVERTISMENT

Pentru a preveni riscurile in timpul instalarii, in-
stalatorul trebuie sa detina cunostinte suficiente
in urmatoarele calificari:

o Siguranta si sanatatea muncii (SSM), normele
de siguranta in operare si prevenirea accidente-
lor oferite de asociatia de asigurare a raspunde-
rii angajatilor

o Manipularea si transportul componentelor lungi
si grele

o Manipularea scarilor si a schelelor

o Evaluarea structurilor de baza ale cladirilor

o Manipularea uneltelor si masinilor

o Manipularea si instalarea echipamentului de
fixare

o Darea in exploatare si operarea produselor

o Lucrarile electrice si reparatiile trebuie efectuate
de electricieni calificati

in cazul in care nu toate calificirile pot fi acoperite
de instalator, apelati la un specialist profesionist
in domeniul instalatiilor pentru a efectua instala-

rea.

Un specialist in instalare va putea sa va ofere infor-
matii despre clasa de rezistentd la vant a marchizei cu
copertina dupa instalare. Tabelul de mai jos poate fi
utilizat pentru a identifica diversele viteze ale vantului
observand miscarea arborilor:

CLASA DE REZIS- FORTA BEAU-  VITEZA VANTU- IMPLICATIE
TENTA LA VANT FORT LUI

0 13 panala 19 km/h  Frunzele si ramurelele au o miscare continua

1 4 20 - 27 km/h Ramurile mici incep sa se miste,
hértiile sunt ridicate de la sol

2 5 28 - 37 km/h Ramurile medii se misca, arborii mici infrunziti incep
sa se legene

3 6 38 -48 km/h Ramurile mari se misca, utilizarea umbrelei devine

1776 | ROMANA

dificila

Materialul de montare

Un ecran retractabil extras complet trebuie sa poata
suporta incarcari extreme in punctele de fixare. In
functie de tipul de zid la locul de instalare, trebuie
selectat tipul corect de fixare pentru a garanta stabili-
tatea. Tabelul de mai jos contine recomandari de baza
privind elementele de fixare corespunzatoare diverse-
lor tipuri de zid, insa este necesara consultarea unui
specialist pentru a vedea care este sistemul de fixare
cel mai adecvat. Acesta va putea si sa va informeze
despre clasa de rezistenta la vant a marchizei dupa
instalare.

TIPULDE ZID LOCATIE

AVERTISMENT

Pentru a corespunde clasei de rezistenta la vant
mentionata in declaratia de conformitate, marchi-
za instalata trebuie sa indeplineasca urmatoarele
cerinte:

o Ecranul retractabil este instalat cu tipul de con-
sole recomandat, in numarul cerut.

e Instructiunile producatorului elementelor de
fixare au fost respectate in timpul instalarii.

Combinatia dintre tipul de zid si materialul de
montaj utilizat la locul de instalare poate rezulta
intr-o clasa de rezistenta la vant mai redusa pen-
tru marchiza cu copertina.

PRINDERE

Beton Perete
Beton / C20-C25 Perete /izolat

de ex. bulon de ancorare TOX S-Fix Pro 1 A4
de ex. TOX Thermo Proof Plus

Caramida solida Perete
Caramida nearsa/ MZ Perete / izolat
Caramida silico-calcaroasa / KS

de ex. set de zidarie TOX Wallix
de ex. TOX Thermo Proof Plus

Caramida perforata Perete
Caramida nearsa /HLZ Perete / izolat
Caramida silico-calcaroasa / KSL

de ex. set de zidarie TOX Wallix
de ex. TOX Thermo Proof Plus

Beton aerat Perete
Gazbeton/PB2 Perete/izolat

de ex. set de zidarie TOX Wallix
de ex. TOX Thermo Proof Plus

Zid cu goluri  Perete/ izolat

de ex. TOX Thermo Proof Plus

AVERTISMENT

Pentru fiecare material de montaj, trebuie respectate specificatiile producatorului echipamentelor de fixa-
re, de ex. dimensiunile burghielor, distanta fata de muchii, cuplurile de strangere, timpii de urcare etc.

ROMANA | 177




1

Grinzile stanga si dreapta

Prindeti consolele de colt (4 x)
@3) |a capetele grinzilor stanga

si dreapta (B) ale marchizei cu
copertina. Asigurati-va ca mar-
ginile despicate ale grinzii sunt
indreptate in aceeasi directie cu
capetele deschise al console-
lor de colt @3. Pentru acest pas
nu sunt necesare suruburi sau
buloane.

2

Grinzile fata si posterioare

Conectati axul motorului din
grinda posterioard (A) la axul
din grinda dreapta (B) dupa cum
urmeaza (din spate spre fata):
bulon M6x8 @3),

saiba @6 13), saiba M6

(plastic) (1).

Conectati axul motorului din
grinda posterioara (&) la axul
din grinda stanga (B) dupa cum
urmeaza (din spate spre fata):
bulon M6x8 33, saiba @6 (13),
saiba M6 (plastic) (1).

in toate colturile, conectati
grinzile si consolele de colt cu
ajutorul celor patru suruburi cu
filet complet M6x10 (3).

Atentie: fiti atenti sa nu depla-
sati culisorul din grinda stéanga
si dreapta inainte sau in timpul
asamblarii. Nu ciupiti cablurile

ledurilor in timpul asamblarii.

178 | ROMANA

@
— D -
e ———e . My

3

Ranforsarea colturilor cadrului

Cu cele patru grinzi interconec-
tate cu ajutorul consolelor de
colt, consolidati structura gene-
rala fixand placa frontala de colt
si placile inferioare de colt @5.

Fixati placile frontale de colt
si placile inferioare de colt
corespondente @ la colturile

grinzii posterioare. (S dreapta
spate,

D stanga spate)

Utilizati urmatoarele piese:
Buloane M8x100 (12

Saibe @8 15

Piulite M8

Buloane cu soclu hexagonal
M6x20 (de jos) (9)

Pe cele doua colturi ale placii
grinda frontala, puneti placile
frontale de colt @ si placile
inferioare de colt corespondente
@5 la colturile grinzii frontale. (D
dreapta fata, S stanga fata)

Utilizati urmatoarele piese:
Buloane M8x100 (12)

Saibe @8 (15

Piulite M8

Buloane M6x20 (6)

Saibe @6 13)

Buloane cu soclu hexagonal
M6x20 (de jos) (9)

ROMANA

179




Conectarea benzilor de leduri 4x

Conectati cablurile benzii de
leduri in toate cele patru colturi.
Rotiti fisele in jurul fiecareia
pana se potrivesc. Asigurati-va
ca in colturile posterioare cablul
nu atinge axul motorului.

Consola de instalare 2x
(de ex. in beton)

Consolele de instalare @6 trebuie
montate la aceeasi indltime de
aproximativ 2560 cm deasupra
solului. Distanta X dintre laturile
interioare ale consolelor de
instalare 26);

10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Marcati orificiile de montare (4
x) a consolelor de instalare
pe perete.

Atentie: pozitia libera se

poate prabusi cand este fixata

A necorespunzator!

In functie de tipul de perete,
realizati gaurile si introduceti
fisele corespunzatoare (4 x )
(consultati sectiunea ,,Materialul
de montare”).

Instalati consolele de montare
(2 x) @6 cu partea ascutita
indreptata in jos si cu partea
curbata indreptata in sus.
Asigurati-va ca sunt bine fixate
in pozitie.

180 | ROMANA

~250 cm

Montarea partii posterioare a
cadrului

Dupa ce ambele console de
perete au fost montate corect,
puteti fixa marchiza.

Sunt necesare cel putin doua
scari sau trepte pentru pasii
de la 5 la 11. Asigurati-va ca
scarile/ treptele sunt fixate
stabil pe sol, astfel incat sa nu
cada. Utilizati doar scari/trepte
care sunt adecvate pentru
astfel de lucrari de asamblare.

Asezati cadrul cu grinda
posterioara pe suporturile de
perete si fixati-l imediat cu
urmatoarele elemente:
Contrapiulitd M10 (19),

saibe @10 (),

piulite M10 @0 si buloanele cu
filet complet M10x90 1) pentru
intregul ansamblu (2 x).

Verificati conexiunile sa fie bine
stranse si sigure inainte de a
continua cu grinda frontala.

~20)38)9,

ROMANA

181




Montarea partii frontale a
cadrului

Cu partea posterioara a cadrului
montata in siguranta, folositi
coloanele furnizate (S/D)
pentru a sprijini partea frontala
a cadrului.
Conectati coloana stanga la
coltul din fata stanga. Utilizati
bulonul cu filet partial M8x50
si contrapiulita M8 furnizate (18).
Repetati acelasi proces pentru
coltul din fata dreapta al
cadrului.

Fixarea grinzilor pe sol

Cu structura finalizata, fixati-o
pe sol. Marcati gaurile prin orifi-
ciile de pe placile de pardoseala

ale coloanelor.

Distanta X dintre perete si
marginea frontala a placilor de
pardoseala este:

10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

Distanta Y dintre marginile exte-
rioare ale placilor de pardoseala
este:

10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Marcati orificiile de montare (6x)
ale consolelor de podea pe sol.

in functie de tipul de pardosea-
13, realizati gaurile si introduceti
fisele corespunzatoare (6x).

Fixati placile de pardoseala ale

coloanelor in pozitie, cu buloa-
nele corespunzatoare.

182 | ROMANA

Introducerea ecranului
retractabil

Cu cadrul sprijinit pe toate cele
patru colturi, puteti incepe
procesul de asamblare si
montare a

ecranului retractabil (®.

Suspendati bara exterioare
cu cele doua role mai intai.
Materialul textul trebuie sa
atarne de sus in spatele barei.

impingeti prima bara spre fata si
montati toate barele urmatoare
pas cu pas.

—

ROMANA

183




10

Prinderea ecranului retractabil

Fixati ultima bara montata in
locasul inferior al consolei Z din
interiorul grinzii posterioare a
cadrului.

Utilizati un bulon cu filet com-
plet M6x40 (8) doud piulite @6
(13) si o

contrapiulita M6 (7).

Repetati pasii pentru toate
consolele Z si asigurati-va ca
imbinarile sunt stranse bine.

11

Atasarea consolelor L la culisor

Dupa ce ecranul retractabil este
suspendat in siguranta in interi-

orul cadrului, asezati consolele
L furnizate (S/D) @1/@2 pe partea
superioara a laturilor corespun-
zatoare ale ecranului retractabil.

Folositi doua buloane cu filet
complet M6x10 (2) pentru a
fixa consolele L la culisoarele
din grinda stanga si dreapta a
cadrului.

184 | ROMANA

12

Atasarea consolelor L la bara
frontala

Folositi doua buloane cu filet
complet M6x12 (4) si doua saibe
@6 13) pentru a fixa consolele

L la bara frontala a ecranului
retractabil. Asigurati-va ca afi
legal in siguranta consolele L si
ca toate buloanele sunt stranse.

Dupa ce se realizeaza legarea,
ecranul retractabil se poate
deplasa de-a lungul sinelor in
grinzile stanga si dreapta.

13

Reglarea, in cazul barei frontale,
nu se face paralel cu grinda
posterioara:

Slabiti doua suruburi din
mansonul de pe axul motor
dintr-o parte. Impingeti spre
spate mansonul spre motor si
aliniati tija frontala cu grinda
posterioara.

Tmpingejci mansonul Thapoi pe
axul rotii dintate si fixati-l cu
suruburi.

ROMANA

185




14

Conectare placii frontale
superioare

Dezlipiti folia de protectie de pe
placa frontal& superioard (C).

Glisati piulitele in grinda
posterioara sub orificiile din
placa frontala superioara.
Prindeti placa frontala
superioara () in locasuri
folosind buloanele cu filet
complet M6x16 (5) si piulitele
@6x16 (19),

15

Finalizarea placii frontale
superioare

Asezati cele doua placi frontale
de colt superioare @) pe
margini, intre grinda posterioara
si placa frontala superioara,
fiecare in coltul corect (S/D).
Prindeti placile frontale de colt
superioare @7 in pozitie cu doua
buloane cu filet complet M6x30
() si respectiv dou garnituri

@6 (2 x) (13).

Montarea marchizei cu
copertina este acum completa.

186 | ROMANA

12

16

Legarea ecranului retractabil la
o sursa de alimentare

Solicitati unui electrician cali-
ficat sa conecteze marchiza la
curent.

Lucrarile electrice si reparatiile
trebuie efectuate intotdeauna
de catre un electrician calificat.

Produsul trebuie impamantat.

Maro: L
Galben/Verde: &
Albastru: N

17

Suport telecomanda 1x

Faceti doua gauri si fixati
suportul de plastic ale
suportului de telecomanda
cu fisele si suruburile. Glisati
suportul Tn baza din plastic si
inserati telecomanda.

Introducerea bateriei
telecomenazii

Introduceti o unealta ascutita in
gaura de langa capacul locasului
de baterie si apoi glisati capacul

pentru a-l deschide.

Scoateti folia de protectie din
locasul bateriei si inchideti-1 la
loc.

ROMANA

187




Reglarea ecranului

1

Reglati punctul optim de
retragere si extindere al
ecranului cu ajutorul butonului
de reglaj de pe motor.

2

Reglarea punctului optim de
retragere al ecranului retractabil

1. Apéasati o datad butonul ~ de
pe telecomanda.

2. Apasati butonul de reglaj de
pe motor. Marchiza incepe sa
se retraga.

3. Eliberati butonul cand mar-
chiza este complet retrasa. Se
opreste motorul.

3

Reglarea punctului optim de
extindere al ecranului retractabil

1. Apédsati o datd butonul ~ de
pe telecomanda.

2. Apasati butonul de reglaj de
pe motor. Marchiza incepe sa
se extinda.

3. Eliberati butonul cand
marchiza este complet extinsa.
Se opreste motorul.

188 | ROMANA

Utilizare
1

Extinderea si retragerea
ecranului retractabil

Apasati butoanele de pe
telecomanda:

Butonul ~: extinderea ecranului
retractabil

Butonul ~: retragere ecranului
retractabil

Butonul —: oprirea oricarei
miscari a ecranului retractabil.

Urmariti intotdeauna ecranul
retractabil atunci cand il
extrageti sau retractati.

Atentie! Nu plasati obiecte pe
partea superioara a ecranului
retractabil sau pe marchiza

cu copertina. Nu atingeti

partile mobile ale marchizei cu
copertina in timpul deschiderii si
inchiderii.

2

lluminarea led

Apasati butonul cu simbolul bec
pentru a porni si stinge ilumina-
rea led

Un sunet scurt confirma acti-
unea. Acest sunet nu poate fi
dezactivat.

ROMANA

189




AVERTISMENT

in timpul lucrérilor de inspectie sau mentenanta la marchiza, asigurati-va ca a fost intrerupta alimentarea cu
energie electrica a marchizei si luati masurile de siguranta impotriva reactivarii accidentale.

Verificare

Verificati daca toate fixarile si suruburile sunt securiza-
te in mod regulat.

Verificati periodic daca dispozitivul electric functionea-
z& normal. Nu extindeti marchiza in caz de probleme
sau deterirari si contactati magazinul dumneavoastra
HORNBACH.

Tesatura

Tesatura marchizei este un produs de inalta calitate re-
alizat cel mai adesea din fibre acrilice sau poliester (in
functie de proprietatile declarate). Aceasta isi mentine
calitatea pe o perioada indelungata, cu conditia res-
pectarii catorva cerinte.

Mediul inconjurator are un impact urias asupra frec-
ventei de curatare. Mediile uscate necesita o frecventa
mai redusa de curatare decat cele umede. Tesatura
poate fi curatata la nevoie, insa o curatare generala
trebuie efectuata o data la doi pana la trei ani, in condi-
tii de vreme calda si uscata.

1. Extrageti complet marchiza.

2. Indepartati impuritatile si resturile cu ajutorul unei
perii.

Udati tesatura cu un furtun de gradina.

Combinati un detergent delicat cu apa calduta.
Curatati tesatura cu o perie moale, pe ambele parti.
Lasati apa cu detergent sa actioneze timp de zece
minute.

Clatiti temeinic tesatura cu un furtun de gradina.
Lasati tesatura sa se usuce la aer, nu aplicati caldura.
Retractati marchiza.

ook

© @~

INFORMATII DESPRE TESATURA

Datorita cerintelor functionale si a metodelor de pro-
ductie, tesatura marchizei prezinta caracteristici spe-
cifice care nu afecteaza calitatea tesaturii si nu reduce
adecvarea sa pentru utilizare.

« Intimpul confectionérii si plierii tesaturii se formea
za cute. Zonele cu cute pot avea o culoare mai intu-
necata, in special pe tesaturile cu culori deschise.

o Efectele de creta, vizibile ca dungi de culoare des-
chisa, pot interveni in timpul fabricatiei.

e Buclele pe zona de cusatura si pe margine se pot
forma din cauza straturilor suprapuse de tesatura,
in timpul infasurarii pe cilindru.

o Rezistenta la precipitatii in conditie de ploaie usoara
si de scurta durata este garantata la fesaturile
impregnate, hidrofuge, la care unghiul de inclinare
este de 14° sau peste. In conditii de precipitatii mai
intense sau prelungite, marchiza trebuie retractata
pentru a evita deteriorarea. Marchizele retractate
in stare umeda trebuie extrase cat mai curand cu
putinta pentru a fi lasate sa se usuce.

190 | ROMANA

Cadru

Cadrul este confectionat din otel vopsit in camp
electrostatic si / sau componente din aluminiu. Restul
armaturilor sunt realizate din materiale rezistente la
coroziune. In timp, pe cadru se poate aduna praf si
murdarie, fiind necesara curatarea periodica. Folositi
un amestec de apa / detergent si o carpa moale pentru
a curata componentele cadrului.

In majoritatea cazurilor nu este necesara lubrifierea
partilor mobile ale marchizei. Totusi, in cazul in care

se aud scartaituri, se recomanda utilizarea unui spray
lubrifiant cu silicon. Atasati un pai la duza spray-ului cu
silicon si lubrifiati pivotul dintre capatul tubului de infa-
surare si consolele de capat de pe ambele laturi. Aveti
grija sa nu pulverizati in exces tesatura marchizei.
Important: Nu utilizati lubrifianti spray pe baza de
petrol.

Inserati bateria

Introduceti o unealta ascutita in gaura de langa capa-
cul locasului de baterie si apoi glisati capacul pentru
a-1 deschide. Asezati bateria de 3V CR2450 cu polul
+ (plus) orientata in sus in compartimentul bateriei si
inchideti din nou telecomanda.

!
5

3
RS
S

R \

Depanare

PROBLEMA CAUZA

SOLUTIA

Tesatura se lasa si nu este

intinsa la ploaie

Tesatura se intinde daca este expusa

Uscati tesatura cat mai curand cu
putintad, deoarece nu poate fi infasu-
rata daca este

umeda.

in timpul functionérii se aude o
bataie

Consolele marchizei cu copertina nu
au fost stranse complet.

Asigurati-va ca consolele marchizei
cu copertina sunt stranse si stabile.

Ecranul retractabil scartaie in
timpul functionarii

Ecranul retractabil trebuie lubrifiat

Incercati s& identificati zona care
scartaie si lubrifiati-o conform de-
scrierii din ,Curatare si intretinere
- Cadru”.

Bara frontala nu este paralela cu grin- Reglati bara conform instructiunilor

da posterioara:

din capitolul ,Montarea”, sectiunea
13

Telecomanda nu functioneaza.

Bateria este plasata incorect.

Scoateti bateria si remontati-o in
pozitie corecta.

Bateria este descarcata/nu functionea- Scoateti bateria si inlocuiti-o cu una

za corect.

noua, respectand polaritatea bateriei
si a telecomenzii.

Alimentarea cu energie a marchizei

este intrerupta.

Eliminarea ca deseu

Aceasta marchiza nu se va elimina ca deseu la gunoiul
comunal nesortat. Trebuie predata pentru reciclare la
punctele de colectare prevazute. Prin aceasta veti con-
tribui la protejarea resurselor si mediului inconjurator.
Pentru mai multe informatii luati legatura cu autoritati-
le locale.

Simbolul de ,tomberon taiat” impune elimi-
narea separata ca deseuri a aparatelor electri-
ce si electronice (WEEE) uzate. Astfel de
aparate pot contine substante valoroase, dar

I periculoase si poluante. Legislatia nu va

permite sa eliminati aceste produse ca deseuri la

gunoiul menajer, ci sunteti obligati sa le predati unui
centru de colectare indicat pentru reciclarea aparaturii
electrice si electronice. In acest mod contribuiti la
protejarea resurselor si a mediului inconjurator.

Compania HORNBACH are urmatoarele obligatii in

Germania:

e sa receptioneze fara costuri un aparat uzat de ace-
lasi tip in sectorul comercial HORNBACH, la achiziti-
onarea unui aparat electric sau electronic nou.

e sareceptioneze fara costuri pana la 3 aparate elec-
trice sau electronice uzate de acelasi tip (cu o lungi-
me max. a muchiei de 25 cm) in sectorul comercial
HORNBACH, si fara achizitionarea unui aparat nou.

e lalivrarea unui aparat electric sau electronic nou in-
tr-o gospodarie privata, sa receptioneze fara costuri
un aparat uzat de acelasi tip sau sa va ofere posibili-
tatea de returnare a acestuia in vecinatatea dvs.

Solicitati sa se verifice sursa de
alimentare (fisa, disjunctor, intreru-
pator etc.)

inainte de eliminarea aparatului ca deseu, asigurati-va
ca au fost indepartate toate bateriile din aparat. Indica-
tii Tn acest sens se gasesc in manualul de utilizare (a se
vedea capitolul ,,Curatare si intretinere”).

Asigurati-va ca lampile, care pot fi scoase din aparat
fara a fi distruse, sunt indepartate din aparat inainte de
eliminarea acestuia ca deseu (a se vedea.

Pentru mai multe informatii vizitati pagina
www.hornbach.com sau adresati-vad organelor locale
competente.

Eliminati bateriile si acumulatoarele uzate ca deseuri,
conform prevederilor. In magazinele unde se comer-
cializeaza baterii si in punctele de colectare comunale
va stau la dispozitie containere pentru bateriile uzate.
Date exacte despre tipul si sistemul chimic al baterii-
lor se gasesc in datele tehnice, respectiv pe marcajele
corespunzatoare de pe baterii.

Copiii nu au voie Tn niciun caz sa se joace cu pungi-

le din plastic si cu materialul de ambalare, deoarece
exista pericol de ranire, respectiv de asfixiere. Depozi-
tati in siguranta astfel de materiale sau eliminati-le ca
deseuri in mod ecologic.

ROMANA



Date tehnice

Tesatura

Poliester 280 g/m?2

Poliester 280 g/m?

Poliester 280 g/m?

Sursa de lumina

TELECOMANDA

Benzi cu LED - Sursa de lumina poate fi inlocuita de un electrician calificat.

Frecventa lansare

433,92 MHz + 100 KHz

Declaratia de performanta

Marchiza cu copertina 3,94 x 2,94 (10329559)
Marchiza cu copertina 2,94 x 3,94 (10329560)

www.hornbach.com

5. Acolo unde este cazul, numele si adresa de contact
a reprezentantului autorizat, responsabil pentru
sarcinile la care se face referire in articolul 12 / pa-
ragraful 2:

MODEL 10329557 10329559 10329560 DOP 103295571-CPR1, Versiune: 20201116 7. lrelevant (pentru sistemul 4 nu exista un organism
certificat).
Dimensiuni exterioare 3,94 x 3,94 m 3,94x2,94 m 2,94 x 3,94 m 1. Codul unic de identificare a tipului de produs:
8. Irelevant.
Latimea materialului textil 3,85 m 3,85 m 2,85m Marchiza cu copertina 3,94 x 3,94 (10329557)

9. Performanta declarata

Caracteristici Performanta Specificatii tehnice

Greutate completa 73 kg 64 kg 62 kg 2. Tip, lot sau numar de serie sau alta eticheta de principale armonizate
identificare a produsului la care se face referire in
Cicluri max. operate 2 2 2 articolul 11 / paragraful 4: Rezistenta la EN 13561:2004
incarcarile Clasa 2 +A1:2008
Alimentarea electrica 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 10329557, 10329559, 10329560 vantului
Putere consumata 144 W 144 W 144 W 3. Destinatia sau destinatiile de utilizare prevazute de
fabricant pentru produs in conformitate cu specifi- 10.Performanta produsului de mai sus corespunde
Gradul de protectie IP  |P44 IP44 P44 catia tehnica aplicabila armonizata: performantei declarate asa cum este definita la nr.
9. Fabricantul de mai sus este singurul responsabil
Flux luminos Aplicarea pe exteriorul cladirilor si pe alte structuri pentru intocmirea declaratiei de service conform
Grinda frontala 840 Im 840 Im 650 Im regulamentului (UE) nr. 305/2011.
Grinzi stanga/dreapta 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x) 4. Nume, denumirea comerciala inregistrata sau mar-
ca comerciala inregistrata a fabricantului conform Semnat pentru fabricant si in numelel fabricantului de
Culoare temperatura 4000 K 4000 K 4000 K articolului 11 / paragraful 5: catre:
Putere consumata HORNBACH Baumarkt AG y Sy, j@ ,
Grinda frontala 8,5 W 8,56 W 6,8 W HornbachstraRe 11 e ”
Grinzi stanga/dreapta 8,5 W (2x) 6,8 W (2x) 8,6 W (2x) 76879 Bornheim/Germania

Andreas Back

Directia Managementul calitatii, mediu si CSR
Reprezentantul autorizat pentru elaborarea documen-
tatiei tehnice

Bornheim, 16.11.2020

Irelevant HORNBACH Baumarkt AG
Putere de transmisie 10 mW HornbachstralRe 11
6. Sistem sau sisteme pentru evaluarea si verificarea 76879 Bornheim / Germania
Distanta de lansare performantei produsului conform Anexei V din
ininterior >40m Directiva produselor pentru constructii:
in exterior >200m
Sistem 4
Baterie CR2450

I www.hornbach.com/productcompliance

Acest produs contine o sursa de lumina de clasa de eficienta F.

Declaratie de conformitate

Prin prezenta, HORNBACH Baumarkt AG declara ca
tipul de echipament radio ,telecomanda” este in
conformitate cu Directiva 2014/53/UE. Textul integral
al declaratiei UE de conformitate este disponibil la
urmatoarea adresa internet:
www.hornbach.com/productcompliance/

Produsul contine urméatoarea substanta din lista actuala a
substantelor pentru care se pot depune cereri de autori-
zare, in conformitate cu articolul 59 alineatul (1) din Regu-
lamentul (CE) nr. 1907/2006 (REACH), intr-o concentratie
mai mare de 0,1% din masa: Plumb (nr. CAS: 7439-92-1)

ROMANA | 193

192 | ROMANA




Thank you!

We are convinced that this pergola awning will exceed

your expectations and wish you joy while using it.

The operator’s instruction shall be read before the use
of the product. Keep it for further reference and ob-

serve the safety instructions.

Scope of delivery

1x Pergola awning motorized
2x Mounting bracket for wall
1x Retractable screen

1x Remote control

All required bolts, rings, nuts, and screws used for
installing the pergola awning except wall mounting
material (see section “Mounting material”.

Intended use

This pergola awning is suitable for outdoor use on

buildings and primarily intended as protection from

direct sunlight, glare and heat, as well as a blind
If stronger wind starts up (stronger than the wind

resistance class of the installed awning) or it begins
to rain heavily (danger of water pockets), retract the

retractable screen immediately. Using the pergola

awning at winter conditions (e.g. snowfall, frost, ice)
can cause considerable dangers and must be avoided.

The pergola awning is not intended for commercial

use. Any other use or modification to the pergola awn-

ing is considered as improper use and could cause
considerable dangers.

Table of content

Scope of delivery
Intended use
Service

Symbols

Required accessories
Important safety instructions
Overview

Components
Mounting material
Installation
Installation site

Wind resistance classes

Mounting material
Adjusting the screen

Operation

Cleaning and care
Troubleshooting

Disposal

Technical data

Declaration of conformity
Declaration of performance

194

ENGLISH

194
194
194
194
194
195
196
196
196
200
200
200
201
212
213
214
215
215
216
216
217

WARNING

o Carefully read this installation and user manual
prior to the installation and use of the pergola
awning.

¢ Observe the installation requirements and
installation methods for a proper and safe
installation of the pergola awning:

- Pergola awning for outdoor use.
- DIN EN 13561:2009, DIN EN 13561:2015
- Wind-Resistance Class 2

Service

In case of service requests or spare parts, please con-
tact your local HORNBACH store or write an email to:

product@hornbach.com

Symbols

le|_| Please read this user manual carefully and
L—l keep it for further reference.

A Warning of accident and injury to persons
and serious damage to property.

'n"n"n' 3 persons required.

A triangle with a lightning symbol draws the
A user’s attention to “dangerous voltage” with-

out insulation in the cabinet which may be

high enough to entail a risk of electric shock.

Light source replaceable by qualified electri-
G2k cian.

Required accessories

The following accessories (not included) are required,
for a proper installation of the awning:

Level

Guideline

Tape measure

Chalk or pencil

Wrenches

Rubber mallet

2 Stepladders

Impact drill

Suitable drill bit and mounting material (fastenings,
which are not supplied) for wall, floor type at instal-
lation site.

IMPORTANT SAFETY INSTRUCTIONS

WARNING - IT IS IMPORTANT FOR SAFETY OF PER-

SONS TO FOLLOW THESE INSTRUCTIONS

SAVE THESE INSTRUCTIONS.

- WARNING! Working at high altitudes bears the risk
of falling. Always wear appropriate fall protection.

- If the awning needs to be installed at higher levels
that require the use of ropes, make sure the awn-
ing is:

- taken out of its packaging,

- the ropes are suitable to carry the load and fixed
in a way that they cannot slip,

- the awning is lifted evenly and horizontally.

The same applies to the dismantling of the awning.

- Ladders and scaffolding may not be positioned
against or attached to the pergola awning. A firm
footing and level ground are necessary for their
support.

- Only use ladders and scaffolding with a sufficiently
high load-bearing capacity.

- At first use, make sure that no person or animal is
present in the extraction area of the pergola awn-
ing. Check if the fastenings and mounting brackets
are still tight after the first extraction.

- Use the pergola awning only as specified in the in-
tended use. Changes such as additions or conver-
sions that are not provided by the manufacturer,
may be made only with the written consent of the
manufacturer.

- Ensure that children and persons who cannot
correctly assess the dangers of improper use and
misuse, do not operate the retractable screen. Per-
gola awnings in need of repair, with high wear or
damage to the cover or frame, may not be used.

- Prior to each operation, visually check the pergo-
la awning for damages. If damage is visible, stop
using the retractable screen immediately and seek
for authorized personnel to repair the damage.

- Do not touch moving parts during operation.

- Prevent clothing or body parts from getting caught
and drawn-in by the pergola awning.

- The user shall take appropriate organizational
measures for preventing operation of the blind
when maintenance, such as window or wall clean-
ing, is being carried out in the vicinity. When work-
ing in the extraction area of the extractable screen,
make sure that it cannot be operated accidentally.
To that end, switch off the power supply for the
system and take safety precautions against unin-
tended reactivation.

- The use of tensioning cables or additional load
(e.g. hanging objects to the pergola awning) can
cause serious damage to the awning and are not
permitted.

- Foliage or other foreign objects on the retractable
screen and in the guide rails must be removed
immediately, as they can damage to the pergola
awning.

- Retract the retractable screen during rain, snow or
wind to avoid damage. If a wind sensor is used in
combination with an electric drive, set it according
to the wind resistance class of your pergola awn-
ing.

- Prepare a substitute power supply in case of in-
stallation in a windy area and with frequent power
failures.

- Do not extend the retractable screen during snow
or frost (danger of frozen fabric). Snow and/or ice

can destroy the retractable screen. Automatic con-
trols must be set to manual operation under such
conditions, e.g. winter operation.

- Only use manufacturer-approved replacement
parts.

- When dismantling and disposing of the pergola
awning, the prestressed parts (e.g. beams, col-
umns, back pull systems) must be completely
relaxed or secured to prevent accidental deploy-
ment.

- WARNING! Possibility of injury or death by electric
shock!

- During installation, always observe the national
installation regulations.

- For an inspection or maintenance of the electrical
parts, the external blind shall be disconnected
from the energy supply in a reliable way. When
working on the pergola awning, make sure that the
power supply for the retractable screen is switched
off and take safety precautions against unintended
reactivation.

- Always use a residual current device (RCD) protect-
ed supply.

- Children must not play with the controls of the
awning. Store remote controls out of the reach of
children.

- Regularly check the pergola awning for signs of
wear or damage to the cables. If damage is visible,
stop using the system immediately and seek for
authorized personnel to repair the damage.

- Changes to the design or configuration of equip-
ment may not be made without consulting the
manufacturer or his authorized representative.

- The actuating member of a biased-off switch is to
be located within direct sight of the driven part but
away from moving parts. It is to be installed at a
minimum height of 1.3 m.

- If a manually operated emergency system is sup-
plied, it must be accessible in a height of less than
1.80 m.

- A pergola awning with electric drive cannot be
retracted without electricity. It is recommended,
therefore, especially in windy regions with fre-
quent power outages, to operate the retractable
screen with a manually operated emergency sys-
tem or an emergency power supply.

For use of batteries

- The battery must be removed from the appliance
before it is scrapped.

- CAUTION! Explosion hazard when the batteries are
not replaced correctly. Only replace by batteries of
the same type. Pay attention to the correct polarity.

- Do not expose batteries (battery pack or inserted
batteries) to excessive heat from sunlight, fire, etc.
Protect from mechanical shocks. Keep dry and
clean. Keep out of reach of children.

- Do not open, disassemble, cut open, or short-cir-
cuit batteries.

- Observe the safety notes and other notes on the
battery and its packaging.

- Remove leaking batteries and clean the battery
compartment thoroughly. Avoid contact with eyes
and skin.

- This product contains a coin/cell battery, that can
cause severe internal burns in just 2 hours and
lead to death when swallowed.

ENGLISH | 195




Overview

Components

Awning

1 Top face plate Remote control

2 Retractable screen 9 Extract

3 Left/right beams 10 Pause

4 Frontside beam 11 Retract

5 Power cord 12 Lighting

6 Left/right columns

7 Mounting brackets

8 Backside beam 1
2

= — 3

4
5
6

7
8
9
10
1
12 — <
N
A
Mounting material
(1) M6 washer (2) M6x10 (3) M6x14 (4) M6x12 full (5) M6x16 full (6) M6x20 full (1) M6x30 full thread M6x40 full thread (8) M6x20 hex socket
(plastic) 2x full thread full thread thread bolt 4x thread bolt 4x thread bolt 4x bolt 4x bolt 4x bolts 8x
screw 4x screw 18x

196 | ENGLISH ENGLISH | 197




OO0 000O0
% Q000 0O0

COO0O00O0O0 (A) Backside beam 1x
G% cooco0oo0o0
M8x50 partial (1) M10x90 full (12 M8x100 full thread bolt 4x (13 @6 washer 22x (+2)

thread bolt 2x thread bolt 2x

00

Q Left/right beams 2x
loXoXoXo) o e
©@ oooo o) ee
R o i AN

@6x16 ring 4x (15 @8 ring 10x (16) @10 ring 4x (17) M6 nut 4x
(© Top face plate 1x

00
00

@

M8 locking nut 6x M10 locking M10 nut 2x @) R L-brackets 1x
nut 2x @2 L L-brackets 1x

'V
SN T T Y Y

S——
— &)

(D) Left/right columns 2x

@3 Corner Corner face plates 4x @5 Corner bottom plates @) Mounting
brackets 4x 4x brackets 2x

(E) Frontside beam 1x

N, S ©
Ny, S z

@7) Top corner M8x75 partial tread bolt 6x ©10x50 plug 6x M8 cap 6x
face plates 2x

il
[

4 (® Retractable screen 1x
/ N
N/
& &
(31 Accessory kit for (32 Remote control 1x 33 M6x8 full
remote control thread screw 2x

198 | ENGLISH ENGLISH | 199




Installation site

WARNING

Consult a specialist, if there is any doubt on the

load carrying capacity of the installation site.

Prior to the installation, check if the wall the instal-
lation site has sufficient load carrying capacity. Spe-
cial care needs to be taken if the installation shall

be carried out at an insulated wall, as the increasing
demands on thermal insulation reduce the tensile
forces of anchor bolts and other fastenings. Make sure
the installation site is straight and allows the correct
positioning of the pergola awning in terms of height of
the beams. Additionally, ensure the ground is sound
enough to support the load of the pergola awning
with added load of water or snow stored on top of the
retractable screen for safety measures. The non-re-
tractable parts of the awning are designed in a way,
that loads of max. 800 Pa (800 N/m?) do not lead to
deformation (if the screen is fully retracted).

Wind resistance classes

This retractable screen is designed to withstand
Beaufort force 5 wind speeds, which equals wind
resistance class 2. The combination of wall type and
mounting material used at your installation site might
result in a lower wind resistance class for your retract-
able screen.

WARNING

To prevent risks during installation, the installer
must have sufficient knowledge in the following
qualifications:

¢ Occupational safety and health (OSH), opera-
tional safety and accident prevention regula-
tions given by the Employer’s Liability Insurance
Association

¢ Handling and transport of long and heavy com-
ponents

o Handling of ladders and scaffolding

o Evaluation of basic structures of a building

o Handling of tools and machines

¢ Handling and installation of fastening equipment

¢ Commissioning and operation of products

o Electrical work and repairs must be performed
by a qualified electrician

In case not every qualification can be covered by
the installer, seek for a professional installation

specialist to perform the installation.

An installation specialist will be able to provide infor-
mation about the wind resistance class the pergola
awning can withstand after the installation. The table
below can be used to identify different wind speeds by
observing tree movement:

WIND RESIST- BEAUFORT WIND SPEED IMPLICATION
ANCE CLASS FORCE

0 1-3 up to 19 km/h Leaves and small twigs constantly moving

1 4 20 - 27 km/h Small branches begin to move,
loose paper is raised from the ground

2 5 28 - 37 km/h Branches of moderate size move, small trees in leaf
begin to swat

3 6 38-48 km/h Large branches in motion, umbrella use becomes
difficult

200 | ENGLISH

Mounting material

A fully extracted retractable screen has to be able to
withstand extreme loads at its fastenings. Depending
on the wall type at the installation site, the correct
fastening must be selected in order to ensure a secure
fixation. The table below provides a basic recommen-
dation of fastenings for different wall types, but a spe-
cialist should be consulted in order to figure out which
fastening is the appropriate one. He will also be able
to inform about the wind resistance class the awning
can withstand after the installation.

WALL TYPE LOCATION

WARNING

To meet the wind resistance class mentioned in
the declaration of conformity, the installed awn-
ing needs to fulfil these requirements:

e The retractable screen is installed with the rec-
ommended type and number of brackets.

e The instructions of the fastening manufacturer
have been respected during installation.

The combination of wall type and mounting ma-
terial used at your installation site might result in
a lower wind resistance class for your retractable
screen.

FASTENING

Concrete Wall
Concrete / C20-C25 Wall/ insulated

e.g. TOX Anchor bolt S-Fix Pro 1 A4
e.g. TOX Thermo Proof Plus

Solid brick  Wall
Clay brick/ MZ  Wall / insulated
Sand-lime brick / KS

e.g. TOX Masonry Set Wallix
e.g. TOX Thermo Proof Plus

Perforated brick Wall
Clay brick /HLZ Wall / insulated
Sand-lime brick / KSL

e.g. TOX Masonry Set Wallix
e.g. TOX Thermo Proof Plus

Aerated concrete Wall
Gas concrete/ PB2  Wall / insulated

e.g. TOX Mosorny Set Wallix
e.g. TOX Thermo Proof Plus

Cavity wall Wall /insulated

e.g. TOX Thermo Proof Plus

WARNING

For every mounting material, the specifications of the fastening manufacturer must be observed, e.g. drill
sizes, distances to edges, tensioning torques, drying times etc.

ENGLISH | 201




1

Left and right beams

Attach the corner brackets (4 x)
@3 to the ends of the left and
right beams (B) of the pergola
awning. Make sure that the slit
sides of the beam point in the
same direction as the open ends
of the corner brackets @3). No
screws or bolts are required for
this step.

2

Front and backside beams

Connect the motor shaft in the
backside beam () to the shaft
in the right beam (B) as follows
(back to front): M6x8 bolt 33),
@6 washer 13, M6 washer
(plastic) (1).

Connect the motor shaft in the
backside beam () to the shaft in
the left beam (B) as follows (back
to front): M6x8 bolt 33, @6 wash-

er (13, M6 washer (plastic) (V).

In all corners connect the beams
and the corner brackets by
means of four M6x10 full thread
screws (3).

Attention: Take care not to move
the slide in the left and right
beam before or during assem-
bly. Do not pinch the LED cables
during assembly.

23
— R -
e ———e . My

3

Reinforcement of frame corners

With the four beams connected
to each other by means of the
corner brackets, strengthen the
overall structure by fixing the
corner face plate @4 and corner
bottom plates 5.

Fix the corner face plates @4 and
the respective corner bottom
plates @5 to the corners of the

backside beam. (L rear right,
R rear left)

Use the following parts:
M8x100 bolts 12)

@8 washers (15)

M8 nuts

M6x20 hex socket bolts (from
beneath) (9)

On the two corners of the front-
side beam place the corner face
plates @4 and the respective
corner bottom plates @5 to the
corners of the frontside beam.
(R front right, L front left)

Use the following parts:
M8x100 bolts 12

@8 washers (15)

M8 nuts

M6x20 bolts (6)

@6 washers (13)

M6x20 hex socket bolts (from
beneath) (9




Connection of LED stripes 4x

Connect the LED stripe cables
in all four corners. Rotate the

plugs against each other until
they fit. Make sure that in the

rear corners the cable can not
touch the motor shaft.

Mounting bracket 2x
(e.g. in concrete)

The mounting brackets 26 must
be installed in equal height
about 250 cm above the ground.
The distance X between the
insides of the mounting
brackets 6):

10329557: 385 cm

10329559: 385 cm

10329560: 285 cm

Mark the installation holes (4 x)
of the mounting brackets @6 on
the wall.

Caution: The free-standing may
collapse when fixed improperly!
According to your wall type,
drill the holes and insert
suitable plugs (4 x) (see section
“Mounting material”).

Install the mounting brackets

(2 x) @6 with the pointy side
facing downwards and the
curved side facing upwards.
Ensure they are securely fixed in
place.

204 | ENGLISH

Mounting the framing backside

After both wall brackets have
been mounted properly you can
fix the awning.

At least two ladders or treads
are required for steps 5 to 11.
Ensure that the ladders/treads
are firmly resting on the ground
so that you cannot fall. Only use
ladders/treads that are suitable
for such assembly work.

Place the framing with the back-
side beam on the wall mounts
and immediately secure it with
the following parts:

M10 locking nut (9,

@10 washers (16),

M10 nuts @0 and the M10x90 full
thread bolts 1) throughout the
entire assembly (2 x).

Ensure the connections are tight
and secure before moving on to
the frontside beam.

ENGLISH

205




Mounting the framing frontside

With the backside of the framing
being mounted securely, use
the provided columns (L/R) (@
to support the frontside of the
framing.

Connect the left column to the
left front corner. Use the provid-
ed M8x50 partial thread bolt
and M8 locking nut (9,

Repeat the same process for the
right front corner of the framing.

Fix the beams to the ground

With the structure fully complet-
ed, fix it to the ground. Mark the
holes through the openings of
the floor plates of the columns.
The distance X between the wall
and the front edge of the floor
plates is:

10329557: 394 cm

10329559: 294 cm

10329560: 394 cm

The distance Y between the out-
sides of the floor plates is:
10329557: 394 cm

10329559: 394 cm

10329560: 294 cm

Mark the installation holes (6x)
of the floor brackets on the
ground.

According to your flooring type,
drill the holes and insert suita-
ble plugs (6 x).

Fix the floor plates of the col-

umns in place with suitable
bolts.

206 | ENGLISH

Inserting the retractable screen

With the frame being supported
on all four corners you can start
the process of assembling and
installing the retractable

screen (P.

Hang the outer bar with the two
rollers first. The fabric must
hang down from above behind
the bar.

Push the first bar forward and
mount all following bars step by
step.

—

ENGLISH

207




10

Attaching the retractable
screen

Fix the last mounted bar to

the lower slot of the Z-brackets
inside the backside beam of the
framing.

Use a M6x40 full thread bolt (8)
two @6 washers (13) and a

M6 locking nut (7).

Repeat the same for all Z-brack-
ets and ensure that the connec-
tions are tight.

11

Attaching the L-brackets to the
slide

With the retractable screen
hanging safely inside the
framing, place the provided
L-brackets (L/R) @1/@2 on top of
the corresponding sides of the
retractable screen.

Use two M6x10 full thread bolts
(2) to secure the L-brackets to the
slides in the left and right beam
of the frame.

208 | ENGLISH

12

Attaching the L-brackets to the
front bar

Use two M6x12 full thread bolts
(4) and two @6 washers (13) to join
the L-brackets to the front bar of
the retractable screen. Ensure
the L-brackets are securely con-
nected and all bolts are tight.

Once this connection is complet-
ed, the retractable screen can
move along the rails inside the
left and right beams.

13

Adjustment, in case the front bar
does not parallel the backside
beam:

Loosen the two screws of the
sleeve on the motor shaft on

one side. Push back the sleeve
towards the motor and align the
front rod with the backside beam.

Push the sleeve back onto the
shaft of the dented wheel and
secure it with the screws.

ENGLISH

209




14

Connecting the top face plate

Peel of the protective foil from
the top face plate (C).

Slide the slot nuts in the
backside beam under the holes
in the top face plate.

Attach the top face plate (©)

to the slot nuts using M6x16
full thread bolts (5) and @6x16
washers 19),

15

Finish the top face plate

Place the two top corner face
plates @7 on the edges between
backside beam and top face
plate, each in the corresponding
corner (L/R). Fix the top corner
face plates @) in place with two
M6x30 full thread bolts (7) and
two @6 rings (2 x) (13) respective-
ly.

The installation of the pergola
awning is now complete.

12

16

Connect the retractable screen
to a power source

Have a qualified electrician
connect the awning to power.
Electrical work and repairs
must always be performed by a
qualified electrician.

The product needs to be
earthed.

Brown: L
Yellow/Green: @&

Blue: N

17

Remote control holder 1x

Drill two holes and fix the plas-
tic support of the remote con-
trol holder with the plugs and

screws. Slide the holder onto
the plastic support and insert
the remote control.

Inserting the remote control
battery

Press a pointed tool into the
hole on the battery cover and
slide open the cover.

Remove the protective sheet
from the battery compartment
and close it again.




Adjusting the screen Operation
1

Adjust the optimal retraction and
expansion point of the screen
with the help of the adjusting

button on the motor.

1

Extending and retracting the
retractable screen

Press the buttons on the remote

control:

~ button: extending retractable

screen

~ button: retracting retractable

screen

— button: stop any movement of
the retractable screen.

Always watch the retractable
screen if you are extracting or
retracting it.

Caution! Do not place any objects
on top of the retractable screen or
the pergola awning. Do not touch
2 the moving parts of the pergola
awning during opening and

closing.

Adjusting the optimal retraction
point of the retractable screen 1 /

1. Press ~~ button on the remote = /
control once. " 7

2. Press adjusting button on the \ =~ 7
motor. The awning starts [ 2~
retracting. / \,/

3. Release button when awning is T
completely retracted. The motor

stops running. L 2

LED lighting

Press the button signed with
bulb symbol to turn the LED
lighting on and off

A short beep confirms the
action. This beep can not be
muted.

3

Adjusting the optimal expansion Y
point of the retractable screen 1 . /

1. Press —~ button on the remote /L\f\
control once. .
2. Press adjusting button on the /\\__f ‘/
motor. The awning starts v
expanding. )

3. Release button when awning is
completely expanded. The motor
stops running.




Frame

WARNING

For inspection or maintenance of the awning, make sure that the power supply for the awning is switched
off and take safety precautions against unintended reactivation.

Check up

Check whether all fastenings and bolts are secured on
a regular basis.

Check regularly whether the electric device works nor-
mally. Do not extract the awning in case of issues or
damages and contact your HORNBACH store.

Fabric

Awning fabric is a high quality product mostly made
from acrylic or polyester fibres (according to the de-
clared properties). It will maintain its quality for years,
if a few requirements are observed.

The local environment has a huge impact on the clean-
ing frequency. Dry environments require less clean-
ing than humid ones. The fabric can be cleaned as
required, but a general cleaning should be carried out
every two to three years and at warm and dry weather
conditions:

Extract the awning completely.

Brush off loose dirt and debris.

Wet the fabric with a garden hose.

Mix mild soap with lukewarm water.

Clean the fabric with a soft brush from both sides.
Let the soap water soak in for ten minutes.
Thoroughly rinse the fabric with a garden hose.
Let the fabric air dry, do not apply heat.

Retract the awning.

CoNSORWD =

FABRIC INFORMATION

Due to its functional requirements and production
methods, awning fabric has specific characteristics
that do not affect the quality of the fabric or reduce its
suitability for use.

e Creasing occurs during confection and folding of
fabric. Creased areas may look darker, especially on
light colours.

o Chalk effects, visible as light stripes, can occur dur-
ing production.

¢ Ripples in the seam and border can be formed by
multiple layers of fabric, while it is rolled up on the
roller tube.

o Rain resistance for a light and short rain is given
for impregnated, water repellent fabrics if the pitch
angle of the awning is 14° or more. In stronger or
prolonged rain, the awning must be retracted in or-
der to avoid damage. Wet retracted awnings should
be extracted as soon as possible in order to dry
thoroughly.

The frame is made of powder coated steel and/or alu-
minum components. The rest of the hardware is made
of corrosion-resistant materials. Over time, dust and
dirt will collect on the frame and will require periodic
cleaning. Use a water/detergent mixture and a soft
clean cloth to clean the frame components.

In most situations it should not be necessary to lubri-
cate the moving components of the awning. However,
when squeaking occurs, the use of a silicone spray
lubricant is recommended. Attach a straw to the spray
nozzle of the silicone spray and lubricate the pivot
between the end of the roller tube and the end brack-
ets on both sides. Take care not to overspray on the
awning fabric.

Important: Do not use any petroleum based spray
lubricant.

Battery replacement

Press a pointed tool into the hole next to the battery
cover and slide open the cover. Place a 3V CR2430
battery with + (plus pole) facing upwards into the bat-
tery compartment and close it again.

Troubleshooting

PROBLEM CAUSE

SOLUTION

Fabric sags and is not tight

Fabric stretches if exposed to rain

Dry the fabric as soon as possible,
as the fabric should not be folded up
wet.

A knocking sound is emitted
during operation

The pergola awning brackets have not Make sure the pergola awning brack-
been tightened completely.

ets are tightened and have a secure
fit properly.

The retractable screen squeaks The retractable screen needs lubrica- Try to identify the squeaking area

during operation tion

and lubricate it as described in
‘Cleaning and care — Frame'.

The front bar does not parallel the

backside beam:

Adjust the bar following chapter
,Installation” section 13

The remote control does not The battery is placed incorrectly.

work.

Remove the battery and insert it
correctly.

The battery is empty/malfunctioning.

Remove the battery and replace with
a new battery while observing the
polarity of both the battery and the
remote control.

The power supply of the awning is

cut.

Disposal

This awning must not be disposed as unsorted munic-
ipal waste. It must be returned to a designated col-
lection point for recycling. In this way, you contribute
to the protection of resources and the environment.
Contact your local authorities for more information.

separate disposal for waste electrical and
electronic equipment (WEEE). Such equipment

EEEE may contain valuable, but dangerous and

hazardous substances. You are required by law to

return these products to a designated collection point
for the recycling of WEEE and must not under any
circumstances dispose of them as unsorted municipal
waste. In this way, you can help to conserve resources
and protect the environment.

In Germany, HORNBACH is obliged:

e to take back old appliances of the same type free of
charge in HORNBACH stores when you purchase a
new electrical or electronic appliance.

e to take back up to 3 WEEE of the same type (up
to max. 25 cm edge length) free of charge in
HORNBACH stores, even if you do not purchase a
new appliance.

E The crossed-out wheeled bin symbol requires

Have the power supply checked
(plug, circuit breaker, switch etc.)

o when delivering a new electrical or electronic ap-
pliance to a private household, to collect an old ap-
pliance of the same type free of charge or to enable
you to return it in your immediate vicinity.

Make sure that all batteries have been removed from

the appliance before disposing of it. You will find notes

on this in this operating instructions (see Chapter

“Cleaning and care”).

Make sure that lamps which can be removed from the

appliance without destroying it have been removed

from the appliance before disposing of it.

For further details, please consult www.hornbach.com

or your local authorities.

Used batteries and rechargeable batteries must be dis-

posed of properly. Battery selling stores and municipal

collection points offer special containers for battery
disposal. Precise data on the type and chemical sys-
tem of the batteries can be found in the technical data,
corresponding markings on the batteries themselves.

Children must not play with plastic bags and packag-
ing material, due to the risk of injury and suffocation.
Store such material safely or dispose of it in an envi-
ronmentally friendly way.

w



Technical data

Declaration of performance

MODEL 10329557 10329559 10329560 DOP 103295571-CPR1, Version: 20201116 7. Not relevant (for System 4 there is no notified
body).
Outer dimensions 3.94 x 3.94 m 3.94x2.94m 2.94x3.94m 1. Unique identification code of product type:
8. Not relevant.
Width of fabric 3.85m 3.85m 2.85m Pergola Awning 3.94 x 3.94 (10329557)

Fabric

Polyester 280 g/m?2

Polyester 280 g/m?

Polyester 280 g/m?

Pergola Awning 3.94 x 2.94 (10329559)
Pergola Awning 2.94 x 3.94 (10329560)

9. Declared performance

Main features Performance Harmonized technical

Weight complete 73 kg 64 kg 62 kg 2. Type, batch or serial number or other label for the specification
identification of the product referred to in Article
Power supply 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 230 V~ 50 Hz 11 / Paragraph 4: Resistance to Class 2 EN 13561:2004
wind loads +A1:2008
Power consumption 144 W 144 W 144 W 10329557, 10329559, 10329560
10.The performance of the above product corresponds
IP degree of protection P44 P44 IP44 3. The manufacturer’s intended use or intended uses to the declared performance/s as defined in No. 9.
of the product in accordance with the applicable The above manufacturer is solely responsible for
Luminous flux harmonized technical specification: the preparation of the service declaration in accord-
Frontside beam 840 Im 840 Im 650 Im ance with Regulation (EU) No. 305/2011.
Left/right beams 840 Im (2x) 650 Im (2x) 840 Im (2x) Application in the exterior of buildings and other
structures Signed for the manufacturer and on behalf of the man-
Colour temperature 4000 K 4000 K 4000 K ufacturer by:
4. Name, registered trade name or registered trade
Power consumption mark and contact address of the manufacturer in Aidliens j@/
Frontside beam 8.5W 8.5 W 6.8 W accordance with Article 11 / Paragraph 5: e c
Left/right beams 8.5 W (2x) 6.8 W (2x) 8.6 W (2x)

Light source

REMOTE CONTROL

LED - light source replaceable by qualified electrician

Launch frequency

433.92 MHz + 100 KHz

HORNBACH Baumarkt AG
HornbachstraRe 11

76879 Bornheim/Germany
www.hornbach.com

5. Where appropriate, the name and contact address
of the authorized representative, responsible for
the tasks referred to in Article 12 / Paragraph 2:

Andreas Back
Head of Quality Management, environment & CSR
Person authorised to compile the technical file

Bornheim, 16.11.2020

HORNBACH Baumarkt AG
Hornbachstral3e 11

Transmission power 10 mW 76879 Bornheim / Germany
Not relevant
Launch distance
indoors >40m 6. System or systems for the assessment and verifica-
outdoor >200m tion of the reliability of performance of the product
according to Annex V of the Construction Products
Battery CR2450 Directive:

ﬂ www.hornbach.com/productcompliance
This product contains a source of light of the energy efficiency class F.

Declaration of conformity

System 4

Hereby, HORNBACH Baumarkt AG declares that the ra- The product contains the following substance in the
dio equipment type “remote control” is in compliance current list of candidates, in accordance with arti-
with Directive 2014/53/EU. cle 59(1) of Regulation (EC) No 1907/2006 (REACH),

in a concentration of more than 0.1% by mass: Lead
The full text of the EU declaration of conformity is (CAS No.: 7439-92-1)
available at the following internet address:

www.hornbach.com/productcompliance

w



C€

10329557-10329559/4_VSM_IM_V1.16_2025/09

Battery imported by HORNBACH Baumarkt AG,
HornbachstralR3e 11, 76879 Bornheim / Germany
product@hornbach.com, www.hornbach.com

Manufactured for HORNBACH Baumarkt AG,
Hornbachstral3e 11, 76879 Bornheim / Germany
product@hornbach.com, www.hornbach.com



